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Familjen Antinori har odlat vin i Toscana  
i över 600 år och är en av de mest tongivande 
producenterna i området. De var bland de  
första att gå emot italienska vinlagar genom  
att odla andra druvor än de traditionella  
och därmed höjde de kvaliteten på vinet.  
Idag är det de tre systrarna Antinori,  
den 26:e generationen, som driver  
familje företaget framåt.
 

Veckans favorit 
Bengt-Göran Kronstam,  
SvD Perfect Guide, februari 2017

Mer än prisvärt! 
Allt om Mat, oktober 2016

Hälften av alla som drunknar 
har alkohol i blodet.
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Ett nytt år
Så har ett nytt munskänksår inletts och det gamla lagts till handlingarna. Ett år som 
vi säkert minns främst för införandet av det nya IT-systemet. Vi hade hoppats att 
nå längre innan det släpptes, men kostnaden för att fortsätta med det gamla under 
sommaren hade uppgått till nästan en kvarts miljon kronor. Något som vi tyckte 
kunde var bättre att lägga på utveckling av den nya lösningen. Vi är övertygade om 
att vi äntligen har ett system som successivt kommer att passa oss perfekt. Mer om 
det nedan. Förhoppningsvis har också fj olårets vinort, Montsant-Priorat skapat 
både intresse och mersmak. 

Munskänkarna växer mycket mätt i antalet medlemmar. Nya sektioner har bildats
under det gångna året, bland annat en Algarve. Styrelsen är medveten om att 
26 000 medlemmar skapar stora förväntningar. En avgörande faktor i det fallet är 
förbättrad kommunikation. Vi har därför skapat en särskild grupp för det, kom-
munikationsgruppen.  

Den viktigaste plattformen för kommunikation är naturligtvis IT-systemet. Där 
har sektionerna möjlighet att kommunicera på ett bra sätt med sina medlemmar. 
Flera viktiga delar av systemet kommer att lanseras under året. En av dem är Vin-
sök. Informationsmaterialet fi nns på plats och nu ska modulen programmeras. 
Munskänken och Vinjournalen har nyligen lagts in och fi nns på hemsidan.

Styrelsens ambition är att under året hitta lösningar för att förkorta ”avståndet” till 
er medlemmar, för att kunna fånga upp idéer och synpunkter som också utvecklar 
oss, både styrelsen och föreningen i sin helhet.

Arbete pågår med att påverka myndigheterna så att våra sektioner får möjlighet 
att driva sin verksamhet, utan att regler och alkoholhandläggare ska sätta onödiga 
käppar i hjulen. Ett steg framåt är att vi nu har blivit remissinstans.  I den rollen 
har Föreningen nyligen avstyrkt regeringens förslag att förbjuda distanshandel med 
alkoholhaltiga drycker. Volymen det rör sig om är så marginell att den i stället utan 
problem kan komma att ske genom ökad svarthandel.
Slutligen vill jag slå ett slag för alla de utmärkta utbildningar som Munskänkarna 
erbjuder. Kurserna är på olika nivåer upp till vår mycket kvalifi cerade tre-betygsut-
bildning. Många skräms av att vissa av kurserna avslutas med ett prov. Observera 
att det inte är något krav. Vår ambition är att utbilda! Sedan kan det ju vara 
kul att ha många klasar på sitt band. 

Lena Ståhl
Ordförande
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CHARDONNAYFRITT OMRÅDE

– Kampanien 
går sin egen väg

Text: Niclas Unosson Foto: Producenterna

Den vanligaste vägen till Kampanien, och den 
mest klassiska eftersom det var romarnas väg, 
är den som leder från Rom rakt söderut mot 
Neapel. När man lämnar Latium kommer 
man först in i provinsen Caserta som är Kam-
paniens bördigaste och odlingstätaste område. 
När det gäller vinodling är dock Caserta ett 
av de mindre betydande med den näst minsta 
odlingsarealen. Ändå fi nns det klart intressanta 
vindistrikt också här. 

Ur ett historiskt perspektiv är kanske Fa-
lerno del Massico i norra delen det mest in-
tresseväckande. Romarnas mångomtalade vin 
Falernum hade nämligen sin hemvist runt 
berget Massico. Idag är det knappast Italiens 
bästa vin som produceras längs Massicos 
nedre sluttningar men likafullt är DOP Fa-
lerno del Massico ett område att räkna med, 
både för det falanghinadominerade vita vinet 
och det aglianicodominerade röda. Villa Ma-
tilde är namnkunnigaste och största produ-
cent i området, men jag vill slå ett slag för ett 
par betydligt mindre vingårdar som gör väl så 
goda viner utan assistans av välkända vinkon-
sulter: Masseria Felicia och Trabucco. Trabuc-
cos Falerno del Massico Rosso Rapicano 2011 
var ett av de allra bästa aglianicovinerna som 
jag provade under vineventet Campania Sto-
ries 2016. En kuriositet när det gäller Falerno 
del Massico är att det fi nns en Falerno i den 
södra delen av DOP-området som har primi-
tivo, Apuliens främsta druva, som bas. 

Längre inåt landet i provinsen Caserta längs 
med fl oden Volturno hittar vi några vintyper 
och druvor som är mycket lokala men som 
gjort snabb karriär från att ha varit bortglöm-
da ända in i modern tid. Först att nämnas här 
är pallagrello, som fi nns både som grön och blå 
druva. Så sent som i mitten av 1990-talet fanns 
det inga rena pallagrelloviner. Numera fi nns 
det fl er än ett dussin både röda och vita. Jag 
har provat ett tiotal olika vita pallagrello fram-
förallt från 2014. Genomgående är det kraft-
fulla viner med relativt låg syra, i mitt tycke 
kanske aningen för låg. Doften är oftast rejält 

söt med en del kryddiga toner. Om man ska 
jämföra med mer bekanta viner, drar vit pallag-
rello en del mot varmodlad chardonnay och lite 
åt Rhônehållet. Som bästa producenter brukar 
Vestini Campagnano och Terre del Principe 
framhållas. Särskilt den senares Le Serole som 
ges en lätt ektouch kan rekommenderas.  

Den mörkare brodern pallagrello nero har 
historiskt haft större spridning än pallagrello 
bianco, även om den blå druvan idag i hu-
vudsak hittas runt samma småorter och byar 
som bianco, framförallt Caiazzo och Castel 
Compagnano. Det är i stort samma producen-
ter som gör pallagrello nero som bianco. Ett 
undantag är perfektionisten Giovanni Ascione 

Kampanien
Total yta: cirka 13 600 km2

Folkmängd: cirka 6 miljoner
Vinodlingsareal: 29 000 hektar
Vinproduktion: 
1,64 miljoner hl (2013)
Produktion av rött/vitt vin: 54/46
Provinser: Neapel, Avellino, 
Benevento, Caserta, Salerno
Klimat: milt medelhavs-klimat vid 
kusten, mer kontinentalt i inlandet

Tre generationer av familjen Rillo (och en gäst) på Fontanavecchia nära Taburno.

Druvor i Kampanien
Viktigaste blå druvor: aglianico, 
pallagrello nero, piedirosso 
Viktigaste gröna druvor: asprinio, 
biancolella, coda di volpe, falanghina, 
fi ano, forastera, greco, pallagrello bianco
Andra betydelsefulla blå druvor: 

barbera del Sannio, casavecchia, 
sciascinoso, tintore
Andra betydelsefulla gröna druvor: 

caprettone, catalanesca, fenile, ginestra, 
moscato, pepella, ripoli, trebbiano

Perfektionisten 
Nanni Copé vid sin 
pergolavingård Sopra 
il Bosco. .
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eller Nanni Copé som var hans smeknamn som 
barn och är hans producentnamn idag. Nanni 
Copé producerar endast ett enda vin, Sabbie 
di Sopra di Bosco, ett vin som till 90 procent 
består av pallagrello och 5 procent av vardera 
aglianico och casavecchia. Sedan starten 2008 
prenumererar Nanni Copé på tre glas i den 
infl ytelserika vinguiden Gambero Rosso, och 
det är både välförtjänt och lättbegripligt. Jag 
har provat ett fl ertal av årgångarna på plats i 
vingaraget i Vitulazio. Det är härligt mjuka, 
balsamiska viner med behagliga och försiktiga 
fattoner och mellanmörka bär. Pallagrello nero 
ger inga tunga, tanninstinna viner utan jobbar 
mer med elegans och balans. Nanni Copé bru-
kar passande nog likna sitt vin vid en mellan-
viktsboxare.  

Pallagrello ingår inte i något DOP-områ-
de, utan sorterar under det stora IGP Terre del 
Volturno, som förutom pallagrello bianco och 
nero även tillåter bland annat druvorna pie-
dirosso, aglianico och casavecchia. 

Den sistnämnda casavecchia är en mycket 
intressant druva i sig som därtill ståtar med ett 
eget DOP-distrikt, Casavecchia di Pontelato-
ne, som skapades så sent som 2012. Casavec-
chia är i många stycken pallagrellos motsats. 
Merparten av de viner jag provat är dova och 
mörka, ofta med jordiga och torrt kryddiga 
toner som erinrar om rosmarin, lagerblad och 
oregano. Tanninerna är torra och tuff a, syran 
hög. Casavecchia är faktiskt inte så olik Portu-
gals nationaldruva touriga nacional. 

Casavecchia bär också på en god historia. 
Druvans namn betyder ’gammalt hus’ på 
italienska, och det var vid en ruin av ett 
romerskt hus som en lantbrukare vid namn 
Prisco Sirocco i slutet av 1800-talet hittade 
denna då okända druva. Druvan togs i bruk 
och odlades lokalt runt Pontelatone utan att 
göra sig ett namn utanför sin omedelbara om-
givning. 100 år senare kom druvan i ropet när 
ett par infl ytelserika vinpersonligheter togs sig 
an druvan och började göra högklassiga viner. 
Sedan dess räknas casavecchia som en ”stor” 
druva i Kampanien. Intressanta producenter 
att prova är Alois, Terre del Principe och Ves-
tini Compagnano. 

Benevento
När man fortsätter längre in i landet och läm-
nar provinsen Caserta, hamnar man i det störs-
ta delområdet för vin i Kampanien, provinsen 
Benevento som står för lite drygt hälften av 
all vinproduktion. Det är den vackra och his-
toriska staden Benevento som givit namn åt 
provinsen men runt själva staden växer få vin-
rankor. Vinområdena hittar vi istället dels runt 
det ungefär 1400 meter höga berget Taburno 
och dels på slätare mark längre åt norr och öst-
erut. Samlingsnamnet för vin härifrån är vini 
del Sannio, ’vin från Sannio’. Innan romarna 
lade under sig denna del av Italien bodde här 
samniter, och från den befolkningsgruppen 
stammar områdesbeteckningen Sannio. Som 
ovan nämnts är Sannio ett kvantitativt viktigt 
område men därmed inte sagt att det saknas 
kvalitet. 

Sannio är starkt förknippat med den gröna 
druvan falanghina som står för både kvantitet 
och sedan ett tiotal år tillbaka även kvalitet. 
Den seriösa falanghinan hittar man framfö-
rallt hos bra producenter i DOP Falanghina 
del Sannio och i den mindre underzonen 
Sant´Agata dei Goti. Det är så gott som alltid 
balanserade ståltanksviner med bra syra och 
god fruktighet. Av de vita vinerna jag prova-
de under vineventet Campania Stories 2016 
imponerade faktiskt falanghina mer än de 
namnkunnigare druvorna fi ano och greco. Det 
gigantiskt stora kooperativet La Guardiense 
med totalt 1 900 hektar och 3 miljoner fl ask-
ors årlig produktion gör en härlig falanghina 
som heter Janare och kostar en spottstyver. 
Andra bra producenter är Mustilli och Fonta-
navecchia. Fler och fl er falanghinaviner får för 
övrigt väldigt goda vitsord i italiensk fackpress.

Falanghina fi nns inte bara i Sannio utan 
i större delen av Kampanien och även i an-
gränsande Molise och Apulien. Systembola-
get som i stort sett missar allt spännande på 
vitvinsidan i södra Italien köper faktiskt in 
falanghina ibland. Tyvärr är det då frågan om 
väl anspråkslösa viner.  

DNA-studier har visat att det fi nns två sor-
ters falanghina. Falanghina Beneventana he-
ter den som växer i Sannio och den varianten 
är en senare upptäckt falanghina. Falanghina 
Flegrea med hemvist i Neapelområdet är mer 
ursprunglig och dessutom mer spridd i Kam-
panien. 

Det andra vinet som jag vill lyfta fram från 
Sannio är ett rött vin: DOP Aglianico del Ta-
burno. Aglianico som måste räknas som en av 
Italiens tre stora blå druvor ger ståtliga viner 
i tre distrikt i södra Italien. Taburno är ett av 
dem, även om statusen inte är lika hög som 
för Taurasi och Aglianico del Vulture. Sam-
tidigt är priserna mycket modesta. Mer än 
10-15 euro kostar sällan aglianicon från Ta-
burno. Odlingsområdet fi nns framför allt på 
den östra sidan av berget Taburno, 300-500 

meter över havet på ler- och kalkrika jordar. 
Det faller en hel del regn på sommaren och 
generellt anses mikroklimatet vara relativt 
svalt. Det gör att aglianicovinerna från Tabur-
no tenderar att vara lite lättare med lite högre 
syra än till exempel systervinerna från Taurasi. 
Lagringskraven är inte heller lika hårda. Min 
absoluta favorit i området är Fontanavecchia, 
och deras Vigna Cataratte Riserva 2008 slår 
om inte allt, så väldigt mycket av det som pro-
duceras i Taurasi. Andra riktigt bra producen-
ter är Fattoria La Rivolta, Iannella, Tora och 
Ocone. Även det stora kooperativet Cantina 
del Taburno måste nämnas här.

I det befolkningstäta Neapelområdet har 
vinrankorna hård konkurrens av en expansiv 
bebyggelse. På de små ytor som ännu fi nns 
kvar växer bland annat piedirosso och falang-
hina på rotäkta stockar i vinlusfria vulkanisk-
sandiga jordar. Även på Amalfi kusten kämpar 
andra autoktona druvor på ofta smala terrasser 
för sin existens. Längre söderut i Cilento är 
det betydligt bättre med plats för vinproduk-
tion, men där är buff elmozzarellan nästan lika 
viktig.  

När vi färdas vidare söderut från provinsen 
Benevento och lämnar Taburnos sluttningar, 
når vi redan efter någon halvtimme provinsen 
Avellino. Landskapet är småkulligt och vack-
ert varierat med skogsdungar, olika odlingar 
och småbyar. Längre inåt landet reser sig de 
appeniniska bergen ett par tusen meter upp. 
Lika vackert som det inre av Kampanien är, 
lika ful är provinshuvudstaden Avellino. Å 
andra sidan fi nns det få skäl att besöka själva 
staden Avellino, eftersom det är vinerna som 
lockat oss in i Kampaniens hjärta. Ingen pratar 
förresten om vinerna från Avellino utan det 
är Irpinia som används som beteckning för 
området, och det övergripande namnet för vi-
nerna är Vini di Irpinia. Irpinias viner är utan 
tvekan Kampaniens främsta och de förtjänar 
separat och lite större utrymme, vilket de får i 
artikeln ”Kampaniens tre gyllene områden”.
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I stort sett hela Kampanien är seismolo-
giskt orolig mark med vulkanutbrott och 
jordskred både i antik och modern tid. I 
Neapelområdet är denna underjordiska ak-
tivitet extra märkbar, inte bara genom att 
Vesuvius vulkanmärkta siluett är synlig från 
stora delar av bukten utan också genom att 
den rikt utbredda vulkaniska jorden inte 
tillåter att vinlusen får fotfäste. Det fi nns 
därför gott om rotäkta vinstockar i provin-
sen. På Vesuvius sluttningar mot framförallt 
öster och söder växer prephylloxera-rankor 
i den vulkaniska och sandiga jorden upp till 
400 meter över havet. En del av dessa kno-
tiga rankor ingår i DOP Vesuvio och kan 

I Neapelbukten har 
vinlusen inget att hämta

Kraterläge med havsutsikt i Campi Flegrei.

Från det svalare och ofta molnrika Irpinia går färden västerut mot den medelhavsvarma och 
soliga kusten. Fågelvägen är det en resa på tre till fyra mil och 
på det korta avståndet hinner temperaturen stiga fyra, fem grader och molnen skingras. 
Med bil förlängs resan en del när vi färdas förbi Vesuvius in i den befolkningstäta och 
lätt kaotiska Neapelbukten. Närapå fyra miljoner av Kampaniens sex miljoner människor 
bor i provinsen Neapel. Vingårdarna har stark konkurrens av den ständigt expanderande 

öarna i Neapelbukten. Vinodlingsarealen är också den minsta i regionen. 

Text: Niclas Unosson Foto: Producenterna

då bli basen i områdets mest välkända vin, 
Lacryma Christi - Kristi kropp. Röd lacryma 
christi har sin bas i den relativt lätta och ter-
roirkänsliga piedirosso och vinerna får gärna 
en mineralisk ton. Piedirosso är Kampaniens 
näst vanligaste druva och kanske också älds-
ta. Ursprunget är Vesuviusområdet. 

Det mest spännande med vit lacryma 
christi är nog att den innehåller caprettone, 
en druva som endast fi nns i 15 byar runt 
Vesuvius. En och annan kännare tror att 
caprettone i likhet med fl era andra autokto-
na druvor i Kampanien kan ha en spännande 
framtid. Runt druvan fi nns i vanlig italiensk 
ordning en viss oreda. Länge gjorde man inte 

skillnad på caprettone och den mer utbredda 
och kända coda di volpe. DNA-studier har 
dock visat att det är skilda druvor.  

En av Vesuviusområdets mest intressanta 
producenter är Sorrentino som gör uppemot 
15 viner varav Coda di Volpe Natí är ett av 
de bästa. Namnet till trots är det förmodli-
gen gjort på caprettone. Förutom att Sorren-
tino håller hög kvalitet på sina viner, så har 
man ett hänförande vackert läge i Boscotre-
case alldeles ovan Pompei vid Vesuvius söd-
ra sluttning. När man sitter på Sorrentinos 
uterestaurang har man det mäktiga Vesusius 
bakom sig och framåt mot väster i kanten 
av Neapelbuktens vatten breder Sorrento-
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halvön ut sig och man ser den krokodillika 
silhuetten av Capri.

Områdena kring Vesuvius har stark kon-
kurrens både vad gäller viner och sceneri 
från den nordvästra delen av Neapelbukten, 
Campi Flegrei - de brinnande fälten. Vul-
kanfälten brinner inte längre men kratrar, 
varav några har blivit sjöar, och rykande 
svavel berättar om underjordisk verksamhet. 
Fuktiga dagar kan svaveldoften också bli väl 
påtaglig. DOP Campi Flegrei innehåller 
mindre än 100 hektar vinodlingar som är 
utspridda över en stor och varierande yta. 

Långt ut på halvön vid den mindre 
Pozzuolibukten har familjen di Meo sina 
rankor med falanghina och piedirosso. Den 
vulkanisk-sandiga jorden är mycket fertil 
och det växer generöst. I april 2016 när jag 
vandrade runt tillsammans med den unge 
Vincenzo di Meo på La Sibilla uppe på 
kanten av halvön ovanför Bacoli passerade 
vi fi kon, citroner, apelsiner och goda gröna 
bönor, som det inte gick att motstå att pro-
va. Vinodlingarna är småskaliga och ligger 
insprängda mellan annan gröda. 

De äldsta och bästa vinrankorna växer på 
rotäkta stockar och fi nns samlade i Vigna 
Madre där La Sibillas främsta piedirosso 
växer på traditionell pergola. Lite längre 
ner, närmare själva vinanläggningen och 
familjens hus, har de ett annat cru-läge som 
heter Cruna de Lago, där den äldsta falang-
hinan odlas. La Sibilla gör två falanghinavi-
ner, där den enklare uppvisar god frukt och 
syra och fi n mineralitet, men det är Cruna de 
Lago som är kronan på verket. Här har fa-
langhinan mer kropp - den tillbringar också 
6-9 månader sur lie - och känns lite oljigt 
fet. En ton av petroleum uppträder därtill. 
Särskilt 2010 har en tydlig dieseldoft och er-
inrar starkt om en mycket god alsaceriesling. 
Produktionen av Cruna de Lago är väldigt 
liten; bara 3 000-4 000 fl askor per år och ut-
taget är likaså litet: 30 hektoliter per hektar. 

Även piedirosso görs i två tappningar: den 
volymmässigt större och enklare Tradiziona-
le och tidigare nämnda mer exklusiva Vigna 
Madre. Tradizionale är ett lätt vin med röda 
bär, lätt kryddighet och lite parfymig touch. 
Piedirosson drar här både åt beaujolais och 
bourgogne. Vigna Madre är ett djupare vin, 

även om det också är ljust rött och har re-
lativt lätt kropp, mer mineraliskt, lätt rökig 
med en något sötare fruktighet. Bourgogne 
är inte långt borta här heller. Piedirosso har 
överhuvudtaget många likheter med pinot 
noir: svårodlad, känslig och terroirspeglande.

Giampaolo Gravina som täcker in södra 
Italien för vinguiden L´Espresso har kallat 
de tre bästa producenterna i Campi Flegrei 
för de tre tenorerna. La Sibilla är en av dem. 
De två andra är Agnanum och Contrada Sa-
landra. Båda två är mycket små med en års-
produktion på endast 15 000-20 000 fl askor. 
Lilla La Sibilla som gör 70 000 fl askor per år 
är en gigant i jämförelse. I stil ligger Agna-
nums piedirosso mellan La Sibilla och Con-
trada Salandra. Vinet är lite mer extraherat, 
frukten lite mörkare. Contrada Salandras 
piedirosso är det kraftigaste vinet utan att 
för den skull förlora sin lätthet. Frukten drar 
åt Nya världen-pinot och även nebbiolos 
blommighet smyger sig in. Jag har tyvärr 
inte haft möjlighet att besöka Agnanum på 
plats i kraterområdet Astroni i norra delen 
av Campi Flegrei. 

Däremot har jag träff at Guiseppe Fortu-
nato på Contrada Salandra som håller till 
i samma trakter. För Guiseppe är bin och 
honung lika viktiga som vin. Vin- och bi-
odling utgör en organisk helhet och natur-
lighetsprinciper är överhuvudtaget viktiga. 
Förutom piedirosso odlas också falanghina 
på rotäkta stockar. Jag upplever mer tyngd 
och kraft i Contrada Salandras falanghina. 
Den ligger också längre på ståltank och fl as-
ka innan den säljs. För att illustrera att fa-
langhina har ett långt liv öppnade Guiseppe 
en 2005:a som fortfarande hade en livaktig 
syra, god frukt och därtill toner av marsipan.

Längst söderut gränsande mot Basilicata 
har vi den till ytan största provinsen i Kam-
panien: Salerno. Mest spektakulär är Amal-
fi kusten där merparten av vingårdarna är 
terrasserade på branta sluttningar med utsikt 
mot havet. I DOP Costa d´Amalfi  används 
många lokala och intressanta druvor. Om-
rådets överlägset mest välkända producent 
är Marisa Cuomo som har en beundrark-
rets långt utanför Furore, den lilla byn där 
familjen Ferraioli håller till. Marisa Cuomos 
vita prestigevin Fiorduva som innehåller un-

gefär lika delar ripoli, fenile och ginestra är 
ett klart intressant ekat vin med tyngd och 
kraft och egensinne. Väldigt få vita viner är 
dyra i Kampanien, men Fiorduva får man 
betala uppemot 40 euro för. Jag föredrar 
Marisa Cuomos enklare viner, till exempel 
ståltanksvinet Furore Bianco som bärs upp 
av falanghina och biancolella. 

Lika välkänt och exklusivt är Montevetra-
no som återfi nns i San Cipriano Picentino i 
de salernitanska kullarna någon mil in från 
kuststaden och huvudorten Salerno. Bortsett 
från Mastroberardino och kanske Feudi di 
San Gregorio är Montevetrano den produ-
cent som fått mest internationell publicitet. 
Silvia Imparato gjorde med Riccardo Cota-
rellas hjälp länge och väl ett enda vin, ett vin 
som tidigt fi ck höga poäng av viktiga vinpo-
tentater och som sedan 1999 alltid fått tre 
glas i Gambero Rosso. Montevetrano, som 
med sin mix av cabernet sauvignon, aglianico 
och merlot är en udda fågel i Kampanien, 
har nyligen fått ett lättare andravin bredvid 
sig. Nytillskottet som är kryddigt och lite 
fatigt heter Core och är mer typiskt i och 
med att det innehåller 100 procent aglianico.

Den största delen av provinsen Salerno 
utgörs av Cilento som både består av en re-
lativt stor slätt vid kusten och en mer kullig 
del inåt landet och längre söderut. Inte så 
långt från världsarvet Paestum med sina gre-
kiska tempel har Guiseppe Pagano på tio år 
skapat en nästan 30 hektar stor vingård som 
imponerar, inte minst genom att man också 
har ett par hundra svarta buffl  ar som bidrar 
med mjölken till gårdens läckra mozzarel-
la. San Salvatore 1998 är producentnamnet. 
Riccardo Cotarella är konsult också här. Det 
är svårt att tänka bort när man provar det 
härligt mjuka och internationella fi anovinet 
Paestum Fiano Pian di Stio. 

Vincenzo di Meo (i mitten) på La Sibilla gillar både vinjournalister och bönodlare.

Falanghina direkt från källaren.
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Om den här artikeln skrivits för 30 år sedan, 
hade det mesta handlat om Mastroberardi-
no, särskilt Antonio Mastroberardino. Den 
historiska giganten i Atripalda dominerade 
vinscenen stort sedan efterkrigstiden, men 
med början på 80-talet och ännu mer så 
på 90- och 00-talet steg det fram allt fl er 
småproducenter som tidigare sålt sina bästa 
druvor till framför allt Mastroberardino men 
som nu vågade ta ett eget språng ut på vin-
marknaden. Mastroberardino är fortfarande 
en betydelsefull aktör men det allra bästa och 
det mest spännande kommer från de mindre 
och nyare producenterna som Benito Fer-
rara, Pietracupa, Vadiaperte/Traerte, Clelia 

Kampaniens 3gyllene områden
Hela Kampanien bjuder på spännande viner som i många fall också är hög-
klassiga. Men ingenstans är guldkornen så många som i Iprinia i det inre av 

bästa och kanske också södra Italiens förnämligaste viner: det röda Taurasi 
och de vita Fiano di Avellino och Greco di Tufo

Text: Niclas Unosson Foto: Producenterna

Solen sänker sig över kullar och berg i Irpinia i det inre av Kampanien

Romana med fl era. Det är de som är i fokus 
här. 

Förutsättningarna för Irpinias tre stora 
viner är relativt lika. Oavsett om det är ag-
lianico, greco eller fi ano växer rankorna på 
kullar från 200-300 upp till 700 meter över 
havet. Jordmånen är oftast lera och kalksten 
med olika vulkaniska inslag som tuff , lava, 
aska och pimpsten. Ibland fi nns där också 
sand. Klimatet inne i Irpinia präglas mer av 
inlandets stränghet än Medelhavets mildhet 
och dag- och nattemperaturen växlar stort, 
något som drar ned takten på druvmogna-
den. Nederbörden är relativt riklig och kan 
ställa till bekymmer på hösten, särskilt när 

de sent mognande greco och aglianico ska 
skördas.

Av Irpinias tre stora druvor är förmodli-
gen aglianico den druva som de fl esta vinin-
tresserade känner till bäst. Det är också den 
druva som har störst spridning. Förutom i 
Irpinia och i hela Kampanien, där den är den 
vanligaste blå druvan, fi nner vi aglianico rik-
ligt i Basilicata och till viss del även i andra 
regioner i södra Italien. 

Den tjockskaliga aglianico är en kom-
plett druva; Den har sin egen aromatik, hög 
syra, kraftiga tanniner, rikligt med färg och 
ger viner som är mycket lagringsdugliga. 
Mastroberardinos Taurasi Rieserva 1968 är 
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är i varje fall inte särskilt spännande att besö-
ka, även om det fi nns intressanta producen-
ter där, särskilt Contrade di Taurasi.

Det är inga stora odlingsområden som de 
17 kommunerna får ihop gemensamt. Något 
mer än 400 hektar var den senaste offi  ciella 
siff ran. Antalet producenter är av förklarliga 
skäl inte heller så många. Under Campania 
Stories 2016 fanns ungefär 20 producenter 
företrädda, dock inte bjässarna Mastroberar-
dino och Terredora. Av de yngre årgångarna, 
2010-2012, lyste Donnachiaras smeksamt 
mjuka Riserva 2011 extra, liksom Luigi 
Tecces Poliphemo 2012. Av de lite äldre vi-
nerna, 2007-2009, fanns det ett par riktiga 
stjärnviner i två olika uttryck. Contrade di 
Taurasis Contrada 2007 stod för det stöd-
diga och tuff a medan Perillos Taurasi 2007 
hade mer polerade och mjuka tanniner och 
doftade läckert sötkryddigt och balsamiskt. 

Många som besöker Iprinia väljer att 
stanna till hos Mastroberardino i Atripalda 
eller hos det likaledes stora men än mer mo-
derna för att inte säga mondäna Feudi di San 
Gregorio i Sorbo Serpico. Det är två mycket 
intressanta besök där konversationerna kan 
föras på engelska. Vill man däremot ha nå-
got mer utmanande och personligt, ska man 
försöka träff a de små producenterna. Jag 
hade förmånen att få tillbringa ett par, tre 
timmar med den excentriske och tempra-
mentsfulle Luigi Tecce som har sin modesta 
vinanläggning på vägen mellan Paternopo-
li och Castelfranci i den lite högre belägna 
sydöstra delen av Taurasiområdet.

Luigi Tecces vinhistoria börjar 1996 när 
han 24 år gammal ärvde sin far. I likhet med 
de fl esta andra sålde familjen sina druvor 
till de större vinfi rmorna. I det här fallet var 
det Feudi di San Gregorio som köpte ag-
lianicodruvorna från vinstockar planterade 
på 30-talet. Luigi fortsatte med det fram till 
2003, då han buteljerade sitt eget vin och 
sålde för första gången. Idag producerar han 
cirka 12 000 fl askor per år från odlingar på 
fyra egna hektar och en hektar hyrd mark. 
Flaggskeppet är Taurasi Poliphemo som 
får sin kraft och koncentration av de 80 år 

gamla rankorna. Ingen ny ek används. På 
plats provade vi 2006, 2011 och 2012 som 
alla hade sin egenart och charm. 2012:ans 
runda, mjuka fruktighet tilltalade mig mest. 
Den sent skördade 2006:an var rejält söt-
fruktig och kryddig. I linje med den antika 
namngivningsprincipen heter andravinet 
Satyricon. Det är en lättare Campi Taurasi-
ni som skiftar rejält i karaktär från år till år. 
2009 är ännu tuff  medan 2011 är rund med 
mjuk fruktighet.

Fiano di Avellino
Omedelbart väster om Taurasi har vi DOP 
Fiano di Avellino (FdA). Som namnet be-
rättar är det druvan fi ano som är huvud-
numret. Att fi ano skulle vara starkt knuten 
till provinshuvudstaden Avellino stämmer 
emellertid dåligt. Avellino är en av 26 kom-
muner där fi ano odlas men långtifrån den 
viktigaste. Lapio är desto viktigare, dels för 
att det är fi anos troliga ursprungsområde och 
dels för att en femtedel av all FdA kommer 
från kullarna kring Lapio. Det stora antalet 
kommuner kan låta imponerande men den 
odlade ytan uppgår bara till ungefär 550 
hektar, vilket ger omkring tre miljoner fl as-
kor per år, en miljon mer än Taurasi. Å andra 
sidan är det inte alls litet, om man betän-
ker att fi ano så sent som fram till mitten av 
1970-talet nästan var utdöd och bortglömd. 

Druvan fi ano är tålig och robust, som en 
pansarvagn, enligt Raff aele Troisi på Vadia-
perti. Den är också mycket mångsidig och 
kan utgöra bas för många olika typer av vi-
ner, även om det inom ramen för FdA endast 
är tillåtet med torra, stilla viner. Till skillnad 
från de fl esta andra vita italienska viner är 
fi ano dessutom lagringsduglig och utvecklar 
härligt rostade toner med ålder. Senast jag 
var hos Raff aele Troisi öppnade han en FdA 
1992 som var i utmärkt form trots sin ålder. 
Yngre FdA har lite blommiga toner och en 
god gul fruktighet som inte sällan följs av 
mandelinslag. Dessutom fi nns där ibland 
en rökighet som skvallrar om att druvorna 
härstammar från kommunen Montefre-
dane. Fiano anses överhuvudtaget spegla 

till exempel fortfarande i fi n form. Druvan 
brukar betraktas som en av Italiens stora blå 
druvor, i klass med nebbiolo och sangiovese. 
Aglianico har för övrigt en del berörings-
punkter med både den piemontiska och 
toscanska druvan. 

I Irpinia får aglianico sitt förnämsta och 
mest lagringskrävande uttryck i Taurasi som 
var södra Italiens allra första DOCG-områ-
de. Enklare aglianico som ska konsumeras 
tidigare kan säljas som det vittomfattande 
DOP Irpinia eller mer begränsade Campi 
Taurasini. Oavsett vilket måste vinet inne-
hålla minst 85 procent aglianico. I praktiken 
är det väldigt få taurasiviner som blandas ut. 

Området Taurasi har sitt namn av en 
av de 17 kommuner där vinet produceras. 
Hade det inte varit för att järnvägen gjorde 
ett stopp i byn Taurasi och att man därifrån 
kunde skicka förstärkningsvin till de klena-
re nordliga vinområdena, hade förmodligen 
den idag 3 000 invånare stora byn inte fått 
status att namnge vinområdet. Byn Taurasi 

Raffaele Troisi i Montefredane får f int, soligt 
vårbesök av Rosanna Petroziello från I Favati

Bra f iano lever länge

DOP Taurasi DOP Fiano di Avellino

…
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terroir väl. Ofta jämförs fi ano med druvan 
greco och i den jämförelsen är fi ano alltid 
den balanserade och harmoniska. Syran är 
till exempel betydligt lägre i fi ano men alltid 
tillräcklig för att inte vinet ska upplevas som 
platt. Nästan all FdA är ståltanksviner och 
vinifi eringen är överhuvudtaget enkel.

Det är gott om FdA-producenter som 
håller hög klass. Här är ett litet axplock av 
producenter som många fi anokännare of-
tast lyfter fram. Gemensamt för nästan alla 
dessa förutom den höga kvaliteten är att de 
är småskaliga familjeföretag med en kort 
historia som vinproducenter (men lång od-
lingshistoria) och med små arealer. De har 
sällan över 10 hektar. I Lapio fi nns Colli di 
Lapio där Clelia Romano tillsammans med 
sin man gör en FdA som nästan alltid får tre 
glas i Gambero Rosso. Likaledes i Lapio hål-
ler Rocca del Principe till. Ercole Zarella och 
hans fru Aurelia Fabrizio skapar här på högt 
belägna vingårdar en FdA som också tillhör 
toppskiktet. I den allra västligaste delen av 
FdA ligger byn Summonte vid foten av ber-
get Montevergine. Här har Ciro Picariello 
vingårdar som når upp till 650 meter över 
havet och den höga altituden gör hans FdA 
till en av de mest syrarika och återhållna. 
Några års väntan ger dock riklig belöning. 
I Montefredane fi nns Pietracupa och Vadia-
perte/Traerte. Ett besök hos Raff aele Troisi 
på Vadiaperte/Traerte är ett måste om man 
är i trakterna. Man bör inte heller missa I 
Favati, som i likhet med Vadiaperte/Traerte 
och Pietracupa också gör synnerligen intres-
sant greco.

Greco di Tufo
Det tredje DOP-området i Irpinia ligger 
precis norr om Fiano di Avellino och heter 
Greco di Tufo (GdT). Förutom själva kom-
munen Tufo som namngivit området om-
fattar GdT ytterligare sju kommuner som 
tillsammans ger en vinodlingsyta på ungefär 
800 hektar. Därmed är GdT störst av de tre 
gyllene DOP-områdena i Irpinia. Antalet 
producenter av GdT är också betydligt fl er; 
runt 70 producenter gör GdT på egna eller 
inköpta druvor. 

Det klassiska och ursprungliga delområ-
det fi nns huvudsakligen i kommunen Tufo, 
som dessutom vilar på åtråvärt material från 
jordens inre. Det lilla samhället var under 
lång tid ett betydande centrum för svavel-
brytning, och det fanns ett fl ertal större 
svavelgruvor där produktionen hölls igång 
så sent som på senare delen av 1900-talet. 
Många vinodlande bönder fi ck sin delför-
sörjning genom hårt arbete i underjorden. 
Trots att själva brytningen upphört så gör sig 
ändå svavlet påmint genom att de vinodling-
ar som ligger nära svavelgruvorna ger greco 
med en särskild skarp och mineralisk karak-
tär. Den här typen av GdT har ofta också 
en lite gammaldags sötfruktig stil som jag 
upplever blir allt mer ovanlig. Den som är 

nyfi ken på hur ursprunglig men ändå hög-
kvalitativ GdT doftar och smakar kan med 
fördel testa Torricinos Raone och Cantine 
dell´Angelos Torrefavale. Angelo Muto som 
är den kepsprydde mannen bakom Cantine 
dell´Angelo är dessutom en sympatisk och 
genuin Tufobo som mycket gärna tar med 
besökaren på en spännande åktur runt Tufo 
i sin fyrhjulsdrivna bil. Ett stopp, om väder 
och väglag så tillåter, brukar vara vid det 
branta, lilla cruläget Torrefavale som ligger 
rakt ovanför en av svavelgruvorna. Enligt 
Angelo är vatten och jord så präglat av svavel 
att ytterligare skyddande svavelhantering av 
rankor och druvor inte behövs. 

När man ändå är i Tufo och intresserar 
sig för områdets historia ska man även pas-
sa på att besöka Ferrante di Somma på Di 
Marzo. Familjen Di Marzo med anor från 
1600-talet ägde fl ertalet av svavelgruvorna, 
och Ferrante berättar på engelska om sin 

släkts historia, gruvnäringen och om Greco 
di Tufo. Att det fi nns en mousserande Gre-
co di Tufo, visserligen en randföreteelse, kan 
tillskrivas familjen Di Marzo.  

Merparten av Tufos vinodlingar ligger 
inte runt själva byn Tufo utan högre upp i 
ett mer öppet och luftigt landskap i norra 
delen av kommunen. Frazione San Paolo är 
namnet på den övre delen av Tufo där vinod-
lingarna är mer koncentrerade och samman-
hängande. Också det här är klassiskt områ-
de för greco och dessutom historiskt viktig 
mark. Varje höst träff ade nämligen Kam-
paniens mest infl ytelserika vinpersonlighet 
Antonio Mastroberardino Tufos vinbönder 
vid trappan till den lilla kyrkan i San Paolo 
och gjorde upp om priset för grecon. Enligt 
Sergio Ambrosio på Benito Ferrara var det 
något som pågick hela efterkrigstiden fram 
till några år före Antonio Mastroberardinos 
död 2014. Det är dessutom en vacker plats 

Gabriella Ferrara vid nyplanterad del av Vigna Cicogna i Tufo.

Angelo Muto på Cantine dell´Angelo visar vägen i Tufo
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med hänförande utsikt. 
Just nämnda Benito Ferrara är intressant 

av åtminstone två skäl. Han var en av de 
första vinbönderna i Irpinia att ta steget att 
skapa sin egen cantina och göra eget vin på 
sina egna druvor. Det var druvor som tidi-
gare såldes till framför allt Mastroberardino. 
På basis av ett av GdT:s främsta lägen, vin-
gården Vigna Cicogna, började Benito Fer-
rara med 500 fl askor av vinet Vigna Cicog-
na GdT 1991. Idag är det dottern Gabriella 
tillsammans med sin man Sergio Ambrosio 
som driver aziendan, och Vigna Cicogna 
som det nu årligen görs 10 000 fl askor av 
håller så gott som alltid yppersta klass. De 
fl esta italienska vinguider, däribland Gam-
bero Rosso, ger ofta Vigna Cicogna högsta 
betyg. Sedan kanske fem, sex år räknas vinet 
som ett av Italiens bästa vita viner. 

Vi ska nu lämna GdT:s ursprungliga 
område och röra oss mot den östra sidan, 
där kommunerna heter Santa Paolina och 
Montefusco. En stor del av vingårdarna 
på den östra sidan planterades först efter 
andra världskriget. Här fi nner vi GdT:s 
högsta lägen med vinodlingar som sträcker 
sig upp till mer än 650 meter över havet. 
Lägena är generellt öppna och luftiga och 
det avspeglas också i vinernas fräschör och 
citrusaktiga aromatik. Flera av de främsta 
och mer kända producenterna har fi na lä-
gen här och de gör också cruviner, något 
som annars inte är särskilt vanligt för GdT, 
eftersom ägarstrukturen är så splittrad. Vi-
ner som är väl värda att prova härifrån är 
Matroberardinos Novaserra, Vadiapertes 
Tornante från läget Marotta, Contrada 
Marotta från Villa Raiano och Loggia della 
Serra från Terredora. Två andra producen-
ter som inte heller får missas är Pietracupa 
och Di Prisco.  

Nästan alla som intresserar sig för dru-
van greco och vinet greco di tufo försöker 
beskriva det typiska för greco genom att 
jämföra den med fi ano och fi ano di avel-
lino. Greco är då vilden, den egensinnige 
och fi ano är aristokraten, den balansera-

de. Den här metaforiken kan kanske låta 
en aning tillgjord men den fångar faktiskt 
något väsenligt. Greco är nämligen svår att 
tämja. Den har mjuka skal och är känslig för 
väta vilket gör den svårodlad. Den mognar 
dessutom sent. Svala år kan mognaden drö-
ja ända in i november, när höstregnet kom-
mer vilket ökar faran för mögel och röta. I 
alla dessa avseenden är fi ano grecos motsats. 

Vid vinifi eringen fortsätter svårigheter-
na med greco i och med att druvan är ox-
idationskänslig, särskilt beroende på att den 
är ovanligt rik på fenoliska substanser, vilka 
snabbt brunfärgar musten. Fiano är före-
dömligt lätt att vinifi era. Olikheterna fort-
sätter också när det gäller aromer och smak. 
Greco har sin egen aromatik. Den är inte 
lika fruktig som fi ano, som dessutom kan 
påminna om andra druvors aromatik. Gre-
co är bara sig själv. Den höga syran i gre-
co med syranivåer som drar åt chablis och 
nordlig riesling och därtill låga ph-värden 
kan göra vinet skarpt och lite vasst. Syran i 

Klassiska Vigna Cicogna i ny skepnad sedan 2015.

fi ano är mjuk och harmonisk. Det kan låta 
som att greco ständigt befi nner sig i skug-
gan av fi ano. I ett avseende har dock greco 
ett övertag gentemot fi ano. Det har att göra 
med att, lite grovt uttryckt, greco är ett vin 
för munnen och fi ano är ett vin för näsan. 
I gastronomin i Italien är sedan 80-talet 
greco etablerad och omtyckt på grund av 
att vinet fungerar fi nt tillsammans med 
olika typer av mat. Den höga syran och de 
ovan nämnda fenoliska substanserna som 
ger vinet en liten strävhet skapar den här 
matvänligheten. Det är förbluff ande ofta 
som en greco di tufo överträff ar röda viner 
i mötet med mer smakrika kötträtter. 

Tyvärr är det sällan vi får möjlighet att 
uppleva grecos storhet här i Sverige, ef-
tersom Systembolaget ännu inte upptäckt 
druvan. Detsamma gäller för övrigt för 
merparten av Kampaniens autoktona dru-
vor. Å andra sidan ger det anledning att 
packa väskan och ge sig iväg på en egen 
upptäcktsresa i Kampaniens mångfald. 

Greco di Tufo.

Hyr ”Il Castelletto”
- Barbro Guacceros ”lillslott” utanför Bari

Upplev Matens och vinets paradis  
i Italienska Apulien

”Lillslottet” rymmer upp till åtta vuxna i fyra rymliga sovrum,
tre badrum, ett välutrustat lantkök och två stora salonger. Boende
får även tillgång till Barbros stora trädgård, pool och trädgårdshus
med grillplats. Matlagningskurser, vinprovningar och besök hos
vinproducenter organiseras efter förfrågan. Mer information på:

www.barbroguaccero.it/lillslottet
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vinjournalen

  

NYA VINER I FASTA SORTIMENTET

Mousserande viner
11      

-     

99:-

Parés Baltà Cava Pink

Parés Baltà, Cava, Spanien

7916, Mondo Wine Sweden

Liten doft med drag av röda bär och äpplen. Lätt, skum-

mande smak med god syra, bra balans och liten jordighet. 

Okomplicerat och ekologiskt

Vita torra viner
11      

-     

79:-

2016 Torrontés

Kiviks Musteri, Salta, Argentina

6576, Kiviks Musteri

Fruktig, lite kryddig doft. Medelfyllig, torr, fruktig smak med 

viss nyansering, god kropp, avrundad syra och obalanserat 

eldig avslutning.

11,5     

=      

76:-

2016 Norton Temprano Chardonnay

Bodega Norton, Mendoza, Argentina

6015, Miguel Torres

Öppen, smörig doft med gula frukter och ek. Medelfyllig, torr, 

fruktig och ekig smak med lätt strävhet, lite spretig syra och 

anständig längd. Lanseras även på halvfl aska för 47:-.

12,5     

+      

79:-     

    

2016 La Playa Viognier

Top Wine, Colchagua, Chile

6289, Quaffable Wines Sweden

Fin, fruktig doft med persika, aprikos och blommor i tonerna. 

Medelfyllig, torr, fruktig smak med god kropp, nyanserade 

aromer, viss spänst i syran och liten druvtypisk beska.

Margauxkaraktär – vad är det?
Marslanseringen av nya viner i fasta sortimentet lever upp till för-
väntningarna. Det vill säga en samling överlag habila men måttligt 
intressanta viner där en och annan pjäs ändå höjer sig över mängden. 
Till de senare hör ett vin från appellationen Margaux i Bordeaux, La 
Dame de Malescot 2012 som är Château Malescot Saint Exupérys 
andravin. 

Margaux är den största av de fyra kommunappellationer på Médoc-
halvön som vi känner från 1855 års klassifi cering. Det är också den 
mest heterogena medan vinerna från de andra tre, Saint-Julien, 
Pauillac och Saint-Éstephe, har inbördes mer likartade karaktärer. 
I generella termer kan man tala om viner med lite robustare och 
stöddigare framtoning i den sistnämnda appellationen, stram nobless 
från Pauillac och lite mer elegans och avrundning från Saint-Julien. 
Vinerna från Margaux brukar i sin tur beskrivas som fi nessrika och 
mer polerade. 

Men medan den skisserade generaliseringen stämmer rätt bra för 
Saint-Estèphe, Pauillac och Saint-Julien får man ta omdömet om 
margauxerna med en stor nypa salt. Inom appellationen ryms förvisso 
fi nessrika och eleganta viner men också strama och reserverade lik-
som robusta och kraftfulla viner. När man en gång gav sig i kast med 
att försöka beskriva vinernas karaktär med hjälp av studenter från 
Bordeauxuniversitetets vinfakultet, blev resultatet också minst sagt 
spretigt. Studenterna provade en mängd margauxviner med uppgift 
att hitta en gemensam karaktär men utan att lyckas. Av protokollet 
att döma kunde vinerna smaka lite hur som helst.

Att viner får karaktär av sin växtplats och omgivning kan vara en 
förklaring i sammanhanget. Appellationen Margaux är den till ytan 
största i kvartetten och omfattar faktiskt fem kommuner. Förutom 

Margaux är det Arsac, Cantenac, Labarde och Soussans. Slotten lig-
ger spridda över ett relativt stort område med sand, grus och lera i 
olika konstellationer över en bädd av märgel. Lägg därtill små men 
ändå viktiga skillnader i exponering, vindskydd och temperatur och 
man kan förstå att råmaterialet varierar en hel del från slott till slott. 
Som fi nast brukar vinerna från kommunerna Margaux och Cantenac 
anses och här ligger slott som Château Margaux och Château Palmer, 
de två namnkunnigaste i appellationen. I krokarna hittar vi också 
Château Malescot Saint Exupéry med vingårdslotter som i en del fall 
gränsar till Château Margaux. 

På Malescot har det producerats vin åtminstone sedan 1600-talets 
början och slottet vann tidigt erkännande. Vid 1855 års klassifi cering 
av vinerna i Médoc rankades Malescot som ett tredjecru-slott. Efter 
en svagare period till följd phylloxera och andra vinfarsoter, trettiota-
lets depression och två världskrig var slottets planterade areal nere i 7 
hektar när dagens ägare, familjen Zuger, köpte Malescot 1955. Steg 
för steg har gårdarna om- och nyplanterats och uppgår numera till 
lite över 23 hektar. Hälften av arealen består av cabernet sauvignon, 
en dryg tredjedel av merlot och resten av cabernet franc och petit 
verdot. Vinerna jäser med sin egen jäst från fälten och med regel-
bunden överpumpning. Den malolaktiska jäsningen tar sedan vid i 
mestadels nya barriquer och sedan lagras vinerna 14 – 16 månader 
sur lie i ekfaten. 

Slottets vin hyllas ofta för sin fi na karaktär med tilltalande fruk-
tighet, läcker textur och klara syror. Vill man testa en margaux som 
faktiskt smakar enligt skolboken är Château Malescot Saint Exupéry 
ett bra val. Liksom det nu aktuella andraviner La Dame de Malescot.  

Ulf Jansson  

12,5      

=       

89:-

2016 La Mulas Gewürztraminer

Miguel Torres Chile, Valle Central, Chile

6021, Miguel Torres

Mjukt kryddig doft med inslag av tropiska frukter. Medelfyl-

lig, avrundad smak med fruktig kropp, balanserad syra och 

framväxande kryddighet. Ekologiskt.

12        

-        

89:-

2016 Saint Clair Vicar’s Choice Bright Light Pinot Gris

Saint Clair Family Estate, Marlborough, Nya Zeeland

2516, Sigva

Ganska neutral, fruktig doft med drag av äpple och persika. 

Lite lättare, avrundad, fruktig smak med bra balans och 

hyfsad längd.

13,5     

+       

120:-   

   

    

2016 Stoneleigh Wild Valley Sauvignon Blanc

Brancott Estate, Marlborough, Nya Zeeland

2529, Pernod Ricard Sweden

Stor, örtig sauvignondoft med inslag av fl äder och svartvin-

bärsblad. Medelfyllig, torr, fruktig smak med bra intensitet, 

frisk, lite kantig syra och rent slut. Närmast övertydlig druv-

karaktär.       

11       

=      

69:-

Blanc Pescador Castillo de Perelada

Cavas del Ampurdan, Spanien, 

7915, Vinunic

Öppen, fruktig doft med gröna äpplen och citrus. Lätt, halv-

torr, fruktig, spritsig smak med god syra och hyfsad längd. 

Rättframt vin av macabeo, xarel-lo och parellada.

11      

=      

69:-

2016 Spier Signature Sauvignon Blanc Semillon

Spier Wines, Coastal Region, Sydafrika

2234, Vinia Sweden

Fruktig doft med gräs och örter i tonerna. Torr, fruktig, rätt-

fram smak med god intensitet och lite kantig syra. 
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Nr 2770. GR-174. Rött vin från Priorat. 149 kr. 
Alkoholhalt 15%. Vinet hittas i Spanienhyllan.

4+
ANDERS RÖTTORP, 
DUO 6/2 2016

Hälften av alla som 
drunknar har alkohol i blodet

FYND
 DINA VINER 1609

ALLT OM MAT VINSPECIAL 2016
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13      

=        

99:-       

    

2016 Org de Rac Reserve Chardonnay

Org de Rac, Swartland, Sydafrika

Varm, fruktig doft med persika, aprikos, ek och smör. Drygt 

medelfyllig, varm, fruktig smak med avrundad början, rätt 

sammansatt mitt med god kropp, lagom syra, inslag av ek 

och lite eldig avslutning. Ekologiskt.

12     

-      

119:-

2016 Garzón Albariño

Agroland, Uruguay

6785, Bibendum

Fruktig doft med gröna och gula äpplen, citrus och krusbär. 

Medelfyllig, torr, varm, fruktig smak med god kropp, fi n syra 

och obalanserat eldig avslutning.

Roséviner
11      

-       

89:-

2016 Patchwork Malbec Rosé

Altia, Mendoza, Argentina

6515, Altia Sweden

Okomplicerad doft med röda bär i tonerna. Medelfyllig, fruk-

tig smak med god kropp, lite spretiga syror och någon beska. 

11       

=      

69:-

2016 Viña Maipo Vitral Rosé

Viña Maipo, Maule, Chile

6209, VCT Sweden

Syltig doft med inslag av plommon och röda bär. Medelfyllig, 

avrundad smak med god syra och hyfsad längd. 

12       

=       

79:-

2016 Las Torres Rosé Cabernet Sauvignon

Miguel Torres Chile, Valle Central, Chile

6489, Miguel Torres

Öppen, fruktig doft med örter, blåbär och svarta vinbär i 

tonerna. Medelfyllig, fruktig smak med liten strävhet, pigg 

syra och bra längd. Etiskt.

Röda viner
12,5       

=      

89:-

2015 Patchwork Malbec

Altia, Mendoza, Argentina

6525, Altia Sweden

Öppen, något utvecklad doft med plommon, blåbär, björnbär 

och fat. Drygt medelfyllig, rik, fruktig och relativt stadig smak 

med god kropp, sammansatta aromer och schysst längd. 

Ekologiskt & etiskt.

11,5      

-       

79:-

2016 Hope Shiraz Reserve

Iconic Wines, South Eastern Australia, Australien

6894, Iconic Wines

Syltig doft med plommon, mörka bär och kryddor. Ganska fyl-

lig, rik, alkoholvarm och rätt rustik smak med tydlig strävhet 

och spretande syra.

13      

=       

99:-     

2016 Highland Heritage Estate Pinot Noir

Orange, Australien

2047, Stellan Kramer

Ung doft med inslag av jordgubbar, nypon, hallon, ek och 

apelsin. Fruktig smak med för druvsorten oväntad strävhet, 

god kropp, balanserad syra och varm avslutning. 

11     

=    

68:-

2016 Santa Ines Cabernet Sauvignon

Santa Teresa, Valle Central, Chile

6833, Domaine Wines Sweden

Fruktig doft med svarta vinbär, lite örter och fat i avrundade 

toner. Medelfyllig, okomplicerad smak med god kropp, infat-

tade tanniner, lite spretig syra och hyfsad längd.

13        

=       

119:-

2015 Doña Dominga Carmenère

Bodegas Santo Domingo, Colchagua, Chile

6352, Moestue Grape Selections

Smått utvecklad doft med svarta vinbär, gräs, örter, euka-

lyptus och fat i tonerna. Drygt medelfyllig, fruktig smak med 

rik inledning, sammansatt mitt med fi nt avrundad strävhet, 

ren och balanserad syra, riktigt bra längd samt alkoholvarm 

avslutning. Carmenère med 15 % cabernet sauvignon inblan-

dat. Ekologiskt.

13     

+      

89:-    

   

    

2015 Château Haut Brandey

Bordeaux, Frankrike

3156, People Wine

Nedtonad, fruktig doft med inslag av plommon, svarta vinbär, 

örter och lite fat. Medelfyllig, fruktig smak med karakteristisk 

strävhet, lagom syra och schysst längd med sammansatta 

aromer. Korrekt instegsbordeaux. Ekologiskt. 

16       

=     

301:-    

  

    

2012 La Dame de Malescot

Château Malescot Saint Exupéry, Margaux, Frankrike

5491, Concealed Wines

Smått utvecklad doft med svarta vinbär, blåbär, viol, plom-

mon, ceder, ny ek och örter. Medelfyllig, fi nt fruktig smak med 

begynnande utveckling, god struktur med strävhet och fi n 

syra, utmärkt längd och rent slut. Andravin med spänst och 

elegans.

15       

=      

190:-   

  

    

2015 Rully Premier Cru

Bouchard Ainé et Fils, Bourgogne, Frankrike

5619, Chris-Wine

Ung, fruktig doft med röda bär, röda körsbär, fat och en liten 

mineralton. Medelfyllig, god, ung, fruktig smak med pigg at-

tack, fi n struktur med druvmogna syror, ännu lite outvecklade 

aromer, riktigt bra längd och litet mineralinslag i avslutning-

en. Bra karaktär.

14    

-      

100:-/375ml

2015 Domaine du Grand Montmirail Cuvée Vieilles 

Vignes

Cave Pascal, Gigondas, Frankrike

2213, Quaffable Wines Sweden

Fruktig doft med plommon, röda bär, örter och fat i tonerna. 

Drygt medelfyllig, fruktig och rätt robust strukturerad smak 

med sammansatta toner och varmt slut med litet mineralin-

slag.

13,5      

89:-

2015 Senses Red Agiorgitico Cabernet Sauvignon

Lantides Estate, Peloponnesos, Grekland

2514, Fondberg

Öppen doft med svarta vinbär och andra mörka bär plus fat 

och lite pinje. Drygt medelfyllig, rik, fruktig och välbyggd 

smak med tydlig strävhet, bra syra och fi n längd med sam-

mansatta aromer. Karaktärsfullt, lagom rustikt vin.

14      

=     

150:-     

2015 Alta Mora Etna Rosso

Cusumano, Etna, Sicilien, Italien

2374, Prime Wine Sweden

Fruktig doft med körsbär, plommon, örter och fat. Medelfyllig, 

rik, fruktig smak med god början, stramt mittparti med lite 

torra tanniner och god syra, bra längd och varm avslutning.

12,5      

+       

85:-  

    

    

2015 Gaierhof Pinot Nero

Azienda Vinicola Gaierhof, Trentino, Italien

2451, Vinunic

Liten, fruktig doft med röda vinbär, hallon och smultron i 

tonerna. Lätt, fruktig smak med liten, god strävhet, balan-

serad syra och bra längd med rätt nyanserade aromer. Fin 

druvkaraktär.

13       

=      

130:-  

    

    

2015 Rod McDonald Hawke’s Bay Syrah

Rod McDonald Wines, Hawke’s Bay, Nya Zeeland

2515, Kiviks Musteri

Fruktig doft med blåbär, blå plommon, fat och lite peppar-

toner. Medelfyllig, fruktig smak med lagom strävhet, fi n syra, 

rätt nyanserade aromer och lite pepprig avslutning. Schysst 

druvkaraktär.

12       

=      

79:-

2015 Xavier Santana Palmela

Xavier Santana Sucessores, Palmela, Portugal

2530, Granqvist Beverage House

Återhållen, ung doft med inslag av mörka bär, plommon och 

fat. Medelfyllig, fruktig smak med tydlig tanninstruktur. Bra 

syra och fi n längd med ännu lite outvecklade aromer. Vin av 

castelão.
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12       

+      

75:-

2015 Xastra Tempranillo

Prior de Pantón, Ribera del Duero, Spanien

2098, Sigva

Återhållen doft med plommon, mörka bär och lite fat. Fruktig 

och tanninstram smak med balanserad syra och fullt anstän-

dig längd. Lagom robust instegsvin från Ribera del Duero.

13,5      

+       

99:-      

2015 Liegas

Bodegas y Viñedos La Serrana, Bierzo, Spanien

2729, Kiviks Musteri

Rätt nyanserad doft med blåbär, lite blommor och örter och 

ek. Medelfyllig, god, fruktig smak med ganska elegant struk-

tur av rena, mogna syror, mycket bra längd och rent, snyggt 

slut. Tilltalande vin av mencía.

11       

=      

69:-

2016 Zola Cape Cuvée

Du Toitskloof, Western Cape, Sydafrika

2719, Iconic Wines

Återhållen doft med toner av svarta vinbär, plommon och 

bakelit. Fruktig och lite besk smak med avrundade syror 

och småvarm avslutning. Cuvée av cabernet sauvignon och 

pinotage. Etiskt.

11    

=     

69:-     

2015 Eger Kékfrankos Merlot

Kiss és Társia, Eger, Ungern

2722, People Wine

Nedtonad doft med plommon, blåbär och lite örter i dragen. 

Knappt medelfyllig, fruktig och ganska robust smak med 

tydlig strävhet och balanserad syra.

14      

=     

150:-      

    

2015 Kings Ridge Pinot Noir

Union Wine Company, Willamette Valley, Oregon, 

USA

6286, Enjoy Wine & Spirits

Öppen, fruktig och syltig doft med inslag av jordgubbar, 

hallon, plommon och ek. Medelfyllig, fruktig smak med rik 

inledning, god, avrundad strävhet, fi n, balanserad syra och 

fast slut med liten ekig beska.

13,5     

+      

119:-   

2015 Wildwux

Birgit Braunstein, Burgenland, Österrike

2911, LarCap

Nedtonad, fruktig doft med körsbär, röda och mörka bär 

och lite örter i dragen. Medelfyllig, ung, fruktig smak med 

rik början, strukturerad mitt med nyanserade aromer, riktigt 

bra längd och välavvägd avslutning. Ekologiskt vin av sankt 

laurent, zweigelt och blaufränkisch.

Rött sött vin
10       

-       

89:-

Brachetto d’Acqui Spumante

Cantina Maranzana, Italien

7918, Concealed Wines

Fruktig doft med inslag av röda bär och körsbär. Lätt, söt, 

fruktig och skummigt mousserande smak med god längd och 

behaglig syra. Kul bagatell.

KVALADE VINER FRÅN 
BESTÄLLNINGSSORTIMENTET

Mousserande viner
10     

-    

69:-

2015 Carrington Vintage Brut

Orlando, Australien

7748, Pernod Ricard

Rättfram doft med gula frukter i tonerna och lätt, torr smak 

med skummande mousse och ganska stram syra. 

12      

 =      

79:-

Pierre Olivier Blanc de Blancs Prestige Brut

Domaine de Mongilon, Frankrike

77141, Philipson Söderberg

Stor, utvecklad doft med inslag av mineral, äpple och citrus. 

Torr smak med yvig mousse, balanserad syra, schysst längd 

och lite mineral i avslutningen. Ekologiskt.

2016 års mest 
prisvärda vita vin

Varannan förare som 
omkommer i 

singelolyckor i trafi ken 
är alkoholpåverkad.

Schloss Johannisberg, beläget i hjärtat 
av Rheingau, har en lång historia 
av att tillverka Rieslingviner av hög 
klass. Längst de branta sluttningarna 
ner mot floden Rhen växer 
Rieslingdruvorna i bästa solläge 
som i kombination med svala 
nätter ger viner med en fin 
balans av fruktighet och syra. 
Årgången 2015 har visat sig 
vara en av de bästa i Schloss 
Johannisbergs historia och 
Gelblack Trockens karaktär 
är inget undantag. Doften 
av söta päron, solmogna 
aprikoser och kvitten möter 
den torra och uppfriskande 
smaken av saftiga citrusfruk-
ter, nätmelon och honung 
i det här vinet som lämpar 
sig mycket väl för lagring.

Schloss Johannisberger

Gelblack Riesling Trocken, 
2015, Tyskland

Nr 73540
Pris: 149:- 
750 ml. Alk. 12,5 %
Ligger i beställningssortimentet

Henkell & Co Sverige AB
www.henkell-sverige.se

1200 års 
vinkunskap 
i en fl aska
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14      

-      

199:-

Alice Bardot Cuvée Belle Noire Brut

Champagne CVCA, Champagne, Frankrike

75382, Iconic Wines

Återhållen doft med äpple, bär, mineral och citrus. Torr, fruk-

tig smak med lite vass mousse, nyanserade aromer med bra 

längd, ganska stram syra och rent slut med inslag av mineral. 

11      

=    

69:-

Spumante Di Borgi Blanc de Blancs

Cantinetta Vini, Italien

77674, Chris-Wine

Okomplicerad doft med äpple och persika. Lätt, trevlig, fruk-

tig smak med god mousse, fi n syra och bra balans. 

13     

=      

99:-

Ecoltura Prosecco Extra Dry

Domaine Wines, Prosecco, Italien

77018, Domaine Wines Sweden

Trevlig, fruktig doft med inslag av persika, aprikos och äpple. 

Fruktig och rätt koncentrerad smak åt det torra hållet, har bra 

längd och god balans med relativt stram syra. Ekologiskt.

12     

-      

105:-

Tommasi Perla Appassionato Brut

Tommasi Viticoltori, Italien

73090, Hermansson & Co

Fruktig doft med persika och äpple. Lätt, torr smak med 

skummande mousse och lagom syra.

8       

-     

72:-

Black Tower Sparkling Ice

Reh Kendermann, Tyskland

77142, Hermansson & Co

Yvig, gräsig, äpplig doft och lätt, halvsöt, skummig smak med 

bra syra och kladdigt slut. Ekologiskt vin, specialgjort för 

veganer, stackars dom.

Vita torra viner
13     

=       

129:-     

    

2015 Catena Chardonnay

Bodega Catena Zapata, Mendoza, Argentina

6612, Vinunic

Fruktig och smörig doft med toner av persika, aprikos, ek och 

lite rostade toner. Drygt medelfyllig, rik, torr, fruktig och ekig 

mak med god, rund kropp, aning strävhet, bra syra och fi n 

längd. Druvtypiskt vin i generös stil.

14       

=      

159:-      

    

2015 Gewurztraminer Bergheim

Fernand Engel et Fils, Alsace, Frankrike

6715, Vinunic

Fruktig doft med aprikos, rosor, niveakräm och mjuka krydd-

toner. Medelfyllig, rik och len smak med god kropp, inlindad 

syra, riktigt bra längd och varm, mjukt kryddig avslutning. 

Ekologiskt.

15

+         

159:-       

    

2013 Chablis Les Vénérables Vieilles Vignes

La Chablisienne, Chablis, Frankrike

84596, Vinunic

Trevligt utvecklad doft med grönt äpple, vit persika, citrus, 

smör, mineral och någon fatton. Torr, utvecklad och nyansrik 

smak med välbalanserad syra, litet fatinslag, riktigt bra längd 

och rent slut med mineralsälta. Ursprungstypiskt.

12,5     

 +       

79:-

2915 Bellingham Ancient Earth Chenin Blanc

Douglas Green Bellingham, Paarl, Sydafrika

2085, Galatea

Fruktig doft med inslag av persika, aprikos och ylle. Medelfyl-

lig, rik, fruktig smak med rätt nyanserade aromer, bra syra, fi n 

längd och varm avslutning med liten druvbeska.

13       

=      

129:-     

    

2015 Bründlmayer Grüner Veltliner

Kamptal, Österrike

2910, Vinunic

Fruktig och lite utvecklad doft med päron, citrus och lite 

vitpeppar. Medelfyllig, torr, fruktig och ganska sammansatt 

smak med bra syra, fi n längd och lite pepprig avslutning. 

Druvtypiskt.

Röda viner
14      

=      

159:-      

      

2012 Château la Tour de By

Médoc, Bordeaux, Frankrike

3083, Swedish Wine Cellar

Utvecklad doft med svarta vinbär, plommon, ceder, ek och 

tobak. Medelfyllig, utvecklad smak med komplexa aromer, 

fi nt avrundade tanniner, god syra, bra balans och oantastlig 

längd. Cabernetdominerat vin med bra ursprungskaraktär.

13,5        

=      

139:-     

     

2014 Bourgogne Pinot Noir Les Ursulines

Jean-Claude Boisset, Frankrike

78614, Giertz Vinimport

Öppen, lite utvecklad doft med jordgubbar, hallon, lingon 

och ek. Medelfyllig, ganska rik smak med fruktig kropp, ny-

anserade aromer, fi n, infattad syra och riktigt bra längd. God, 

lagom avrundad instegsbourgogne.

13        

=     

109:-     

2015 Côtes-du-Rhône Villages Grande Reserve

Gabriel Meffre, Frankrike

78825, The Wine Team Global

Fruktig, lite örtig doft med inslag av plommon och skogsbär. 

Drygt medelfyllig, rik, varm, fruktig smak med god kropp, 

lagom robust struktur och eldig avslutning á la amarone. 

Ekologiskt.

15      

=      

179:-      

    

2014 La Cour des Papes

Les Grandes Serres, Châteauneuf-du-Pape, Frankrike

74604, Domaine Wines Sweden

Smått utvecklad doft med plommon, skogsbär, torkade örter 

och lite mineral. Ganska fyllig, rik, fruktig och bra strukture-

rad smak med fi n nyansrikedom, riktigt god längd och varm 

avslutning med fi nt mineralinslag och sälta. Bra karaktär.

12        

=      

89:-

2015 Zensa Nero di Troia Organico

Orion Wines, Apulien, Italien

79139, WineWorld

Fruktig, lite stickig doft med körsbär och plommon i tonerna. 

Avrundad, rik, fruktig smak med angenäm strävhet, god, 

infattad syra och bra längd. Ekologiskt.

12     

-     

109:-

2015 Barbera d’Alba Busije

Giacosa Fratelli, Piemonte, Italien

75722, Fields Wine Company

Fruktig doft med blåbär och andra mörka bär. Rättfram, fruk-

tig smak med ringa strävhet, ganska hög syra, hygglig längd 

och lite syrlig avslutning.

13      

=      

99:-

2010 Villa Gilloria Barbera Monferrato

Casa Gilloria, Barbera del Monfarrato, Italien

75244, Nelex Beverage

Utvecklad doft med inslag av plommon, mörka bär och lite 

ek. Medelfyllig, mogen och sammansatt smak med fatkarak-

tär, rätt hög syra och viss värme i avslutningen. Drick nu.

13      

=     

129:-

2010 Corniolo 

Livio Pavese, Monferrato, Piemonte, Italien

71802, Chris-Wine

Mogen doft med plommon, mörka bär, fat, lakrits och örter. 

Medelfyllig, mogen och sammansatt smak med sträv struktur, 

god syra, bra längd och varm avslutning. Cuvée av barbera, 

cabernet sauvignon och merlot. Drick nu.

12,5     

=      

79:-

2015 Vanitá Nero d’Avola Organic

Tenimenti Zabù, Terre Siciliane, Italien

72032, Wine World

Fruktig doft med mogna körsbär, plommon och fat i tonerna. 

Medelfyllig, rik, fruktig smak med mogna, avrundade tanniner 

och bra, balanserad syra. Harmoniskt. Ekologiskt.

12     

-    

99:-

2015 Melini Governo

Toscana, Italien

71850, Arvid Nordquist Vin och Sprithandel

Varm, fruktig doft med körsbär, plommon och mogna röda 

bär. Medelfyllig, fruktsöt smak med ganska strama tanniner, 

balanserad syra och varm avslutning.
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13,5       

+     

109:-

2014 Masi Bell’Ovile

Masi Agricola, Toscana, Italien

74190, Vinunic

Smått utvecklad doft med röda körsbär, röda bär, fat och 

choklad. Medelfyllig, god, fruktig smak med angenäm 

strävhet, fi n, ren syra, bra balans och riktigt fi n längd med 

nyanserade aromer. Sangiovesedominerad cuvée med tillsats 

av canaiolo och ciliegolo. Ekologiskt.

13     

=     

109:-

2014 Valpolicella Ripasso ai Colli Vivaldi

Vivaldi Wines, Valpolicella, Italien

71805, Fields Wine Company

Öppen, syltig doft med körsbär, torkad frukt och fat. Rik, 

fruktig smak med körsbär, russin och plommon, bra strävhet, 

god syra och fatig avslutning.

15      

=      

229:-      

    

2012 Amarone della Valpolicella AnticaVigna

Salvaterra, Valpolicella, Italien

79000, The WineAgency Sweden

Utvecklad doft med torkad frukt, russin, mogna körsbär, fat 

och choklad. Drygt medelfyllig, rik, utvecklad smak med god 

kropp, sammansatta aromer, ganska angenäm strävhet, fi n 

syra och typiskt varm avslutning. 

12     

=      

79:-

2013 Montelciego Crianza

Bodegas Montelciego, Rioja, Spanien

78435, The Wine Team Global

Fruktig och lite utvecklad doft med plommon, jordgubbar, ek 

och vanilj. Avrundad, fruktig smak med ekig strävhet, balan-

serad syra och bra längd med sammansatta aromer. 

13,5      

+     

99:-     

       

2013 Hacienda López de Haro Crianza

Bodega Classica, Rioja, Spanien

75696, Intermondi

Öppen, fruktig doft med plommon, körsbär, röda bär och ek. 

Medelfyllig, god, fruktig smak med angenäm strävhet, fi n 

spänst i syran och nyanserade aromer med bra intensitet.

13      

=       

99:-     

    

2011 El Domador Del Fuego Rioja Reserva

Bodegas El Somo, Rioja, Spanien

73760, WineWorld

Utvecklad, fatig doft med inslag av plommon, röda bär, dill 

och vanilj. Medelfyllig, utvecklad och sammansatt smak med 

god kropp, inlindad strävhet, fi n syra och oantastlig längd. 

11      

=      

69:-

2009 Marques de Valencia Gran Reserva

La Vina, Valencia, Spanien

2730, Brandpartners

Mogen doft med plommon och ek i tonerna. Medelfyllig, 

mogen smak med aning sötma, fatiga tanniner, balanserad 

syra och viss värme.

Starkvin
14      

=     

99:-/500ml

2013 Castaño Dulce Monastrell

Bodegas Castaño, Yecla, Spanien

8412, Fondberg 

Fruktig doft med både röda och mörka bär, plommon, torkad 

frukt, fat och choklad. Drygt medelfyllig, söt, rik, fruktig och 

sammansatt smak med ganska len struktur, god syra, utmärkt 

längd och varmt slut med lite kladdig sötma. 

NYA VINER 17 MARS
Mousserande viner
17      

=       

430:-     

  

2008 Thienot Brut Millésimé

Alain Thienot, Champagne, Frankrike

92105, Tryffelsvinet

Utvecklad doft med bra djup och toner av gula och röda 

äpplen, persika, apelsin, nöt och mineral. Medelfyllig, torr, 

utvecklad smak med närmast fruktig attack, komplex mitt 

med krämig mousse, ren och fi nt integrerad syra, god densi-

tet, ordentlig längd och klockrent slut där allt går jämnt upp. 

1200 fl .

14     

-    

239:-     

  

2013 Clos Lentiscus Sumoll Blanc de Noirs Nature

Finca Can Ramon, Penedès, Katalonien, Spanien

99797, Picky Drinks

Ljusorange färg. Utvecklad doft med plommon, äpple, bär 

och lite jordiga mineraltoner. Torr smak med rik mousse, 

behaglig syra, riktigt fi n längd med nyanserade aromer och 

viss beska i avslutningen. 360 fl .

Vita viner
15      

=      

210:-     

    

2011 Pewsey Vale Contours Riesling

Pewsey Vale Vineyard, EdenValley, South Australia, 

Australien

93987, Vinunic

Välutvecklad rieslingdoft med persika, gult äpple, päron, 

petroleum, gummi och gul citrus. Medelfyllig, rik, fruktig och 

nyanserad smak med god, balanserad syra, mycket bra längd 

och rent slut med liten värme. Bra karaktär. 360 fl . 

15      

-    

259:-      

    

2014 Haut Côtes de Beaune Sous Eguison Jean Noel 

Gagnard

Domaine Fontaine-Gagnard, Bourgogne, Frankrike

91136, Quaffable Wines Sweden

Fruktig, något utvecklad doft med äpple, persika, citronskal, 

ek och småbröd. Torr, god, fruktig smak med balanserat 

ekinslag, fi n, ren syra, riktigt bra längd och rent, fast slut med 

äpple, citrus och mineral. 1200 fl .

17      

783:-     

    

   

2013 Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes

Domaine Jacques Prieur, Bourgogne, Frankrike

97027, Albert & Lily

Återhållen doft med äpple, persika, rostad ek, smör, nötter, 

citrus och mineral. Medelfyllig, torr, god, fruktig och något 

utvecklad smak med bra densitet, fi nt inslag av rostad ek, 

ordentlig längd, spänstig syra och utdragen avslutning med 

frukt, ek, citrus och mineralsälta. Lagras 6-12 år. 60 fl . 

17      

=      

456:-/620ml     

    

2007 Château d’Arlay Vin Jaune

Côtes du Jura, Frankrike

90311, Wine Trade Sweden

Stor, utvecklad doft med boket äpple, persika, nötter, mandel, 

curry och mineral i djupa toner. Medelfyllig, torr, utvecklad 

och komplex smak med len textur, intensiva aromer, fi nt 

integrerad syra, ordentlig längd och rent, fast slut med citrus, 

nötter och gott om mineral. Bra karaktär och mycket uttrycks-

fullt.180 fl .

14      

=     

140:-     

2012 Signature du Haut Bourg

Domaine du Haut Bourg, Muscadet Côtes de Grand-

Lieu, Loire, Frankrike

95272, French Wine Associations

Trevligt utvecklad doft med gula frukter, mandel, mjuk citrus-

ton och lite mineral. Knappt medelfyllig, torr, god, utvecklad 

och nyanserad smak med fi n syra och lång, lättsam avslut-

ning. 2016 fl .

15,5    

=     

219:-    

    

2014 Savennières Le Grand Beaupréau

Château Pierre-Bise, Loire, Frankrike

90326, Carovin

Öppen doft med persika, ylle, lite arrak, citrus och mineral i 

tonerna. Medelfyllig, torr, rik, fruktig och mineralig smak med 

nyanserade aromer, fi n densitet, mycket bra längd, fi nt inte-

grerad syra och fast slut med gula frukter, ylle och mineral. 

600 fl .

13     

-      

200:-

2015 Manni Nössing Müller-Thurgau

Manni Nössing, Alto Adige, Italien

90628, Brix Wine Consultants

Fruktig doft med gult äpple, lite kryddörter, hasselnöt och 

lime. Torr, avrundad, fruktig smak med balanserad syra, schysst 

längd och liten, druvtypisk beska i avslutningen. 240 fl .

14      

=       

169:-

2015 Guitian Godello Sobre Lias 

Bodegas la Tapada, Valdeorras, Spanien

99476, Viña Española

Avrundad doft med gula äpplen, persika, aprikos och fat i 

tonerna. Medelfyllig, torr, fruktig smak med liten kryddighet, 

dito strävhet, snäll syra och schysst längd med rätt samman-

satta aromer. 1800 fl .
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14     

-    

220:-

2014 De Wetshof The Site Chardonnay

De Wetshof Estate, Robertson, Sydafrika

90338, Miguel Torres

Utvecklad, lite rökig doft med persika, aprikos, ek och smör. 

Drygt medelfyllig, rik och avrundad smak med god kropp, 

behaglig syra, inslag av ek och småvarm avslutning. 360 fl .

17     

+     

329:-       

      

2015 Leitz Rüdesheimer Berg Schlossberg Ehrenfels 

Riesling

Weingut Leitz, Rheingau, Tyskland

90179, Johan Lidby Vinhandel

Djup rieslingdoft med grönt äpple, päron, lime, persika och 

mineral. Medelfyllig, fruktig smak med god attack, fokuserad 

mitt med fi n nyansering och utmärkt längd, ren syra med fi n 

spänst och lång, ren, fruktig avslutning med litet mineralin-

slag och sälta. 360 fl .

14      

=     

150:-

2015 Umathum Grauer Burgunder

Weingut Umathum, Burgenland, Österrike

90629, Johan Lidby Vinhandel

Fruktig doft med persika, aprikos och lätta kryddtoner. 

Medelfyllig, torr, god, fruktig smak med kropp, lagom hög 

syra och riktigt fi n längd med nyanserade aromer. 360 fl 

Röda viner
16       

=    

299:-   

2008 Lynch Meritage

Benegas, Mendoza, Argentina

99351, Kiviks Musteri

Utvecklad doft med lite dova toner av bär och blad av svarta 

vinbär, plommon, paprika, ek, vanilj och choklad. Fyllig, rik 

och avrundad smak med inlindad strävhet, balanserad syra, 

mycket bra längd och stadigt slut med värme. Blend av bor-

deauxdruvor. 360 fl .

15,5      

-     

270:-

2012 Château Poujeaux

Moulis, Bordeaux, Frankrike

92328, Magnum Wine

Öppen doft med svarta vinbär, plommon, korinter, ek, ceder 

och örter. Medelfyllig, fruktig och markerat tanninstram smak 

med sammansatta aromer, god syra, riktigt bra längd och 

lite besk avslutning. Känns robustare än vanligt i den här 

årgången. 420 fl .

15,5        

-       

 300:-

2013 Château Salettes Cuvée Cayenne

Bandol, Provence, Frankrike

99321, Albert & Lily

Återhållen doft med röda och mörka bär, plommon, lite 

garrigue och fat. Drygt medelfyllig, rik, fruktig och något 

utvecklad smak med god kropp, sammansatta aromer, sträv 

struktur och lång avslutning med värme och liten sälta. 450 fl .

14      

+    

129:-       

    

2014 Les Piliers Syrah

Vignoble Michel Gassier, Costière de Nîmes, Frankrike

92326, Divine

Öppen, trevligt utvecklad doft med blåbär, svarta vinbär, 

örter, peppar och fat bland tonerna. Medelfyllig, fi nt fruktig 

smak med peppriga inslag, god strävhet, fi n syra och riktigt 

bra längd. Tydlig druvkaraktär. 1800 fl .

17      

+      

348:-

      

    

2014 Domaine de la Janasse Cuvée Tradition

Châteauneuf-du-Pape, Rhône, Frankrike

95783, Bristly Wine Agents

God doft med plommon, mogna röda bär, örter, pinje, 

kryddor, fat och lite läder. Ganska fyllig, rik, fruktig smak med 

bra kropp, god struktur med fi n syra, ordentlig längd med 

sammansatta aromer och varm avslutning med liten sälta. 

Ursprungstypiskt. 600 fl .

16     

=        

346:-     

    

2007 Clos de l’Oratoire des Papes

Ogier, Châteauneuf-du-Pape, Rhône, Frankrike

95294, Spendrups

Stor, utvecklad doft med plommon, både mörka och röda 

bär, örter, läder, svamp och fat. Fyllig, rik och rätt mogen smak 

med stor kropp, lite robust struktur, fi n syra, utmärkt längd 

med komplexa aromer och tung, ganska eldig avslutning. Vin 

från varm årgång, färdigt att drickas nu. 150 fl .

16,5     

=      

349:-     

2012 Le Cedre

Château de Cedre, Cahors, Frankrike

92238, Quaffable Wines Sweden

Utvecklad doft med djup och toner av blåbär, plommon, viol, 

örter, tobak och ek. Drygt medelfyllig, rik, fruktig och bra 

strukturerad smak med stora, mogna tanniner, fi n syra och 

utmärkt längd med komplexa aromer. Tilltalande vin som kan 

lagras 6-8 år. Ekologiskt. 480 fl .

16      

=      

340:-     

    

2009 Radici Taurasi Riserva

Mastroberardino, Kampanien, Italien

99547, Tryffelsvinet

Stor, utvecklad doft med inslag av plommon, mörka bär, fat, 

läder och örter. Fyllig, rik och utvecklad smak med stor kropp, 

robust struktur med markerade tanniner, bra syra och ordent-

lig längd med komplexa aromer. Stöddigt vin att dricka nu 

och de närmaste 5-10 åren. 720 fl .

15,5     

-      

359:-     

     

2012 Barolo Ginestra

Conterno Diego, Piemonte, Italien

90635, Picky Drinks

Utvecklad doft med plommon, nypon, röda bär, rosor, läder, 

tjära och fat. Medelfyllig, utvecklad och sammansatt smak 

med tanninstram struktur, fi n syra, tilltagen längd och varmt 

slut. 1200 fl .

14      

=      

159:-     

2015 Mencía Joven

Adega Algueira, Ribeira Sacra, Spanien

95341, Lively Wines Sweden

Fruktig doft med röda och mörka bär plus plommon och 

örter. Lite lättare, fruktig smak med god strävhet, fi nt uppstra-

mande syra och bra längd med unga aromer. Piggt. 1800 fl .

16     

-      

449:-

2010 Viña Pedrosa Gran Reserva

Bodegas Hnos Pérez Pascuas, Ribera del Duero, 

Spanien

99660, Viña Española

Utvecklad doft med varma toner av plommon, körsbär, 

mogna röda bär, ek och choklad. Fyllig, rik, fruktig och ekig 

smak med god kropp, robust struktur, ordentlig längd med 

sammansatta aromer och stöddig, alkoholvarm avslutning. 

Ingen brådska med att dricka det här. 360 fl .

16      

+     

229:-      

    

2011 Vergelegen Cabernet Sauvignon Reserve

Stellenbosch, Sydafrika

92805, Vinunic

Utvecklad cabernetdoft med svarta vinbär, blåbär, blå 

plommon, örter och ek i tonerna. Medelfyllig, rikt fruktig 

och trevligt utvecklad smak med sammansatta aromer, god 

struktur med mogna tanniner, fi n, balanserad syra, utmärkt 

längd och rent, fast slut med värme. Läckert vin att dricka 6-8 

år framåt. 600 fl .

17       

=     

590:-    

       

2012 Kapcsándy Endre

Kapcsándy Family Winery, Napa Valley, Kalifornien, USA

92338, Vinunic

Bra doft med inslag av svarta vinbär, blåbär, plommon, ek, 

kaff e, choklad och eukalyptus. Ganska fyllig, rik, fruktig och 

utvecklad smak med nyanserade aromer, god, druvmogen 

strävhet, fi nt integrerad syra, utmärkt längd och varm av-

slutning. Generös Napa-cab av bordeauxdruvor, god nu och 

många år till. 180 fl .

18        

1175:-     

    

2012 Kronos Vineyard Cabernet Sauvignon

Corison, Napa Valley, Kalifornien, USA

91242, Terrifi c Wines

Öppen och utvecklad cabernetdoft med bär och blad av 

svarta vinbär, plommon, ny ek, mynta och eukalyptus. Fyllig, 

rikt fruktig smak med god kropp, komplex mitt med ganska 

markerad strävhet, fi n syra med spänst, rejäl längd och lite 

hård avslutning med värme. Lagras 7-15 år. 90 fl .

Starkvin
16     

+     

99:-/375ml     

    

Manzanilla Pasada Pastora

Bodegas Barbadillo, Jerez, Spanien

99705, Domaine Wines Sweden

Djup doft med äpple, kaprifol, mandel, nötter och mineral 

i avrundade toner. Helt torr smak med len textur, utmärkt 

längd med komplexa aromer, behaglig syra och lång avslut-

ning med uttalad sälta. Mycket bra karaktär. 600 fl .
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NYA ÅRGÅNGAR
Mousserande viner
15,5     

-      

831:-

/1500ml

2005 Palmer & Co Vintage Brut

Champagne, Frankrike

7867, Oenoforos

Öppen och utvecklad doft med gula frukter, röda bär, citron-

skal, apelsin och tydlig mineralton. Torr, nyanserad smak med 

yvig mousse, fi nt uppstramande syra riktigt bra längd och en 

liten jordighet i avslutningen. 

16      

=      

320:-       

  

2008 Nicolas Feuillatte Millésimé Blanc de Blancs 

Brut

Champagne, Frankrike

7592, Enjoy Wine & Spirits

Stor, utvecklad doft med äpple, persika, mandel, citronskal 

och mineral i djupa toner. Torr, utvecklad smak med pigg 

start, mycket lång och fokuserat mitt med komplexa aromer, 

stram syra och rent slut med gula frukter, citron och en del 

mineral.

17,5      

=      

530:-    

  

  

2008 Pol Roger Brut Vintage

Champagne, Frankrike

7536, Ward Wines

Stor, utvecklad doft med persika, äpple, röda bär, nötter, 

blond apelsin och mineral. Medelfyllig, torr, utvecklad och 

komplex smak med god attack, krämig mousse, ordentlig 

längd, stram syra och klockrent slut med citrus, bär och 

mineral. Fokuserat.

16,5       

-      

490:-     

  

2009 Taittinger Brut Millésimé

Champagne, Frankrike

7871, Fondberg

Öppen och utvecklad doft med avrundade toner av persika, 

röda bär, kola och mineral. Medelfyllig, god, torr, i attacken 

avrundad smak med krämig mousse, komplexa aromer med 

utmärkt längd, fi n, balanserad syra och rent slut. Hedonistisk 

ny årgång.

14      

+       

110:-

2012 Rotari Brut Riserva

Mezzacorona, Trentino, Italien

7567, Enjoy Wine & Spirits

Öppen och utvecklad doft med både gula och bokna äpplen, 

nötter, citrus och lite mineral. Torr, utvecklad dito smak med 

god start, rik mousse, bra intensitet, stram syra och rent, 

ganska fast slut.

14     

+      

110:-

2012 Rotari Rosé

Mezzacorona, Trentino, Italien

7701, Enjoy Wine & Spirits

Utvecklad doft med röda bär, äpple, lite apelsin och någon 

mineralton. Medelfyllig, torr, utvecklad smak med god kropp, 

röda bär och äpple i tonerna, bra, balanserad syra och riktigt 

fi n längd. Som sig bör lite rundare än riservan.

Vita torra viner
12      

=      

80:-      

    

2016 Lindemans Bin 65 Chardonnay

Lindemans, South Eastern Australia, Australien

2106, Treasury Wine Estates Sweden

Fruktig och ekig doft med inslag av äpple, persika och smör. 

Torr och ganska rund smak med viss nyansering och bra syra. 

Okomplicerat.

13       

=      

99:-     

    

2016 Cono Sur Single Vineyard Chardonnay

Viña Cono Sur, Casablanca, Chile

6522, Spendrups

Fruktig och rostat ekig doft med persika, äpple och vanilj 

bland tonerna. Medelfyllig, torr och lite syltigt fruktig smak 

med inslag av ek, bra syra och fi n längd. Rättframt.

13,5      

=     

128:-    

2015 Gewurztraminer Réserve Hennÿ

Preiss-Hennÿ, Alsace, Frankrike

2176, janake wine group

Kryddig doft med inslag av litchifrukt, nivea och vissnade 

rosor. Drygt medelfyllig, halvtorr, rik och avrundad smak med 

god kropp, behaglig syra, riktigt bra längd och småvarm, 

kryddig avslutning.

Klassisk Rioja med sju år på nacken -rika svart-
vinbärstoner med körsbär, choklad och vanilj. 
Bäst till hemgrillade hamburgare.

Mikael Mölstad
SVD - 12-07-2015

En kraftfull 
klassisk
rioja
när den
är som bäst

Artikelnr:  12601
Namn: 
Conde de Valdemar
WWW.SIGVA.SE 

PRIS

140kr

Prisad

årgång

Att börja dricka
i tidig ålder

ökar risken för
alkoholproblem.
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15      

+     

160:-      

    

Jean Biecher Rosacker Grand Cru Riesling

Alsace Grand Cru, Frankrike

2105, The Wine Team Global

Fruktig och mineralig doft med gröna och gula äpplen, 

persika, mogen citrus och lite gummitoner. Medelfyllig, rik, 

avrundad rieslingsmak med god kropp, balanserad syra, litet 

mineralinslag och mycket bra längd med nyanserade aromer. 

Ekologiskt.

13,5      

=     

120:-

2016 Alvarinho Contacto

Anselmo Mendes, Vinho Verde, Portugal

6707, Stellan Kramer

Purung, fruktig doft med persika, gula äpplen och en del 

citrustoner. Torr, ännu rätt outvecklad smak med ren, fi n syra, 

bra balans, god längd och rent slut. 

12,5     

-     

100:-

2016 Boschendal 1685 Chardonnay

Boschendal Estate, Coastal Region, Sydafrika

6299, Spendrups

Varm, fruktig doft med äpple, persika och ek. Medelfyllig, rik 

och avrundad smak med god kropp, ganska snäll syra, lite 

ekig strävhet och viss alkoholvärme.

14      

=       

160:-      

    

2015 Wachenheimer Riesling Trocken

Dr Bürklin-Wolf, Pfalz, Tyskland

81912, Moestue Grape Selections

Ung, fruktig doft med grönt äpple, citrus, gummi och vit 

persika i tonerna. Lite lätt, torr, fruktig och förhållandevis 

stram smak med nyanserade aromer och mycket bra längd. 

Druvtypiskt. Ekologiskt.

13,5     

+       

100:-      

    

2015 The Econic Chardonnay

Bonterra Vineyards, Kalifornien, USA

6716, VCT Sweden

Öppen, lite utvecklad doft med persika, aprikos, smör och 

vaniljig ek. Medelfyllig, torr, god, avrundad, fruktig och ekig 

smak med balanserad syra, bra längd och varm avslutning 

med liten strävhet. Ekologiskt.

13        

-      

139:-

2015 Yarden Chardonnay

Golan Heights Winery, Golanhöjderna, Övriga ur-

sprung

2517, Amka Vinimport

Avrundad doft med persika och andra gula frukter plus ek 

och smör. Medelfyllig, torr, ganska rik smak med rund kropp, 

viss ekig strävhet, balanserad syra och liten beska i slutet. 

Kosher.

Vita söta viner
13,5      

+      

120:-     

    

2015 Kloster Eberbach Riesling Spätlese

Rheingau, Tyskland

6257, Provinum Vinhandel

Trevlig, ung doft med inslag av grönt äpple, päron, vit persika 

och gummi. Halvsöt, fruktig smak med ganska len struktur, 

fi n syra med spänst, mycket bra längd och rent slut med liten 

sötma. Vinner på att sparas några år.

16     

 =       

116:-/187ml      

    

2014 Dr Loosen Riesling Beerenauslese

Mosel, Tyskland

5364, Vinunic

Djup men ung och lite outvecklad doft med äpple, päron, 

lime, honung och gummi. Söt, rik och len smak med viss 

viskositet, hög men helt integrerad syra och utmärkt längd. 

God nu men kan lugnt lagras ett tiotal år.

15     

 =      

155:-/500ml     

    

2011 St Stephan’s Crown Tokaji Aszu 5 Puttonyos

Kövágó Estate, Tokaj, Ungern

12905, Henkell & Co Sverige

Stor, utvecklad doft med nyslaget gräs, gula frukter, honung 

och liten nötighet. Medelfyllig, mycket söt och len smak med 

komplexa aromer, utmärkt längd, bra syra och rent slut med 

god sötma. Gott nu och många år till.

Röda viner
12,5     

=       

90:-     

    

2015 The Grand Western Cabernet Sauvignon

Rosabrook Estate, Australien

2061, Iconic Wines

Öppen cabernetdoft med svarta vinbär, salvia, mynta, euka-

lyptus och ek. Medelfyllig, rik, fruktig och sammansatt smak 

med strävhet och syra, bra längd och påtaglig alkoholvärme.

13      

=      

116:-     

    

2015 Lionheart of the Barossa Shiraz

Dandelion Vineyards, Barossa, Australien

2129, The Wine Team Global

Varm, syltig doft med mörka bär, plommon och peppar i toner-

na. Fyllig, varm, fuktig och syltig smak med snälla syror, fram-

växande pepprighet och eldig avslutning. Ursprungstypiskt.

14      

=     

170:-    

 

    

2012 Clarendelle Rouge

Clarence Dillon Wines, Bordeaux, Frankrike

3147, Fine Brands Sweden

Utvecklad bordeauxdoft med plommon, svarta vinbär, 

ceder, örter, ek och läder. Medelfyllig, god, utvecklad och rätt 

komplex smak med sträv struktur, fi n syra och mycket bra 

längd. Ursprungstypiskt vin av merlot, cabernet sauvignon 

och cabernet franc.

14,5     

+    

170:-    

 

    

2013 Les Hauts de Granget

Union de Producteurs, Saint Émilion Grand Cru, Bor-

deaux, Frankrike

3814, janake wine group

Utvecklad doft med plommon, korinter, fat, ceder och örter. 

Medelfyllig, utvecklad smak med bra början, sammansatta 

aromer med litet mineralinslag, fi n syra, bra strävhet och 

tilltagen längd.

15,5       

=      

230:-      

    

2014 Château d’Arsac

Margaux, Bordeaux, Frankrike    

3024, janake wine group

Öppen doft med svarta vinbär, eukalyptus, salvia, mynta, blå 

plommon och ek. Medelfyllig, god, fruktig smak med runda, 

mogna tanniner, fi n syra med spänst och utmärkt längd med 

sammansatta aromer. Rätt elegant ny årgång, kan lagras 8-10 år.

16      

-     

600:-     

          

   

2013 Château La Grave à Pomerol Trigant de Boisset

Pomerol, Bordeaux, Frankrike

73445, Hjo Grosshandel

Stor doft med inslag av plommon, korinter, mörka bär, ek och 

choklad. Medelfyllig, god, utvecklad och komplex smak med 

täta, rundade tanniner, spänstig syra, utmärkt längd och fast 

slut. Lagra gärna ett tiotal år.

13    

+     

80:-     

    

2015 Beaujolais-Villages

Georges Duboeuf, Frankrike

5003, Valid Wines Sweden

Fruktig doft med blåbär och hallon som dominerande toner. 

Medelfyllig, fruktig smak med mer kropp än vanligt i den 

här årgången, viss strävhet, mogen, balanserad syra och fi n 

längd. Bra karaktär.

14      

+     

100:-   

   

    

2015 Morgon

Georges Duboeuf, Beaujolais, Frankrike

5106, Valid Wines Sweden

Öppen, fruktig doft med hallon, plommon, körsbär och blå-

bär i tonerna. Medelfyllig, fi n, fruktig smak med pigg attack, 

sammansatt mitt med god struktur, bra längd och fast slut 

med liten värme. Kraftigare än vanligt i den här årgången.

13      

=      

100:-     

    

2015 Bourgogne Cuvée Prestige Pinot Noir

François Martenot, Frankrike

5361, Apricot

Öppen, fruktig doft med hallon, jordgubbar, smultron, röda 

vinbär och lite fat. Medelfyllig, fruktig smak med god start, 

nyanserad mitt med liten strävhet, stram syra och rent, något 

snörpigt slut. Trevlig instegsbourgogne



13,5     

+      

110:-     

 

    

2014 Bourgogne Vieilles Vignes de Pinot Noir

Albert Bichot, Frankrike

5470, Nigab

Trevligt utvecklad doft med jordgubbar, hallon, röda körsbär 

och fat. Medelfyllig, god, fruktig och utvecklad smak med 

avrundad strävhet, fi n syra, god balans och bra längd med 

sammansatta aromer. Instegsbourgogne med lite mer sub-

stans än vanligt.

16      

-       

600:-     

         

   

2014 Chambolle-Musigny Premier Cru

Joseph Drouhin, Bourgogne, Frankrike

83192, Hjo Grosshandel

Stor doft med jordgubbar, skogshallon, smultron, ek och lite 

mineral i djupa toner. Medelfyllig, god, fruktig och mycket 

elegant smak med behaglig strävhet, spänstig syra, utmärkt 

längd med komplexa aromer och klockrent slut. Finessartat 

vin, gott redan nu men kan lagras minst ett tiotal år.

13       

=      

116:-

2016 Baron de Saint Jean Languedoc

Grand Vins Sélection, Languedoc, Frankrike

2228, Quaffable Wines Sweden

Ung, fruktig doft med mörka bär, blå plommon och örter i 

tonerna. Medelfyllig, purung, fräsch, fruktig smak med god 

strävhet, fi n syra och liten kryddighet. Ekologiskt.

14     

+     

117:-    

2015 Côtes du Rhône Les Vieilles Vignes

Domaine Santa Duc, Frankrike

73018, Johan Lidby Vinhandel

Varm, lite utvecklad doft med plommon, skogsbär, kryddor 

och lite fat. Drygt medelfyllig, rik, fruktig smak med god 

kropp, ganska stadig struktur, fi n längd med sammansatta 

aromer och påtagligt varm avslutning. Ekologiskt.

14     

-      

190:-

2013 Xavier Rasteau

Xavier Vins, Rasteau, Côtes du Rhône, Frankrike

75600, Vinovativa

Utvecklad doft med mörka bär, plommon, körsbär, örter och 

kryddor i varma toner. Drygt medelfyllig, sammansatt, rik och 

robust smak med tilltagen längd och eldig avslutning.

15     

=     

226:-    

 

    

2012 Xavier Châteauneuf-du-Pape

Xavier Vins, Frankrike

6267, Vinovativa

Utvecklad doft med plommon, skogsbär, kryddörter och lite 

fat- och mineraltoner. Ganska fyllig, god, utvecklad smak 

med fruktig kropp, komplexa aromer, rätt stora men runda 

tanniner, fi n syra, utmärkt längd och tydlig mineralsälta. 

Ursprungstypiskt.

14       

+     

126:-   

   

    

2011 Château Bouscassé

Alain Brumont, Madiran, Frankrike

2204, Vinunic

Utvecklad doft med plommon, mörka bär, lite örter, läder och 

ek. Medelfyllig, sträv, utvecklad och sammansatt smak med 

god, ren syra, riktigt bra längd och bastant slut med värme. 

Ursprungstypiskt och extraktrikt.

13      

=     

100:-

2014 Conero Riserva

Umani Ronchi, Conero, Marche, Italien

3025, Enjoy Wine & Spirits

Utvecklad doft med körsbär, plommon, fat och lite örter. 

Medelfyllig, rik, fruktig smak med bra struktur och samman-

satta aromer med oantastlig längd. Håller stilen i den här 

årgången också.

14     

=    

150:-    

    

2011 Gattinara Cà de’ Santi

Cà de’ Santi, Gattinara, Piemonte, Italien

5341, Enjoy Wine & Spirits

Välutvecklad doft med plommon, nypon, mogna röda bär, fat, 

choklad och lite svamp. Medelfyllig, god smak med mognad, 

täta tanniner, fi n syra, nyanserade aromer med riktigt bra 

längd och stram avslutning. Komplext vin av nebbiolo, per-

fekt att dricka nu.

15      

=       

200:-     

    

2013 Barbaresco Prunotto

Prunotto, Barbaresco, Piemonte, Italien

22013, Ward Wines

Utvecklad doft med plommon, körsbär, läder, fat och en skymt 

av tjära. Medelfyllig dito smak med komplexa aromer, tann-

instram struktur, fi n syra och riktigt god längd. Karaktärsfullt.

Alkohol kan 
skada din hälsa

CHÂTEAU
de LAVISON
BORDEAUX
Art.nr. 3100. 12% alc vol.

Intensiv färg och arom av färsk och mogen frukt. 
Passar bra till kyckling, svamp och nötkött. 

74kr
Pris

50% Merlot

35% Cabernet Sauvignon

15% Cabernet Franc
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ASSOCIATION OCACIA
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16    

+     

240:-   

  

    

2012 Barolo Serralunga d’Alba

Fontanafredda, Barolo, Piemonte, Italien

2305, Enjoy Wine & Spirits

Stor, utvecklad doft med plommon, läder, körsbär, tjära och 

fat i tonerna. Ganska fyllig, utvecklad smak med rik attack, 

komplex mitt med ordentlig tanninstruktur, fi n, ren syra och 

fast slut med värme. Stöddigt framtonande barolo som sig 

bör från Serralunga.

14     

=      

80:-/375ml     

    

2014 Rocca Guicciarda Riserva

Barone Ricasoli, Chianti Classico, Toscana, Italien

2723, WineWorld

Öppen och utvecklad doft med körsbär, blåbär, plommon, 

barrskog och ek. Medelfyllig, fruktig och uppstramad chian-

tismak med sammansatta aromer och riktigt bra längd.

16    

=       

296:- 

     

    

2012 Masi Amarone Costasera

Masi, Amarone della Valpolicella, Veneto, Italien

2345, Vinunic

Utvecklad doft med körsbär, plommon, torkad frukt, fat och 

choklad. Drygt medelfyllig, rik, utvecklad smak med kom-

plexa aromer, god tanninstruktur, fi n syra, utmärkt längd och 

fast slut med värme. 

14     

=       

160:-   

   

    

2016 Rua Pinot Noir

Akarua Winery, Central Otago, Nya Zeeland

6265, Domaine Wines Sweden

Stor, ung doft med varma toner av jordgubbar, trädgårds-

hallon och rostad ek. Medelfyllig, rik, fruktig smak med god 

kropp, fi na syror, riktigt bra längd och varm, lite fatsträv 

avslutning. Tilltalande och druvtypiskt.

14      

=       

150:-     

    

2015 Murdoch James Estate Pinot Noir

Martinborough, Nya Zeeland

6242, Concealed Wines

Fruktig doft med hallon, jordgubbar, röda vinbär, ek och lite 

malört. Medelfyllig, fruktig och avrundad smak med ekig 

strävhet, ganska stram syra, bra längd med nyanserade aro-

mer och småvarm avslutning. Druvtypiskt.

15    

=      

230:-     

2015 Pardelasses

Jordi Axalà, Priorat, Katalonien, Spanien

2725, Amka Vinimport

Varm doft med plommon, mörka bär, körsbär, mineral, ek, 

choklad och lite kryddor. Ganska fyllig, god, fruktig smak med 

bra start, stadigt strukturerad mitt med bra syra och tilltagen 

längd med komplexa aromer samt eldig avslutning. Cuvée av 

garnatxa och samsó. Ekologiskt.    

13      

=     

130:-

2015 Tamaral

Bodegas Tamaral, Ribera del Duero, Spanien

2163, Winepartners Nordic

Återhållen doft med plommon, körsbär, lite örter och en hel 

del ek. Drygt medelfyllig, mycket fruktig smak med robusta 

tanniner, bra syra, schysst längd och eldig avslutning.

14     =       

162:-      

2014 Viña Pedrosa Crianza

Bodegas Hnos Pérez Pascuas, Ribera del Duero, 

Spanien

2149, Viña Española

Fruktig och ekig doft med inslag av plommon, mörka bär, 

körsbär och choklad. Drygt medelfyllig, fruktig och ekig smak 

med tydlig strävhet, rätt hög, lite spretig syra och ganska 

eldig avslutning. Åt det robustare hållet.

14      

+      

60:-/375ml      

    

2012 Marqués de Arienzo Reserva

Marqués de Riscal, Rioja, Spanien

2710, Nigab

Utvecklad, fruktig och ekig doft med plommon, körsbär 

och choklad i tonerna. Medelfyllig smak med fruktig början, 

framväxande fatkaraktär i mittpartiet och behärskat stram 

avslutning med viss värme. Ursprungstypiskt.

13,5     

+      

106:-      

    

2012 Club Privado Reserva

Baron de Ley, Rioja, Spanien

4570, Enjoy Wine & Spirits

Utvecklad doft med inslag av plommon, körsbär, ek och 

vanilj. Medelfyllig smak med fruktig attack, sammansatt mitt 

med gott ekinslag, lagom strävhet, fi n syra och någon värme i 

avslutningen. Ursprungstypiskt.

14     

       

100:-     

    

2009 Lat 42 Gran Reserva

Torre de Oña, Rioja, Spanien

12679, Winepartners Nordic

Öppen doft med utvecklade toner av plommon, mogna röda 

bär, ek, vanilj, dill och choklad. Drygt medelfyllig, ganska rik, 

avrundad smak med god kropp, mogna tanniner, ren och ba-

lanserad syra och riktigt bra längd med sammansatta aromer. 

Angenäm ny årgång.

15      

+      

150:- 

    

    

2006 Marqués de Arienzo Gran Reserva

Marqués de Riscal, Rioja, Spanien

6110, Nigab

Öppen och utvecklad doft med plommon, körsbär, röda bär, 

ek och vanilj i varma toner. Medelfyllig, rätt mogen smak med 

fatkaraktär, relativt strama tanniner, fi n, ren syra och utmärkt 

längd.

15      

+      

170:-    

 

    

2005 Faustino 1 Gran Reserva

Faustino Martinez, Rioja, Spanien

2678, Bibendum

Utvecklad riojadoft med plommon, röda bär, ek och choklad. 

Medelfyllig, god, ganska mogen smak med bra strävhet, rätt 

frisk syra och mycket bra längd med komplexa aromer. Gran 

reserva med spänst och intensitet.

14     

+     

130:-

2015 Stellenbosch Reserve Vanderstel

The Stellenbosch Reserve, Stellenbosch, Sydafrika

4638, The WineAgency Sweden

Lite återhållen doft med svarta vinbär, blå plommon, örter, 

ek och någon rökighet. Drygt medelfyllig, rik, fruktig och rätt 

robust strukturerad smak med nyanserade aromer, riktigt bra 

längd och eldig avslutning. Cabernetdominerad blend av 

bordeauxdruvor.

15,5     

=      

230:-     

2013 Meerlust Rubicon

Meerlust, Stellenbosch, Sydafrika

2026, Tryffelsvinet

Smått utvecklad doft med svarta vinbär, plommon, örter, ek 

och liten rökton. Drygt medelfyllig, rik, utvecklad och sam-

mansatt smak med god och stadig struktur, utmärkt längd 

och varm avslutning.

16     

+     

200:-   

   

    

2014 Black Stallion Cabernet Sauvignon

Black Stallion Estate Winery, Napa Valley, Kalifor-

nien, USA

6207, Ward Wines

Öppen doft med svarta vinbär, eukalyptus, mynta, plommon 

och ny ek. Ganska fyllig, god, fruktig smak med stadig tannin-

struktur, bra syra, utmärkt längd med nyanserade caberne-

taromer och rent, varmt slut. Karaktärsfullt.

16      

=      

350:-    

    

2013 Marimar Estate Pinot Noir

Marimar Torres, Russian River Valley. Kalifornien, 

USA

74480, Miguel Torres

Utvecklad doft med syltade jordgubbar, plommon, trädgårds-

hallon, rostad ek och choklad. Medelfyllig, rik, fruktig smak 

med god, rund kropp, inlindade tanniner och fi n syra, utmärkt 

längd med komplexa aromer och lite väl varm avslutning. 

Druv- och ursprungstypiskt.

13      =    

119:-    

2015 Mount Hermon Red

Golan Heights Winery, Golanhöjderna, Övriga ur-

sprung

2518, Amka Vinimport

Varm, örtkryddig doft med inslag av plommon och mörka 

bär. Medelfyllig, rik, fruktig och fatig smak med god kropp, 

torr strävhet, balanserad syra och varm avslutning. Robust 

blend av bordeauxdruvor. 



25MUNSKÄNKEN NR 2 2017

Gott blandat bubbel
Ofta har viner i blandade lådor en mer eller mindre ojämn kvalitet. 
Här har dock Bubbel i Sverige lyckat sätta samman en liten men 
god blandlåda med tre olika champagner som alla håller hög, jämn 
kvalitet men har olika mognad och karaktär. Från krispiga 2002 La-
forge Testa Brut med fi n mineralitet, citrus och ostronskal till generösa 
2008 Blondel Vieux Millésime Brut med sin utvecklade doft av apri-
kos, knäck och arrak. Där emellan balanserade 2008 Saint Sauveur 
Vintage Brut med harmoniska jordgubbstoner, apelsinblommor och 
chokladpraliner. Låter gott, eller hur? Lägger du sedan till gräddiga 
2005 R Dumont Brut Millésime med doft av grillade äpplen, nougat 
och valnötter har du en spännande och god champagneprovning från 
mindre kända producenter.

Har du plats i din vinkällare kan du fylla på med några buteljer av 
Château de Pez från antingen 2013 eller 2014 som båda skulle må 
bra av några års lagring för att visa sina kvaliteter fullt ut. Redan nu 
kan du njuta av 2011 Château Batailley med sin rasiga doft av blyerts, 
ceder och svarta vinbär, men även detta vin når sin fulla potential efter 
fl era års ytterligare lagring förstås. 
Gillar du bordeauxdruvor rekommenderar jag att du testar 2012 
Poliziano Mandrone di Lohsa som förutom cabernet-attibuten ock-
så bjuder på tilltalande toner av mogna körsbär och Anthon Bergs 
marsinpanbröd i fi n harmoni. Väl i Italien avslutar jag med att re-
kommendera 2012 Enrico Serafi no Barolo med uttalade attribut och 
ovanligt tillgänglig i smaken.

Ciao/Riccardo

Mousserande viner
16     

=       

720:-/

2x750ml

2005 R Dumont Brut Millésimé 

R. Dumont & Fils, Champagne, Frankrike 

77501, Robert Rask Vinhandel, 12 % 

Rund, ganska utvecklad, gräddig, rökig doft av grillade 

äppelskal, gråpäron, nougat, valnötter och hallon. Balan-

serad smak med måttlig fruktsyra, viss dosage, bra mous-

se och trevlig längd. 75 % pinot Noir, 25 % chardonnay.

16,5     

+     

1104:-/

3x750ml    

  

Champagnebubbel Vintage 

Champagne, Frankrike 

70532, Bubbel i Sverige, 12 % 

2002 Laforge Testa Brut

Ren, krispigt mineralisk doft med fi n citruston, choklad, 

ostronskal, aprikos och inslag av päron- och äppeljuice. 

Ren, elegant, torr smak med klingande, frisk fruktsyra, fi n 

mousse och lång, fi nstämd eftersmak av röda vinbär. 

55 % pinot noir, 45 % chardonnay. 16,5p.

2008 Blondel Vieux Millésime Brut

Utvecklad, generös doft av mogen gul frukt, fi n citrus, apri-

kos, knäck, kola, ceder och ett stänk arrak. Fyllig smak med 

lagom mousse, mogna äpplen, bärande, frisk fruktsyra och 

bra längd. 67 % pinot noir, 33 % chardonnay. 16,5p.

2008 Saint Sauveur Vintage Brut

Aromatisk, komplex doft av mogen citrus, choklad-

praliner, ett stänk jordgubbar och apelsinblommor. 

Balanserad, harmonisk smak med fi nstämda, läskande 

syror, fi nbubblig mousse, bra kropp och lång elegant 

eftersmak. 50 % pinot noir, 50 % chardonnay. 16,5p.

13    

=    

109:-

2016 Masi Moxxé Brut 

Masi, Italien 

77245, Vinunic, 12 % 

Doft av päron, vit persika och aprikos. Rund, fruktig, frisk, 

lite bitter smak med ett enkelt men läskande och rent 

avslut. Pinot grigio, verduzzu.

14     

=     

147:-

Prosecco Five Stars 

Bosca Spa, Prosecco, Veneto, Italien 

77008, Bonda, 11,5 % 

Blommig doft med inslag av viol, vanilj och kaprifol. 

Medelfyllig smak med fräsch fruktsyra och fi n mousse. 

100 % glera.

14     

=     

148:-

The Bosca Five Stars Collection 

Bosca Spa, Piemonte, Italien 

76392, Bonda, 12 % 

Blommig doft med toner av aprikos och fi kon. Smaken 

har mjuka fruktsyror, lätt sötma, tilltalande mousse och 

kort slut. 100 % chardonnay.

13,5    

-    

176:-

2015 De Stefani Rosé Millesimato Zero Brut 

De Stefani, Veneto, Italien 

79527, Stallbacka Winetrail, 11,5 % 

Fruktig doft av blodapelsin, mandarin, jäst och ett stänk 

smultron. Frisk, ung, neutral smak med ganska pigg syra och 

ett stänk jäst i eftersmaken. 50 % marzemino, 50 % raboso.
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14    

+    

130:-

2013 Rustenberg Chardonnay 

Rustenberg Estate, Stellenbosch, Western Cape, 

Sydafrika 

2885, Scanwine of Sweden, 13,5 % 

Aromatisk, utvecklad doft av citrus, lagom åldrad wettex-

duk och mjölkchoklad. Ganska fyllig smak med frisk 

fruktsyra, fyllig kropp och bra längd.

13,5    

=    

151:-

2016 Iona Sauvignon Blanc 

Iona Vineyards, Overberg, Elgin, Western Cape, 

Sydafrika 

74706, Vinunic, 13 % 

Dov, rökig doft med krusbär, nässlor och vinbärsblad. 

Medelfyllig, balanserad smak med tillräcklig fruktsyra, 

trevlig frukt, lagom stor kropp och viss smörighet. 96 % 

sauvignon blanc, 4 % sémillon.

13      

-     

149:-

2013 14 Hands Hot to Trot White Blend 

14 Hands Winery, Washington State, USA 

79812, AMKA Vinimport, 13 % 

Solmogen doft av honung, litche, aprikos och äpple. 

Mjuk och rund smak med ett uns sötma, inbäddad frukt-

syra och päroninslag i eftersmaken. Chardonnay, riesling, 

sauvignon blanc, sémillon och pinot gris.

13,5    

-     

175:-

2013 14 Hands Chardonnay 

14 Hands Winery, Washington State, USA 

71533, AMKA Vinimport, 13,5 % 

Dov doft av gul frukt, rostat kaff e, choklad och ett stänk 

ek. Rustikt anslag av ek, bra frukt, integrerad fruktsyra, 

generös kropp och viss restsötma och bitterhet i avslutet. 

90 % chardonnay, 10 % riesling och gewurztraminer.

14     

=     

175:-

2013 14 Hands Riesling 

14 Hands Winery, Washington State, USA 

70388, AMKA Vinimport, 11,5 % 

Stor doft av gummi, cykelverkstad, honung, aprikos och 

petroleum. Söt och saftlik smak med tydlig restsötma, fi nlem-

mad och delikat fruktsyra samt balanserad och ren eftersmak.

Rosévin 
14     

=     

150:-

2015 Sancerre Les Baronnes Rosé 

Henri Bourgeois, Sancerre, Loire, Frankrike 

79737, Ward Wines, 12,5 %  

Doft av smultron och hallon med lätt inslag av kummin 

och dill. Smak med fruktig attack och försiktiga tanniner. 

En rosé med stil.

11    

-    

160:-

2014 Brancatelli Rosato di Aleatico 

Azienda Agricola Brancatelli, Toscana, Italien 

75525, Bonda, 12,5 % 

Sötsyrlig doft av rönnbär, röda vinbär och multna jord-

gubbar. Kantig, syrlig smak av gräs, omogna röda vinbär 

och beskt avslut. 100 % aleatico. Ekologiskt.

Röda viner
14,5    

-    

229:-

2013 Chorey-lès-Beaune Pièce du Chapitre 

Tollot-Beaut, Côte de Beaune, Bourgogne, Frankrike 

70400, Ward Wines, 13 % 

Aromatisk, kryddig, örtig doft av körsbär, hallon, bacon, 

rosmarin och rå ek. Ganska intensivt anslag med hög 

fruktsyra och ung bärighet, torra tanniner, relativt lätt 

kropp och viss smörighet. Vinner säkert på lagring.

14,5    

-    

1500:-/

6x750ml

2012 Château d’Eck 

Michel Gonet & Fils, Pessac-Léognan, Bordeaux, 

Frankrike 

71382, Robert Rask Vinhandel, 13 % 

Ung, bärig, syrlig doft av björnbär, plommon och svarta 

vinbär, läder och blommiga toner. Kantig smak med relativt 

grön fruktsyra, påtagligt torra tanniner och bitterhet i avslu-

tet. 70 % merlot, 25 % cabernet sauvignon, 5 % petit verdot.

15,5    

-     

386:-

2013 Château de Pez 

Château de Pez, Saint-Estèphe, Bordeaux, Frankrike 

76170, Vinunic, 13 % 

Finstämd doft av ceder, plommon, svarta vinbär, grön 

paprika, blyerts och måttligt rostad ek. Drygt medelfyllig 

smak med mineralitet, lite skral frukt, hög syra och mått-

liga, torra tanniner. Lagras! Merlot, cabernet sauvignon, 

cabernet franc, petit verdot, malbec.

13    

-     

176:-

2015 Prosecco Zero Extra Dry 

De Stefani, Prosecco Treviso, Veneto, Italien 

79153, Stallbacka Winetrail, 11,5 % 

Ganska neutral fruktig doft med inslag av kittost, nötter 

och godis. Sötaktig, fruktig smak i rättfram stil med okej 

mousse men utan spänst. 100 % glera.

13,5    

-    

275:-

Riserva del Nonno 

Bosca Spa, Piemonte, Italien 

77267, Bonda, 12 % 

Medelstor, stjälkig doft av päron, fruktsyra, citrus, tänds-

ticksplån, tvål och harts. Ej helt ren smak av omogen 

frukt med måttlig fruktsyra, riklig mousse och tydlig 

bitterhet i avslutet.

11,5   

+   

68:-

Lar de Plata Brut 

Bodegas Lopez Morenas S L, Cava, Spanien 

78793, Juvinum Wine Beer & Spirits, 11,5 % 

Återhållen, örtig doft med inslag av päron och lätt brö-

dighet. Medelfyllig smak med mjuka fruktsyror och lätt 

sötma i eftersmaken. 100 % macabeo.

13   

+   

80:-

Aretey Brut Reserva 

Arvic Aretey, Cava, Spanien 

76056, Ward Wines, 11,5 % 

Doft av gummi, bröd, pinje och citron. Torr, frisk smak 

med hög fruktsyra, lagom mousse och läskande efter-

smak. Parrelada, xarel-lo.

13      

=      

768:-/

6x750 ml

2013 Avinyó Reserva Brut 

Avinyó, Cava, Spanien 

77988, Robert Rask Vinhandel, 11,5 % 

Något återhållen, rökig doft med inslag av kalk och ett 

stänk av bokna äpplen. Ganska rund smak med integre-

rad fruktsyra, lagom mousse, tydlig restsötma och lätt 

bitterhet. 60 % macabeo, 25 % xarel-lo, 15 % parellada.

Vita viner
12    

-    

1014:-/

6x750ml

2013 Chateau Lesparre Graves de Vayres 

Michel Gonet, Graves de Vayres, Bordeaux, 

Frankrike 

70744, Robert Rask Vinhandel, 12,5 % 

Generös doft av grön paprika, grön sparris och påtaglig, 

rustik ek. Stjälkigt anslag i smaken med återhållen frukt, 

pigg syra, medelstor kropp och dominerande ekinslag. 

80 % sauvignon blanc, 20 % sémillon. Ekologiskt.

13    

=     

110:-

2015 Anselmi San Vincenzo 

Anselmi, Veneto, Italien 

85159, Ward Wines, 12,5 % 

Dov, återhållen doft av mogen gul frukt, citrus och vax. 

Rund, fruktig smak med generös kropp med fi n fetma 

och måttlig fruktsyra. Garganega, chardonnay.

12,5    

-    

159:-

2015 Splendente 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

76110, Bonda, 13 % 

Återhållen, lite jordig doft av citrus, skumbanan, gröna 

äpplen och tutti frutti-tabletter. Smaken har en liten 

sötma, en liten oljighet och en pigg syra samt bitterhet i 

avslutet. 100 % ansonica. Ekologiskt.

13      

=     

112:-

2015 Lisjak Sauvignon Blanc 

Lisjak Family Estate, Vipava, Primorski , Slovenien 

79269, Juvinum Wine Beer & Spirits, 12,5 % 

Stor, aromatisk doft av krusbär, fl äder, buxbom och gräs. 

Tillgänglig smak med tydlig primärfrukt, frisk fruktsyra 

och okomplicerat avslut.

14    

=     

150:-

2015 Pazo Barrantes Albariño 

Pazo de Barrantes, Rías Baixas, Spanien 

71143, Ward Wines, 13 % 

Doft av tropisk frukt med inslag av rökighet. Torrt vin med 

runda fruktsyror och fetma i smaken som tapetserar hela 

gommen. Aningen bittert slut. Tempranillo, mazuelo.



27MUNSKÄNKEN NR 2 2017

Att börja dricka i tidig ålder ökar
risken för alkoholproblem.

Ekologisk
odlat vin för
både vardag 
och fest!

Nyanserad
elegans
FRÅN ALSACE

Cave de Turckheim i Alsace grundades 1955 av ett antal 
vinbönder runt den lilla franska medeltidsstaden Turckheim 
och idag ingår regionens bästa vingårdar i kooperativet.

Pinot Blanc Organic är elegant och nyanserat vin med 
fint djup och lång eftersmak. För att vara från regionen 
Alsace är det ett ovanligt kraftfullt vilket gör det till 
ett perfekt matvin rätter av fisk, fågel och ljust kött.
Att vinet även fungerar umärkt som sällskapsvin och
till charkuterier och milda ostar gör det till ett mycket 
mångsidigt vin för både vardag och fest. 

PINOT BLANC ORGANIC
Torrt och fruktigt med en frisk syra och en sublim 
smak av honungsmelon, päron och citrusfrukter. 

112:–
Art.nr. 1002. Alk. 13%.

NY ÅRGÅNG!

NY DESIGN!
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16,5    

=    

386:-      

 

2014 Château de Pez 

Château de Pez, Saint-Estèphe, Bordeaux, Frankrike 

73905, Vinunic, 13,5 % 

Ganska generös, lite kokt doft av mörka plommon, björn-

bärskompott, smörkola, vanilj, kaff e, svarta vinbär och 

ceder. Fyllig, rund smak med generös frukt, tydliga men 

avrundade tanniner, pigg syra, fyllig kropp och bra längd. 

Lagras! Merlot, cabernet sauvignon, cabernet franc, petit 

verdot, malbec.

17,5     

+     

502:-

2011 Château Batailley 

Château Batailley, Pauillac, Bordeaux, Frankrike 

79261, Scanwine of Sweden, 13 % 

Ganska stram, rasig doft med svarta vinbär, moreller, bly-

erts, te, råtobak, nyponblommor, viol, ceder, kaff e och ros-

tad ek. Stringent anslag av mörk choklad, ganska strama 

men tillgängliga tanniner, pigg fruktsyra, drygt medelfyl-

lig kropp och lång eftersmak. 70 % cabernet sauvignon, 

25 % merlot, 3 % cabernet franc, 2 % petit verdot.

13    

-     

140:-

2013 Questa Dedicato A 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

74032, Bonda, 13,5 % 

Doft av svarta körsbär, vissna löv, läder och viol. Smak 

med vänliga, tapetserande tanniner som dominerar 

fruktsyrorna. 25 % cabernet sauvignon, 25 % cabernet 

franc, 25 % syrah, 25 % petit verdot.

14     

=     

160:.-

2013 Corte Cariano Corvina Monovitigno 

Brunelli, Verona, Veneto, Italien 

72992, Wine Group Sweden, 13,5 % 

Ganska sluten doft av körsbär, klarbär och mandelmassa. 

Ren och torr smak med lätt kropp, trevliga syror och rent, 

balanserat avslut. 100 % corvina (torkade).

14     

-     

179:-

2014 Valle Delle Stelle 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

74695, Bonda, 13,5 % 

Medelfyllig, örtig, fruktig doft med inslag av mandel, kor-

inter, mörka bär och skopolish. Drygt medelfyllig, fruktig 

smak med lite stram mittpallett, frisk syra, schysst balans 

och ganska snabb avklingande eftersmak. 80 % cabernet 

sauvignon, 20 % cabernet franc.

14,5     

+     

190:-

2014 Cavalier Cesare Canonica Langhe Nebbiolo 

Canonica Cav. Cesare, Langhe, Piemonte , Italien 

70151, Vendemmia Vinimport, 13 % 

Doft av körsbär, skogsbär, vanilj, hallonbåtar, viol och 

undervegetation. Smak med torra tanniner från början 

och sedan saftig med balanserande fruktsyra.

15     

=    

200:-

2012 Insolens Retro Veronese Rosso 

Costa Degli Ulivi, Rosso Veronese, Veneto, Italien 

79901, Spirit of Avalon, 14,5 % 

Dov, karaktärsfull doft av mörk torkad frukt, arrak, mörk 

choklad och örter med medicinala toner. Fyllig, ganska 

komplex smak med trevligt, torrt anslag, frisk fruktsyra 

och måttliga tanniner, medelfyllig kropp och lång, alko-

holvarm eftersmak med ett uns bitterhet. 70 % corvina, 

25 % rondinella, 5 % syrah.

15    

=    

208:-

2013 Lequilibrio Barbera ’Asti 

Società Agricola Montalbera, Piemonte, Italien 

71594, Wine Group Sweden, 14,5 % 

Doft av läder, väl mogna champinjoner, svarta körsbär 

och lakrits. Smak med mogna björnbär, välintegrerade 

syror, mjuka tanniner och lätt sött slut.

15,5    

+   

225:-

2013 Solèr Rosso 

De Stefani, Veneto, Italien 

79154, Stallbacka Winetrail, 13,5 % 

Varmfruktig, lätt syltig doft av frutti di bosco, cassis, 

mandel, choklad, pomerans, skokräm och lavendel. Sam-

mansatt, lite stram, fruktig smak med fi nkorniga tanniner, 

markerad fruktsyra, fi nt strukturerad kropp och bra längd. 

20 % marzemino (torkade), 20 % refosco (torkade), 20 % 

carmenère, 20 % merlot och 2% cabernet sauvignon.

16    

=    

280:-     

    

2012 Poliziano Mandrone di Lohsa 

Poliziano, Maremma Toscana, Toscana, Italien 

71281, Johan Lidby Vinhandel, 14 % 

Generös doft av mörka körsbär, chokladdragerad man-

delmassa, läder, plommon och mörk choklad. Fyllig smak 

med rik, mörk frukt, tydliga men runda tanniner, pigg 

fruktsyra och fyllig kropp. 80 % cabernet sauvignon, 20 % 

petit verdot, alicante och carignano.

15,5   

=     

289:-

2012 Giuseppe Brancatelli Syrah 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

76196, Bonda, 13,5 % 

Aromatisk doft av nymalen vitpeppar, svart lakrits, oliver, 

råtobak, daggkåpa, mint och körsbärspralin. Ganska 

balanserad smak med rund, kryddig frukt, hyfsat strama 

tanniner och medelfyllig kropp. 100 % syrah.

15     

-    

289:-

2011 Valle del Sogno 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

74313, Bonda, 13,5 % 

Dov, lätt kokt doft av svartvinbärskompott, mörk chok-

lad, svart lakrits, pinje, målarfärg, tobak och sura körsbär. 

Fyllig, fortfarande ung smak av mörka bär, pigg fruktsyra, 

tydliga tanniner och bra längd. 80 % cabernet sauvignon, 

20 % cabernet franc.

14    

-    

375:-

2013 Kreda Refosco 

De Stefani, Veneto, Italien 

79344, Stallbacka Winetrail, 15,5 % 

Fruktdriven doft av mörka körsbär, vaniljkräm, pome-

ranser, julkryddor, choklad och russin, Ung, kantig smak 

med hög fruktsyra och torra tanniner, drygt medelfyllig 

kropp och alkoholeldig eftersmak. 100 % refosco dal 

peduncolo rosso (torkade).

16   

-    

394:-    

    

2013 Barbaresco Asili Ca Del Baio 

Azienda Agricola Ca’ Del Baio, Barbaresco, 

Piemonte, Italien 

72118, Scanwine of Sweden, 14 % 

Aromatisk, elegant doft av lövhög, torkade rosor, viol, 

lakrits, undervegetation och aceto balsamico. Intensiv, rik 

smak med hög, ren fruktsyra, bra klipp i tanninerna, lätt 

kropp och lång eftersmak.

15    

-    

499:-    

    

2011 Amarone della Valpolicella 

Falezze di Luca Anselmi Luca, Amarone della 

Valpolicella, Veneto, Italien 

78979, Spirit of Avalon, 16 % 

Dov, mullrande, medicinal doft av moreller, mörk chok-

lad, mandelmassa, brasved, nypon, russin och pomeran-

ser. Intensiv, fyllig smak av mörk frukt och tobak, tydligt 

bittra tanniner, pigg fruktsyra, rund, fyllig kropp och lång 

eftersmak med ett stänk bittermandel. 40 % corvinone, 

30 % corvina, 15 % rondinella, 5 % oseleta.

14     

-    

561:-

2010 Raboso del Piave Vigneto Terre Nobili 

De Stefani, Piave, Veneto, Italien 

79760, Stallbacka Winetrail, 15 % 

Kokt doft av mörk frukt, russin, teblad, målarfärg och 

fernissa. Kantig smak med hög, friliggande fruktsyra, 

tydliga tanniner och speciell frukt med alkoholeldig, träig 

eftersmak. 100 % raboso piave (torkade).

16     

-    

589:-     

    

2011 Masi Riserva di Costasera 

Masi, Amarone della Valpolicella Classico, 

Veneto, Italien 

70017, Vinunic, 15,5 % 

Komplex, generös, balanserad doft av torkad frukt, 

läder, skomakeri, björnbärssylt, brasved, marsipan och 

blodapelsin. Balanserad, ganska stram smak med hög 

fruktsyra, måttlig restsötma och medelfyllig kropp. 70 % 

corvina, 15 % rondinella, 15 % oseleta.

12      

-       

119:-

2012 Lisjak Pinot Noir

Lisjak Family Estate, Vipava, Primorski, Slovenien  

75788, Juvinum Wine Beer & Spirits

Ung, syltig, bärig frukt, pinje och lite gummi. Ung, 

mjuk, fruktig smak med markerad beska, torra tanniner, 

otämjd, ganska obalanserad kropp och alkoholvärme.



29MUNSKÄNKEN NR 2 2017

13    

=     

1364:-/

12x750ml

2012 Ramírez de la Piscina Crianza 

Ramirez de la Piscina, Rioja, Spanien 

72736, Robert Rask Vinhandel, 14 % 

Doft av läder, dill, fat och muskotnöt. Syror i bra balans 

men komplexiteten i smakpaletten är ännu ej helt 

utvecklad. 100 % tempranillo.

13    

=    

780:-/

6x750ml

2012 Vivanco Crianza Tempranillo 

Vivanco, Rioja, Spanien 

72685, Robert Rask Vinhandel, 13,5 % 

Vinös doft av mörka körsbär, vanilj och kaff e. Rättfram, 

medelfyllig smak med mörk, ungdomlig frukt, balan-

serade tanniner, lagom fruktsyra och ett uns beska i 

eftersmaken. 100 % tempranillo.

14,5    

+     

912:-/

6x750ml

2011 Ramírez de la Piscina Reserva 

Ramirez de la Piscina, Rioja, Spanien 

72988, Robert Rask Vinhandel, 14,5 % 

Nyanserad doft av dill, vanilj, plommon och choklad. 

Smak av mörk choklad och tydligt ny ek, polerade fi na 

tanniner, behaglig fruktsyra och torr eftersmak. Modern, 

drygt medelfyllig, rioja av 100% tempranillo.

14,5    

=     

199:-

2012 Cruor Casa Gran del Siurana 

Casa Gran del Siurana, Priorat, Spanien 

79171, Vinunic, 15 % 

Syltig, fruktig doft av vanilj, kokos, mörka körsbär, tydlig 

alkohol och fat. Rund, varmfruktig smak med viss fetma 

och pigg syra i polerad stil. 100 % carinyena.

15    

-    

519:-

2014 Ribas de Cabrera 

Bodegas Ribas, Balearerna, Mallorca, Spanien 

71712, Spirit of Avalon, 15,5 % 

Mörk, mullrande, bränd doft av björnbär, plommonsylt, 

mörk choklad, plommon i Madeira och lakritsrot. Fyllig, 

eldig, syltig smak av mörk frukt, vital syra, runda tanniner 

och lång eftersmak med bitterhet. 70 % mantonegro, 25 % 

syrah, 5 % merlot.

15     

+     

170:-

2011 Neil Ellis Cabernet Sauvignon 

Neil Ellis, Stellenbosch, Western Cape, Sydafrika 

71209, Scanwine of Sweden, 14,5 % 

Mörk doft av lufttorkad skinka, bresaola, svarta vinbär, 

svart lakrits och mörk choklad. Fyllig, generös och ba-

lanserad smak med pigg syra, mörk frukt och avrundade 

tanniner samt bra längd och alkoholsötma.

13     

=     

129:-

2015 Cashmere Black Magic 

Cline, Kalifornien, USA 

79107, Vinunic, 15 % 

Söt doft av mörka plommon, russin, marsipan, vanilj och 

choklad. Söt, saftig, fruktig, mjuk och fyllig smak med 

beska och värme i eftersmaken. Petite sirah, mourvèdre, 

syrah och grenache.

13,5    

=    

149:-

2013 14 Hands Hot To Trot Red Blend 

14 Hands Winery, Columbia Valley, Washington 

State, USA 

72467, AMKA Vinimport, 13,5 % 

Rund, publik, kryddig doft av smörkola, bruna lakrits-

snablar, björnbär och charkuterier. Fruktig smak med tyd-

lig sötma, snälla tanniner, tillräcklig syra och medelfyllig 

kropp. Merlot, syrah, petit verdot och petite syrah.

14    

=    

175:-

2013 14 Hands Cabernet Sauvignon 

14 Hands Winery, Columbia Valley, Washington 

State, USA 

71364, AMKA Vinimport, 13,5 % 

Ren doft av svarta vinbär, slånbär och grön paprika med 

inslag av ek och tobak. Balanserad smak med tydlig, 

mörk frukt, avrundade tanniner, vital fruktsyra, rund 

kropp och lätt restsötma. 82 % cabernet sauvignon, 10 % 

merlot, 8 % petit verdot, cabernet franc, petite syrah.

15    

=    

250:-

2013 Frog’s Leap Zinfandel 

Frog’s Leap, Napa Valley, Kalifornien, USA 

79609, Ward Wines, 14 % 

Aromatisk, ganska frisk, tät, fruktig och kryddig doft 

med björnbär, choklad och vanilj. Drygt medelfyllig, lite 

stramt fruktig smak utan alltför sött anslag och med kläd-

sam alkoholhalt. 

Söta viner
15    

+     

90:-/375ml

2015 Delas La Pastourelle Muscat de Beaumes 

de Venise 

Delas, Muscat de Beaumes de Venise, Rhône, 

Frankrike 

75719, Ward Wines, 15 % 

Stor, parfymerad doft av nektar, aprikos, mandelmassa, 

rosor och honung. Söt, fet och viskös smak i ren och väl-

gjord stil med fi n, balanserat eftersmak. 100 % muscat.

15,5    

+    

160:-/500ml

2015 Château Tirecul la Gravière Les Pins 

Château Tirecul la Gravière, Monbazillac, Frankrike 

75325, Johan Lidby Vinhandel, 12 % 

Generös doft av aprikoser, Karlssons klister, sötmandel 

och ett stänk citron. Fyllig, ren smak med generös apri-

koskaraktär, frisk fruktsyra i fi n balans med rund sötma 

samt bra längd. 60 % sémillon, 40 % muscadelle.

14   

-   

100:-/375ml

2016 Alfi ero Boffa Moscato d’Asti La Lupa 

Alfi ero Boffa, Moscato d’Asti, Piemonte, Italien 

71931, Johan Lidby Vinhandel

Doft av aprikoser, apelsiner, rosor, tvål och citronmarme-

lad. Smaken har fi n mousse och sötma i attacken, inslag 

av nickel, återhållen syra och tydlig restsötma. 100 % 

moscato bianco de canelli.

15,5    

-   

222:-/375ml

2011 Re Della Valle 

Giuseppe Brancatelli, Toscana, Italien 

78307, Bonda AB, 13,5 %

Rustik doft av gamla ekfat, fl yktiga syror, söta plommon, 

körsbär och mandelmassa. Söt smak med medelfyllig 

kropp, frisk fruktsyra och en lång fatdominerad efter-

smak. 100 % aleatico. Ekologiskt.
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Nätviner
Mousserande viner
15    

-    

335:-

Jean-Paul Hebrart Blanc de Blancs Brut Premier Cru 

Champagne Hebrart, Champagne, Frankrike 

Nätvin, Vinoteket, 12 % 

Lätt rökig doft av mineral, barr, citrus, romerska bågar, liche, 

clementin och päron. Medelfyllig smak med återhållen frukt, 

lagom mousse och lätt bitterhet i eftersmaken.

13    

-    

149:-

2015 Ca’ di Rajo Prosecco Superiore Millesimato 

Extra Dry 

Ca’ di Rajo, Valdobbiadene, Italien 

Nätvin, Vinoteket, 11 % 

Doft av bröd, jäst, fl äder och pion. Söt, fruktig attack med 

tydlig jästsmak, balanserad fruktsyra och uppstramande 

avslut. 100 % glera.

Vita viner
14   

-    

189:-

2016 Woodlands Chardonnay 

Woodlands, Margret River, Australien 

Nätvin, Vinoteket, 13 % 

Aromatisk, smörig doft av tropiska frukter, rostad ek och ett 

stänk svavel. Intensiv smak med bra frukt, frisk, friliggande 

fruktsyra, ganska fyllig kropp och påtaglig ek i eftersmaken.

14,5    

-    

231:-

2014 LTC 

Pierro, Margret River, Australien 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

”Grön” doft av sparris, nässlor, aprikos och citroner. Fyllig, 

fruktdriven smak av något omogen aprikos och liche med 

pigg fruktsyra, rund kropp och lång eftersmak. Sauvignon 

blanc, sémillon, chardonnay.

14    

+    

135:-     

2015 Le Champ des Etoiles Chardonnay 

Le Chai du Quai, Frankrike 

Nätvin, Vinoteket

Ren, frisk, fruktig doft av citrus, mineraler, mandel och grönt 

äpple. Smakrikt och fruktigt med tydlig ek, pigga syror och 

viss fetma. Välgjort.

14     

=    

165:-     

2015 Saint Veran Tirage Précoce 

Domaine Corsin, Bourgogne, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 14 % 

Rökig, ganska fi nstämd doft av citrus och mineral. Drygt 

medelfyllig, ren smak med frisk fruktsyra och trevlig minera-

litet i eftersmaken.

14,5    

-     

281:-

2013 Monthelie Blanc 

Brigitte Berthelemot, Bourgogne, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 12,5 % 

Ung, grön doft av citrus, stjärnanis, liche, ananas, kiwi, smör-

kola och viss mineralitet. Ung smak med ”gröna” syror i en 

lätt kropp med återhållen frukt.

13,5    

+    

108:-   

 

2015 Soave Corte Paradiso 

Marco Mosconi, Veneto, Italien 

Nätvin, KB Vin, 12 % 

Ganska generös doft av gul, mogen frukt med inslag av apri-

koser och bivax. Rund, balanserad smak med bra frukt, inte-

grerad fruktsyra och lagom rund kropp. 100 % garganega.

14     

=     

153:-

2015 Langhe Bianco 

Parusso, Piemonte, Italien 

Nätvin, KB Vin, 13 % 

Blyg doft av sparris, vinbärsblad och gröna ärtor. Ganska 

elegant smak med frisk, ren fruktsyra, relativt lätt men 

smörig kropp och bra längd. Smaken bättre än doften. 100 % 

sauvignon blanc.

13,5    

=    

146:-

2014 Sauvignon Blanc EKO 

Te Mania, Nelson, Nya Zeeland 

Nätvin, KB Vin, 13 % 

Medelfyllig doft av krusbär, lime och ananas. Fyllig och rik 

med attackerande fruktsyror och lätt sötma i fi nishen. 100 % 

sauvignon blanc.

13,5   

-   

189:-

2015 Urlar Sauvignon Blanc 

Urlar Wines, Waipara, Nya Zeeland 

Nätvin, Vinoteket, 13,5 % 

Aromatisk doft av sparris och krusbär med ett uns buxbom. 

Rustik, generös smak med frisk fruktsyra, kropp med viss ron-

dör och restsötma. 100 % sauvignon blanc.

12    

-    

150:-

2015 Artifi ce Listán Blanco de Canarias 

Borja Pérez Gonzalez, Ycoden Daute Isora, Teneriffa, 

Spanien 

Nätvin, Ametler Scandinavia, 13 % 

Rustik doft av mandel, vått ylle, blöt ek, nötter och viss bok-

enhet. Rund, ganska tung smak med viss beska och lätt sälta 

i en kryddig eftersmak. 100 % listan blanco.

13     

-      

165:-

2015 Payva Cayetana 

Bodegas Martinez Paiva, Extremadura, Spanien 

Nätvin, Ametler Scandinavia, 12,5 % 

Speciell, fruktig, blommig doft av liche, sharonfrukt och vita 

liljor. Intensiv, speciell, inte helt ren kryddig, blommig smak 

av harts och krita, frisk fruktsyra och torrt avslut.

15    

-   

260:-

2015 Ossian Verdejo 

Quintaluna, Castlla y León, Spanien 

Nätvin, Ametler Scandinavia, 14 % 

Generös doft av blommor, krita och asiatiska kryddor. Fyllig 

smak med generös frukt, vital fruktsyra och bra längd. 100 % 

verdejo.

Röda viner
14    

=    

189:-

2015 Woodlands Cabernet Merlot 

Woodlands, Margret River, Australien 

Nätvin, Vinoteket, 13,5 % 

Ganska stram doft av svarta vinbär, björnbär och blåbär med 

inslag av mörk choklad och Basset lakrits. Saftig, publik smak 

av svartvinbärssaft med inslag av pinje, pigg fruktsyra och 

lagom tanniner i en medelfyllig kropp. 64 % cabernet sauvig-

non, 28 % merlot, 6 % malbec, 2 % petit verdot.

14     

-     

212:-

2012 Shiraz Fire Gully 

Fire Gully, Margret River, Australien 

Nätvin, KB Vin, 15 % 

Torr, ganska försiktig, kryddig, animalisk doft av svarta oliver, 

salmiak och mörka, halvtorkade plommon. Bärig smak med 

hög fruktsyra, tydlig restsötma, runda tanniner, medelstor 

kropp och alkohol i eftersmaken.

13,5    

-    

249:-

2014 Jamsheed La Syrah 

Jamsheed, Yarra Valley, Australien 

Nätvin, Vinoteket, 13,5 % 

Doft av björnbär, skogsbär, svarta vinbär, vanilj, eukalyptus 

och lite lim. Smak med rik frukt, strama tanniner och torrt 

avslut.

15,5    

=    

279:-    

2012 Redhill Pinot Noir 

Port Philip Estate, Mornington Peninsula, Australien 

Nätvin, Vinoteket, 13,5 % 

Ganska utvecklad, fi nstämd, lätt kryddig, animalisk doft med 

jordgubbar, hallon, dill, knäck, te och rostad ek. Balanserad, 

relativt lätt smak med trevlig frukt. pigg syra, lätt men gan-

ska smörig kropp och bra längd.
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14,5    

=    

159:-

2012 TerraNoble Gran Reserva Carmenere 

TerraNoble, Maule, Chile 

Nätvin, Vinoteket, 13,5 % 

Doft av läder, cederträ och ekfat. Ganska fyllig smak med 

tobak, läder och tjära och medelfylligt slut där syrorna är 

välintegrerade. 96 % carmenere, 4 % cabernet sauvignon.

13      

=     

119:-

2015 Mas las Cabes EKO 

Domaine Gardiés, Roussillon, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

Doft av svarta vinbär, björnbär, mynta och svampmark. Fyllig, 

fruktig smak med svarta körsbär och välbalanserade syror. 

Syrah, grenache, carignan.

12,5    

-    

135:-

2015 Le Champ des Etoiles Pinot Noir 

Le Chai du Quai, Pays d’Oc, Frankrike 

Nätvin, Vinoteket, 13 % 

Doft av hallon, körsbär, nyponsoppa, honung, viol och lite 

lakrits. Smak med bärighet, unga, torra, ännu lite bittra 

tanniner och torrt avslut. 

14    

=    

138:-

2014 Ventoux Matines EKO 

Château Bacchus, Rhône, Frankrike 

Nätvin, KB Vin

Varmt fruktig doft av örter, vitpeppar, blåbär, viol, kryddnej-

lika och fat. Medelfyllig, ung, bärig, fruktig smak med lite 

pepprigt anslag i mittpalletten, pigg syra och bra balans. 65 

% grenache, 35 % cinsault, 5 % carignan.

15,5    

=    

318:-    

    

2012 Marsannay Rouge 

Joseph Roty, Bourgogne, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 13 % 

Rund, ganska tillgänglig, fruktig, animalisk doft av mörka 

körsbär, kaff e, marsipan, undervegetation, jordgubbskom-

pott och skogshallon. Fyllig, rund, balanserad smak med bra, 

mörk frukt, lagom avrundade tanniner, pigg fruktsyra, lätt 

smörig kropp och något bränd karaktär i eftersmaken.

14,5     

-    

364:-

2014 Rully Rouge Premier Cru Le Clos du Chapitre 

Vincent Dureuil-Janthial, Bourgogne, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 13 % 

Ung, fruktig, lite bränd och jordig doft med körsbär, färska 

jordgubbar, hallon, bananskal, kaff e och rostad ek. Ung smak 

med hög fruktsyra och måttliga men torra tanniner och viss 

bitterhet i avslutet.

17     

=     

404:-    

    

2011 Côte Rotie La Petite Feuille EKO 

Clusel-Roch, Rhône, Frankrike 

Nätvin, KB Vin, 12,5 % 

Aromatisk, öppen, kryddig doft av vitpeppar, viol, multna 

löv, stall, dill, rostat kaff e, läder, hallon, jordgubbar och mörk 

choklad. Fyllig, något bränd smak av svart lakrits, peppar och 

blod, visst grepp i tanninerna, vital fruktsyra och medelstor 

kropp. AW, RA: 15,5p.

12,5    

=    

115:-

2015 Barbera d’Alba 

Bordone, Piemonte, Italien 

Nätvin, KB Vin, 14 % 

Bärig, syltig doft av plommon och björnbär med kryddiga to-

ner. Ung, fruktig, tillgänglig smak med ganska hög fruktsyra, 

snälla tanniner, medelstor kropp och restsötma i avslutet.

14,5    

+    

159:-

2014 Corte Majoli Valpolicella Ripasso Superiore 

Azienda Agricola Tezza, Valpolicella, Veneto, Italien 

Nätvin, Vinoteket, 14 % 

Frisk doft av gummi, körsbärslikör, slånbär och vanilj. Medel-

fyllig smak med röd frukt, frisk syra, behagliga tanniner och 

ett balanserat avslut. Corvina-blend.

14    

-    

204:-

2013 Nebbiolo Langhe 

Parusso, Piemonte, Italien 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

Rund, örtig doft av torkade löv, torkade rosor, lakrits (Kick) 

och ett stänk aceto balsamico. Ganska fyllig smak med bra 

anslag, lagom torra tanniner och frisk fruktsyra.

16     

+   

219:-    

    

2012 Enrico Serafi no Barolo 

Enrico Serafi no, Barolo, Piemonte, Italien 

Nätvin, Vinoteket, 14,5 % 

Fruktig doft av mörka plommon, söt lakrits, violpastiller, 

lövhög, svart tryff el och torkade rosor. Rund, fruktig, tillgäng-

lig smak med pigg fruktsyra och avrundade, torra, sandiga 

tanniner, lätt smörig kropp och varm eftersmak.

14    

-   

203:-

2014 Pinot Noir EKO 

Te Mania, Nelson, Nya Zeeland 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

Doft av jordgubbskräm, körsbär, mandelmassa, vanilj, euka-

lyptus och basilika. Smak med bärighet, livlig fruktsyra och 

lite bränt avslut. 

12,5    

-      

159:-

2015 Artifi ce Tinto 

Borja Pérez Gonzalez, Ycoden Daute Isora, Teneriffa, 

Spanien 

Nätvin, Ametler Scandinavia, 13,5 % 

Doft av körsbär, skogsbär, vanilj, nyponmarmelad, tobak och 

läder. Smak med återhållna tanniner, ung fruktsyra och liten 

bitterhet.  Listán negro, vijariego negro.

14     

-     

269:-

2011 Paisajes Cecias 

Paisajes, Rioja, Spanien 

Nätvin, KB Vin, 14,5 % 

Ung, lite syrlig doft av mörka bär, svart lakrits, vanilj, må-

larfärg, balsaträ och bark. Smakrikt och fruktigt med sträva 

tanniner och syltig eftersmak. 100 % garnacha.

14,5    

+    

165:-

2012 Cabernet-Merlot 

Kiona Vineyards, Washington State, USA 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

Mörk doft av pinje, svarta vinbär, björnbär och ett uns fernis-

sa. Fyllig, balanserad, fruktig smak med pigg fruktsyra och 

lagom runda tanniner, rund kropp och lång, harmonisk ef-

tersmak. 50 % cabernet sauvignon, 15 % merlot, 13 % syrah, 

9 % carmenère, 8 % sangiovese, 2 % malbec, 2 % cabernet 

franc, 1 % petit verdot.

15     

-      

299:-

2014 Pinot Noir 

Schug Carneros Estate Winery, Carneros, Kalifor-

nien, USA 

Nätvin, KB Vin, 13,5 % 

Aromatisk, kryddig doft av multna jordgubbar, vanilj, dill, 

banan, kaff e och rostad ek. Fyllig smak med ganska intensivt, 

bränt anslag, måttliga tanniner, vital fruktsyra och knappt 

medelfyllig kropp. JW, MS: 14p Besvärlig syra.

Sött vin
12    

=     

89:-

2015 Payva Semidulce 

Bodages Martinez Paiva, Extremadura, Spanien 

Nätvin, Ametler Scandinavia, 11,5 % 

Lite fet doft med inslag av ananas, vanilj och honung. Smak 

med rik sötma som döljer fruktsyrorna. 60 % moscatel, 40 % 

macabeo.
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Enligt Wikipedia har ingen månad där en 
medeltemperatur under noll grader. Och 
under de för vinet viktiga månaderna juli 
och augusti, har man genom sitt nordliga 
läge två timmar mer solljus än Napa Valley. 
Det behagliga klimatet gör att många se-
mesterfi rare och pensionärer trivs här.  När 
tidningen USA today med 3 miljoner läsa-
re nyligen lät sina läsare rösta om de mest 
populära vindistrikten att besöka så kom 
Okanagan Valley in på topptre-listan, det 
vill säga före kända destinationer som Napa 
Valley, Toscana och Bordeaux. En tydlig 
markering att många andra väl känner till 
deras goda viner och vackra dal. 

Populäriteten beror säkert även på den 
spektakulära naturen som är svår att beskri-
va. Kort kan man säga att detta lilla område 
rymmer slocknade vulkaner, en lång vacker
sjö, bergsidor som slipats av glaciärer, en 

Okanagan Valley
- ett spännande vinområde i Klippiga bergen

Text: Ulf  Palmnäs Foto: Mission Hill

Mångas bild av Kanada är ett land med kallt klimat där kvalitetsvin inte kan 
odlas. Inget kan vara mer fel när det gäller Okanagan Valley mitt inne i Klippiga 
bergen cirka 400 km från Vancouver.

halvöken och inte minst en fertil dalgång 
med frukt- och druvodlingar. Flera små-
städer ligger trädda som på ett snöre längs 
huvudvägen. Man förstår snabbt områdets 
turistiska attraktionskraft. Som besökare 
kan man välja på pampiga, roliga, seriösa 
och ambitiösa vinfi rmor. Vissa av dem har 
egna lyxkrogar och butikshotell vid sin vin-
gård. Men i dalen fi nns även enkla motell 
och krogar. 

Förmågan att odla så många olika druvor 
beror på dalens många olika mikroklimat. 
Utan att gå in på detaljer kan man grovt 
säga att klimatet kring staden Kelowna 
är regnfattigare men i övrigt ungefär som 
Bourgogne eller Alsace medan odlingskli-
matet kring Osoyoos i söder är likt det i 
Bordeaux. På västsidan av dalen är marken 
dominerad av vulkaniska bergarter. På östra 
sidan är det mer glaciärmorän. Längst i sö-

der är det mycket sand med liten mängd or-
ganiskt material. Då odlingarna ligger i da-
len och en liten bit upp på ömse bergsidor 
betyder också solen mycket. Västsidan har 
morgonsol som torkar upp eventuell dimma 
från natten och östsidan har kvällssol. 

Att det alls odlas kvalitetsdruvor här 
beror mycket på delstatliga initiativ och 
statliga avtal. Delstaten British Columbia 
lät 1984 publicera en detaljerad karta över 
dalens lämpliga platser att odla vin. Ett fri-
handelsavtal med USA 1989 öppnade Ka-
nada för amerikanska viner vilket tog död 
på den tidiga vinindustrin som baserades 
på odling av undermåliga hybriddruvor 
som gav billiga viner. Runt 1990 var det en 
handfull vinfi rmor som med omställnings-
bidrag planterade om med vitis vinifera och 
idag fi nns det över 200 vinfi rmor i dalen.  
Bland dessa tidiga vinfi rmor fi nns till exem-
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pel Mission Hills och dess drivande ägare 
Antony von Mandl. De vinfi rmornas villig-
het att investera och deras förmåga att göra 
bra till mycket bra viner är grunden för da-
gens expansion. I areal räknat har man ökat 
från några hundra hektar 1990 till cirka 
4000 ha idag, det vill säga nästan lika stort 
som Chablis. Noterbart är att 60 procent av 
alla druvor odlas i dalens sydligaste område 
mellan Osoyoos och Oliver (cirka 2 x 2 mil). 
Ytterligare expansion av odlingsytan är svår 
på grund av brist på lämplig mark bland 
annat för att odling upp längs bergsidorna 
begränsas av nattfrost.

I Okanagan Valley görs en mångfald 
kvalitetsviner med typiska druvor som vi 
känner från Bordeaux, Bourgogne och Al-
sace. De mest odlade druvorna är pinot noir, 
merlot, cabernet franc, cabernet sauvignon 
samt riesling, sauvignon blanc och pinot 

gris. Att man idag planterar även sangio-
vese, syrah, tempranillo och malbec visar att 
detta område fortfarande experimenterar för 
att fi nna rätt druva på rätt plats.

För många fi rmor säljs mest vin vid den 
egna vingårdsbutiken och via deras vinklubb. 
Därefter kommer försäljning till restaurang-
er. Bara cirka 5 procent av vinet exporteras. 

Tyvärr har Systembolaget inga viner från 
Kanada i sitt ordinarie sortiment och bara 
två vita och två röda i sitt specialsortiment 
varav ett ice wine. Något som jag hopp-
as kommer att ändras då kunskapen om 
dessa viner ökar, speciellt som det fi nns vin 
i många prisnivåer.  Och inte minst för att 
det fi nns riktigt intressanta viner i området.

Mission Hill Family Estate
En naturlig startpunkt för besöken är staden 
Kelowna där både bussar och fl yg från Van-
couver och Calgary ”landar”. På nära bilav-
stånd runtom, men främst söder om staden, 
ligger merparten av vingårdarna. Första be-
söket vid mitt besök gick till Mission Hill 
Family Estate som är områdets största vin-
fi rma och som fl era gånger valts till ”Cana-
dian Winery of the Year” och som även vann 
vintidningen Decanters ”World’s Best Pinot 
Noir Trophy” 2013. Vinfi rman ligger vackert
på en bergslänt i västra Kelowna. Ägaren är 
klart inspirerad av Robert Mondavi rörande 
arkitektur. Stora gröna gränsmattor och gi-
gantiska vinkällare ramar in ett hus med fl era 
provningsrum. Totalt har de fem större vin-
gårdar utspridda i hela dalen vilket möjliggör 
en mycket bred produktion både druv- och 
kvalitetsmässigt. Kanske är det för att Mi-
chael Rolland är vinkonsult här som vinerna 
är väldigt publikfriande med fruktighet och 
viss restsötma i både vita och röda viner i de 
lägre prissegmenten. Bland de dyrare viner-
na är det lagringsdugliga blandviner gjorda 
med cabernet, merlot och syrah. Min favo-
rit blev 2012 Compendium (41% merlot, 
42% cabernet sauvignon och 17 % cabernet 
franc). Vinstilen är mer Bordeaux än Napa 
Valley. Deras prestigevin Oculus (2012) var 
i sitt nuvarande utvecklingsstadium svårbe-
dömd med mycket frukt, tanniner och hög 
syra. De brittiska kungligheterna Kate och 
William lär tycka om vinet och fi ck en sex-
liter fl aska vid sitt besök dagen efter mitt. 
http://www.missionhillwinery.com/

Burrowing Owl Estate Winery
Resan fortsatte till två vinfi rmor cirka två 
timmar söderut i dalen mellan småstäder-
na Osoyoos som ligger ett stenkast från 
gränsen till USA och Oliver. Burrowing 
Owl Estate Winery bjöd på en mycket an-
norlunda stil mot Mission Hill. Vinerna 
var mer i europeisk stil, saknade restsötma 
samt hade genomgående bra struktur. Så-
väl deras Gewürtztraminer som Pinot Gris 
var till exempel klart inspirerade av Alsace. 

Vingårdarna ligger runt vineriet i den del av 
dalen som kallas ”Black Sage Bench”. Helt 
klart en långsiktig och ambitiös verksamhet 
som har en egen restaurang för att visa hur 
bra deras nya och äldre viner passar till mat 
(de har även ett mindre hotell). Favoriten 
vid detta besök var deras 2014 Cabernet 
Franc.  Njutbar nu men sades vara på topp 
efter 6-10 år och mycket god längre än så. 
https://www.burrowingowlwine.ca/

Le Vieux Pin & La Stella
Sista besöket för dagen var på Le Vieux 
Pin & La Stella. Den franska vinmakaren 
Severine Pinte gav en inspirerande tur i det 
lilla vineriet. Hon bubblade av entusiasm 
för dalens möjligheter som lockat henne 
hit. Hon arbetade intensivt med att förfi na 
druvodlingen genom utökad förståelse av de 
olika vingårdarnas egenheter och en fördju-
pad studie om hur man bäst bevattnar dem. 
Bevattning är ett måste då området är del 
av halvökenområdet ”Th e Sonoran Desert”. 
Dock kan detta göras på bättre och sämre 
sätt.  Efter några spännande fatprover följ-
de en provning av de vita och röda vinerna 
som alla är Rhôneinspirerade. Av de vita var 
2014 AVA min favorit som görs på viognier, 
marsanne och roussanne. Bland de röda sy-
rahvinerna var det en mycket stor skillnad 
som sades bero på odlingsplats. Marken 
på västra sidan av dalen är mest vulkaniska 
rester som ger medelfylliga viner med stor 
fi ness, medan östsidan, som består av ner-
malt berg från glaciärer, ger fylligare viner 
mer av côte-du-rhône-typ). Vi provade även 
två viner från vinfi rman La Stella som ligger 
nära Osoyoos som hon också är vinmakare 
för. Ett 100 %-igt merlotvin, 2013 Maestoso, 
blev provningens bästa. Skoj att merlot, den-
na kameleontdruva som det odlas så mycket 
av i dalen, kan ge ett så karaktärsfullt och 
högkvalitativt vin. Namnet är en blinkning 
till Ornellais kända merlotvin Masseto. Från 
just Le Vieux Pin kommer två viner vi kan 
köpa i Sverige: 2012 Syrah och 2012 Ava.  
www.levieuxpin.ca

Dirty Laundry Vineyard
Nästa dag, på väg norrut igen, stannar jag till 
i Summerland på vinfi rman Dirty Laundry 
Vineyard som trots sitt namn gör rena och 
spännande viner. Trots att det är en tämli-
gen liten vingård är den mycket besökt och 
var till exempel Tripadvisors högst rankade 
besöksmål i Okanagan Valley förra året. Här 
går det ut på att njuta och ha kul. En stor ter-
rass med vacker utsikt, musikunderhållning 
samt att man kan köpa pick-nickmat och 
naturligtvis vin på plats gör detta ställe så 
populärt. Ett besök på deras hemsida www.
dirtylaundry.ca ger en bra bild av deras va-
rumärke och deras många viner. Vinerna är 
publika men väl värda att prova. Min favorit 
blev 2014 Pinot Noir.
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Quals Gate Estate Winery
Nästa stopp var Quals Gate Estate Wine-
ry Även de en av de tidiga vinfi rmorna i 
dalen och belägen nästgårds med Mission 
Hill i västra Kelowna. Här är dock stilen 
på anläggning lite mer jordnära. Deras vi-
ner håller dock hög klass. Vingårdarna lig-
ger främst omkring deras anläggning som 
är ursprungligen en gammal boskapsranch. 
Flera viner väckte intresse som 2010 Ries-
ling och 2013 Boswell Syrah. Även 2014 
Old Vines Foch, som är gjord på hybriddru-
vor från mycket gamla stockar, var överras-
kande god. Av alla viner de gör blev favo-
riten den mycket komplexa 2013 Richards 
Block Pinot Noir. Spännande är också att 
de nyligen köpt 100 ha mark som idag är en 
handelsträdgård men som de nu skall plan-
tera om med vin under kommande vår. Den 
begåvade vinmakaren är Nikki Callaway.
De har även en riktigt bra restaurang in-
vid provningsrummet så glöm inte att boka 
lunch om du besöker dem. http://quailsga-
te.com

Cedar Creek Estate Winery
Sista vingårdsbesöket var Cedar Creek Esta-
te Winery som ligger strax söder om Kelow-
na på östra sidan, återigen med ett annorlun-
da mikroklimat och jordmån.  De gör över tio 
olika viner men deras pinot noir-viner och då 
speciellt Block 4 och Block 2 är fl aggskeppen. 
Att Steven Spurrier gav 2013 Pinot Noir 

Block 4 95 poäng är väl en god indikation på 
kvaliteten. Vinmakare här var fram till 2015 
Darryl Brooker som av många ses som en av 
dalens skickligaste vinmakare, tillika en per-
son som gärna delar med sig av sina kunska-
per. Mission Hills ägare köpte 2014 Ceder 
Creek och Darryl Brooker är numer vinma-
kare på Mission Hill. En intressant detalj är 
att dessa vinerier ligger precis mitt emot var-
andra på ömse sidor av sjön.  Förutom deras 
riesling- och pinot noir-viner görs det goda 

viner även på bordeaux-druvor. Min favorit 
blev just ett sådant, 2013 Th e Last Word.
http://www.cedarcreek.bc.ca/

Som nog framgår ovan blev jag förtjust i 
människorna, vinerna och Okanagan Valley. 
Jag kan varmt rekommendera såväl ett be-
sök som att prova vinerna från detta område. 
Om du inspireras till ett besök kan jag varmt 
rekommendera att även åka Greyhoundbuss 
från Calgary till Kelowna genom de spekta-
kulära Klippiga bergen. 
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MUNSKÄNKEN
resebilaga

Vår roll som både vinimportör och researrangör gör att vi har en mer 

personlig relation med producenterna. Detta ger våra resor en extra 

touch och hjälper oss att hitta områdenas verkliga smultronställen. De 

fl esta vinprovningar sker ihop med mat för att visa vinets bästa egenska-

per. Våra resor är nästan uteslutande är All-Inclusive. Våra lokala guider 

är handplockade representanter från vinproducenter, dvs inga reguljära 

turistguider. Som vinimportör kan vi även erbjuda en unik service med 

att leverera hem de viner ni önskar och med en rabatt på mellan 20-

35%. Ett traditionellt och uppskattat inslag under våra resor är ”Il Gran 

Finale”, där man sista kvällen provar tio av resans bästa viner.

Ribera del Duero och Rioja – Två av Spaniens giganter!
30 maj-3 juni , 23-27 september / Pris 15 590 kr från Arlanda 

eller Köpenhamn

Kombinationsresa genom två av Spaniens främsta vinregioner. Några 

höjdpunkter är luncher hos Carmelo Rodero, Bosque de Matasnos, La 

Emperatriz och besök hos historiska Martinez Lacuesta, Vizcarra, Arta-

di samt kultförklarade Bodegas Aalto. Vi håller en vinprovning på slottet 

i Peñafi el och en tapas-kväll i Valladolid samt besök i mysiga Laguardia. 

Vi möter en av Toros främsta producenter, Dominio del Bendito.

Priorat och Cava i Spanien 
27 april-1 maj (fullbokad) , 7-10 oktober / 

Pris 12 990 kr från Arlanda eller Köpenhamn

Ni får känna på den terroir som är karakteristisk för området, s k llico-

rella och se vingårdar med 100-åriga gamla vinstockar. Vi besöker den 

historiska Clos Mogador, och gästar även våra egna tre små producenter 

som lägger sin själ i att visa er Priorat. Vi provar områdets egen olivolja 

i den hänförande byn Siurana och besöker den lilla byn Porrera som är 

från 1100-talet. Resan avslutas med lunch hos en av Spaniens främsta 

Cava-producenter, vår egen lilla Castell Sant`Antoni.

Vår klassiska och uppskattade Amaroneresa 
5-8 maj (fåtal platser kvar), 8-11 september / 

Pris 12 990 kr från Arlanda, 12 790 kr från Köpenhamn

Vi bor mitt i Valpolicellas vinmarker. Resan innehåller bl a matlag-

ningskurs i en av områdets bästa restauranger och besök hos fl era 

högklassiga och mindre Amarone-producenter. Gran fi nale med tio 

Amarone-viner hålls på fantastiska Locanda 800. Vi gör besök i char-

miga Verona samt håller en ost- och delikatessprovning.  

Amarone/Barolo/Champagne - ABC-resan med tre giganter! 
20-26 september (fåtal platser kvar) / 

Pris 19 990 kr från Arlanda, 19 790 kr från Köpenhamn

Tre giganter på en och samma resa, nämligen Amarone, Barolo och 

Champagne. Några höjdpunkter bland besöken är Maurice Vesselle, 

Damilano och Terre di Leone. Vi hinner med besök i Paris, Verona, 

Reims och Alba. Vår egen drömresa som innehåller höjdpunkterna från 

Piemonte, Valpolicella och Champagne.

Piemonteresa – Unesco, gourmet och tryff el!
4-7 maj (2 platser kvar), 14-17 september / 

Pris 12 990 kr från Arlanda, 12 790 kr från Köpenhamn

Vi bor på vackra Locanda San Giorgio vars restaurang är rekommen-

derad av Guide Michelin. Några höjdpunkter är tryff eljakt, besök hos 

områdets mest klassiska producenter såsom Renato Ratti och La Spinet-

ta samt stadsbesök i Alba. Hos vår Damilano äter vi en lunch tillagad av 

en av Piemontes bästa kockar och provar 10 olika viner. Vi besöker även 

våra andra producenter Fiorenzo Nada, Adriano och vinmakarlunch  hos 

Montaribaldi. 

Toscanaresa – Temadagar i Montalcino, 
Bolgheri och Chianti!
20-24 april (fullbokad), 6-10 oktober (fullbokad), 13-17 oktober / 

Pris 15 990 kr från Arlanda, 15 790 kr från Köpenhamn

Vi bor i idylliska och genuina Colle val D’Elsa på nyrenoverade Palaz-

zo Pacini. Några av höjdpunkterna är 10-rätters lunch hos Toscanas 

mest berömda slaktare, besök i Florens och en dag i Montalcino med 

besök hos klassiska Biondi-Santi samt vinmakarmiddag på Borgo 

Scopeto. En temadag tillbringar vi även i heta Bolgheri och besöker tre 

egna producenter som hyllas av vinmedia. 

Champagneresa – Lyxiga bubblor med fokus på småodlarna!
27-30 april och 18-21 maj fullbokade, 14-17 september / 

Pris 14 490 kr från Arlanda, 13 990 kr från Köpenhamn

Med våra egna kontakter och med hjälp av vår svenska och lokala 

vinkunniga guide, Sophie från Skåne, känns det som om inga dörrar 

är omöjliga att öppna. Vi tar en båttur på Marne där vi intar en lunch 

tillsammans med vårt senaste petit stjärnskott, G. Pierrard. Vi provar 

bubbel i en Champagnebar läckert beläget uppe i ett träd med underbar 

utsikt, Vi gör en visit hos anrika Pommery, I Bouzy besöker vi vårt eget 

fl aggskepp Maurice Vesselle som går djupt ner i sin källare endast för oss 

och vi besöker även Colin som har fått höga och prisvärda betyg i tid-

ningen Munskänken. Våra restauranger håller också mycket högsta klass!

Nyhet 2017 Alsace 
- 29 september-2 oktober (fåtal platser kvar) samt 19-22 oktober  

Alla våra resor inkluderar:

• Reguljärfl yg från Köpenhamn eller Arlanda.

• Transporter med luftkonditionerad buss.

• Helpension med dryck med enstaka undantag enligt program, 

oftast 4-5 rätters menyer med viner.

• Flertalet högklassiga vinprovningar med stor avslutande blindprov-

ning.

• Charmiga lokala vinguider samt vinkunniga skandinaviska guider.

• Mindre grupper, 18-26 personer.

Välkommen att läsa våra detaljerade reseprogram på: 

www.vinupplevelser.se! 

Kontakta oss gärna för mer information på info@vinupplevelser.se eller 

ring oss på 0766-344 090.

Så här säger Ylva Sundkvist, ordförande för Munskänkarna Sverige 

2010-2016, om våra resor: "En vinupplevelse utöver det vanliga 
som jag anser vara klart prisvärd. Detta kan jag varmt
rekommendera!"

Vinupplevelser 
–  Prisvärda och personliga resor med hög kvalitet!

Rekommenderad resa!
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Sardinen har kanske ett av Italiens mest intresanta utbud av vin, mat 

och vingårdar. Vi är en liten grupp (max 20 personer) som skall träff a 

människorna bakom Sardiniens bästa viner. Det blir också mycket 

god mat. Måns har ett unikt nätverk efter alla sina år på Sardinien 

och väljer sina pärlor. Det blir nästan lika mycket matresa som 

vinresa. Kultur och bad i Medelhavet hinner vi också med och vi 

hoppas ni får många fi na minnen med er hem. Se vår feedback med 

omdömen från våra gäster!

Det fi nns några dessertviner såsom Vernaccia di Oristano och 

Malvasia di Bosa, som är helt unika och har blivit utsedda till 

Italiens bästa viner alla kategorier. Sardinien har röda viner baserade 

påa de spännande druvorna Cannonau, Carignano och Bovale Sardo. 

Flera av de viner som vi skall prova betraktas som några av Italiens 

allra bästa. Vi är med och skördar årets druvor i byn Soleminis och 

har skördefest på vingården tillsammans med mor och dotter. 

Sardiniens Vingårdar med Måns Hallqvist
Avresedatum: 13/9 (8 dagars resa) avresa Arlanda och Kastrup

Pris per person från: 14.750 kr

Enkelrumstillägg: 1.650 kr

I resans pris ingår:

Flygresa med all transfer, del i dubbelrum inkl. frukost i 3-stjärni-

ga familjehotell, besök på 8 vingårdar, 8 provsmakningar av vin, 1 

provsmakning av olivolja, 4 middagar, 6 luncher, alla transporter och 

besök på museet Th arros

Reseledare: Måns Hallqvist (guide på Mitt i Medelhavet), bofast 

på Sardinien sedan 25 år och vinentusiast med förfl utet på sardisk 

vingård

Arrangör: Upplevelseresor Italien Sardinien AB. För utförligt 

reseprogram och anmälan se hemsidan www.mittimedelhavet.se. 

Frågor besvaras av Måns Hallqvist på 073-96 77 381 eller slcab@

mittimedelhavet.se. 

Som vinresearrangör i 25 år har jag haft förmånen att leda grupper till 

världens alla hörn. Idén med mina resor är att få en helhetsupplevelse 

med många goda måltider och högklassiga drycker inbakade i priset. 

Mina resor håller inte det lägsta priset, men under årens lopp har jag 

märkt att mina gäster värdesätter trevligt boende och fi na måltider i 

kombination med traktens viner. Jag har jag skapat ett brett kon-

taktnät och på mina resor träff ar vi nyckelpersonerna bakom vinerna. 

Samtliga mina resor under hösten 2016 blev snabbt fulltecknade… Så 

vänta inte för länge med en intresseanmälan. Det går även att maila 

mig ett intresse för de resor som redan är fulltecknade 2017 eftersom 

jag kommer att köra dessa igen 2018

FAKTA

Mina resor är i stort sett ”all inclusive”. Det ingår fl yg, transfer, hotell 

inkl. frukost, samtliga provningar och angivna måltider inkl. rejält med 

goda drycker samt min vägledning. Max antal är alltid 30 personer. Jag 

innehar 3-betyg, arbetar som vinskribent, utbildare och föredragshålla-

re, är författare till fyra vinböcker samt vinnare av titeln Sveriges bästa 

sommelier 1992. Jag rekommenderar alltid intresserade resenärer att 

läsa mitt detaljerade program för att se hur mycket som ingår i resans 

pris. Gå gärna in på min hemsida www.vinkonsult.com och återkom 

gärna med frågor. 

Håkan Nilsson • Mobil: (+46)707-511 588

hakan.nilsson@vinkonsult.com • www.vinkonsult.com

CHAMPAGNE 3 – 8/4  FULLBOKAD

PALMA & MALLORCAS VINGÅRDAR 1-6/5  FULLBOKAD

RIBERA DEL DUERO & MADRID 15 – 20/5

På grund av en stor efterfrågan fi ck jag dubblera denna resa under 

hösten 2016. Vi inleder med besök i Ribera del Duero hos några av de 

mest namnkunniga bodegorna. Vi bor under tre nätter i Valladolid för 

att avsluta med underbara Madrid.

Resor med Håkan Nilsson 2017-2018
DOURODALEN & PORTO 1–6/9

En av de vackraste platserna på jorden med makalösa bordsviner 

och ljuvliga Portviner. Vi kombinerar Dourodalens lugn med stor-

stadslivet i Porto. Vi bor förstklassigt på Vintage House i Pinhão 

varifrån vi utgår vid våra utfl ykter till b.la Quinta do Crasto med 

båt. En resa jag fi ck dubblera 2015.

TOSCANA 18-23/9 FULLBOKAD

RHONEDALEN 2-7/10  FULLBOKAD

PIEMONTE 16-21/10

En nykomponerad resa där vi bor på samma hotell under hela 

veckan. Besök är inbokade hos några av de främsta producenterna 

i Barolo, Barbaresco och Alba. Det lär även bli lite vit tryff el under 

våra många restaurangbesök.

BORDEAUX 30/10 – 4/11  FULLBOKAD

AUSTRALIEN & NYA ZEELAND 3 – 25/1 2018  

Denna resa blev omgående fullbokad 2017. Och nu kör jag en ”fa-

vorit i repris”. Vi upplever Singapore, Sydney, Adelaide, Kangaroo 

Island och Melbourne samt båda öarna på Nya Zeeland på denna 

helt fantastiska kulturresa med många gastronomiska inslag och 

vinbesök. 

SYDAFRIKA  3 – 17/2 2018

En klassiker som jag arrangerat under många år. Vi inleder med 

fem dygn i Cape Town för att fortsätta upp i Winelands under de 

nästkommande fem nätterna för att sedan avsluta med safari vid 

Krügerparken. En fullspäckad resa med goda viner och högklassig 

gastronomi.

Rekommenderad resa!

Rekommenderad resa!
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Proff sen på vinresor. Res till världens vindistrikt med experterna på 

vin och specialisten på vinresor. Vi har träff at många av er mun-

skänkar på alla de provningar vi hållit runt om i sektionerna, på 

tidigare vinresor, eller i andra sammanhang under våra mer än 30 år 

som medlemmar. Men vare sig vi träff ats eller inte är vi glada och 

stolta att presentera årets program för dig, med både klassiker och 

nyheter. Vi hoppas att vi snart ska ses!

Alltid små grupper, noga utvalda producenter, BKWines 

expertguide, fyra övernattningar. Perfekt för en långhelg eller att 

kombinera med annat turistande. Arrangerat av Britt Karlsson, 

BKWine, Sveriges mest erfarna vinresearrangör, vinboksförfattare 

och vinskribent. Vi besöker personligen runt 300 vinproducenter 

årligen och har ett unikt kontaktnät. Vi lägger stor vikt vid att du 

ska få träff a de mest intressanta vinproducenterna, inte bara de mest 

kända varumärkena. Du får en unik upplevelse med vin och mat, 

som varar länge.

BKWine är oberoende av alla vinimportörer och producenter, 

det ligger i sakens natur som vinskribenter. Därför kan vi välja 

ut de allra bästa besöken för dig och visa upp de mest spännande 

vingårdarna, utan att behöva ta kommersiell hänsyn. Vi väljer ut de 

vingårdsbesök som är mest intressanta för dig!

Några omnämnanden BKWine och våra resor fått:

World’s Top Wine Tours 

av Travel & Leisure Magazine, världens största resetidning

Best Wine Tasting Holidays, på AOL Travels topplista 

World’s Best Wine Book For Professionals liksom Sveriges bästa vinbok 

och OIVs internationella ”Nobelpris” i vinlitteratur

Årets vinprofi l av Munskänkarna 

Th e Wine Media Power List, Wine Business Internationals lista över 

infl ytelserika vinskribenter 

Se www.BKWineVinresor.com för detaljerade program med mycket 

bilder och videos.

Hösten 2017
Champagne, 13-17 september 

På denna exklusiva resa kommer du att upptäcka att champagne är 

så mycket mer än en festdryck. Det är framför allt ett högklassigt 

vin. Vi njuter av högklassiga, fantastiska champagneluncher. Vår nya 

bok om Champagne kommer ut i början av 2017. (12 800 SEK)

Rioja i Spanien, 13-17 september 

Rioja är ett spännande vindistrikt som är både klassiskt och 

modernt på ett sätt som vi bara hittar i Spanien. Här fi nns vingår-

dar som marknadsför sig inte bara med goda viner utan också med 

hisnande och spännande arkitektur. Vi börjar i Bilbao, känt för 

Guggenheimmuseet. (12 300 SEK).

Loiredalen: Sancerre, Vouvray, Chinon, 20-24 september

Nu tycker vi det är dags igen med Loire! Vi börjar och slutar i Paris 

och besöker bl.a. Sancerre, Vouvray och Chinon. Här fi nns fantas-

tiska chenin blanc och cabernet franc, två druvor som äntligen – och 

välförtjänt – nu har blivit trendiga runt om i världen. (13 900 SEK).

Bubbel i Italien: Franciacorta, Prosecco, Valpolicella, 20-24 

september

På denna resa kombinerar vi de bästa av Italiens mousserande viner 

– Franciacorta och Prosecco från Conegliano Valdobbiadene – med 

de kraftfulla röda vinerna från Valpolicella och amarone. Det blir en 

spännande resa som börjar i Milano och slutar i Venedig. (13 400 

SEK).

Resor med BKWine 2017
Bordeaux, 27 september – 1 oktober 

För en vinälskare är det ett måste att besöka Bordeaux! På denna 

resa blir det både pampiga slott och familjeägda egendomar. Under 

våra högklassiga slottsluncher blir det djupdykning i gastronomin 

och att kombinera mat och vin. (13 300 kr) Läs vår nya bok om 

Bordeaux!

Södra Rhône och Châteauneuf-du-Pape, 4-8 oktober

Här, i sydligaste delen av Rhône-distriktet, är vi nere i sköna 

Provence, med varma och kryddiga viner. I början av oktober är 

solen varm och druvorna nyskördade. Vi besöker klassiska Châ-

teauneuf-du-Pape och den nya generationen vinodlare i de vackra 

Côte-du-Rhône-byarna. (11 900 kr)

Toscana, vin och mat, 11-15 oktober 
Toscana lockar med sin vackra landsbygd, sina viner, sin olivolja och 

inte minst maten. Vinet har alltid huvudrollen på våra resor men här 

i Toscana får även den lokala gastronomin stor plats. En förmiddag 

lagar vi toskansk mat. (12 800 kr) Läs vår nya bok om Toscana!

Dourodalen i norra Portugal, 18-22 oktober 

En vinresa med spektakulära vyer. Landskapet är dramatiskt och 

druvorna växer på halsbrytande branta sluttningar. Vi bor längs med 

fl oden och i Porto. Under resan stiftar vi bekantskap både med de 

klassiska portvinerna och med de moderna bordsvinerna av mycket 

hög kvalitet. (11 900 kr)

Piemonte, vin & tryff el, 18-22 oktober

Piemonte är världsberömt inte bara för sina stora viner utan även 

för sin gastronomi. Härifrån kommer den unika vita tryff eln. Vi 

ägnar en halv dag åt tryff eln, med tryff elmarknad, tryff elletning 

och tryff ellunch. Bered er på några dagar fyllda med riktigt goda 

upplevelser! (12 500 kr) Läs vår nya bok om Piemonte!

Katalonien med Priorat, Munskänkarnas vinort 2016, 25-29 

oktober

Vi lär känna en ny generation ambitiösa spanska vinodlare i en av 

Spaniens mest egensinniga regioner. Vi besöker Penedes med sin 

berömda cava - och vi lär oss att degorgera - och Priorat, ödsligt 

och kargt men med viner som nått kultstatus. Även gastronomin får 

stor plats på denna resa. (12 900 kr).

Alentejo, Portugal, 25-29 oktober 

Ytterligare ett spännande portugisiskt vindistrikt. Fokus är dyna-

miska Alentejo men vi hinner även med Setúbal-halvön med de 

mytomspunna moscatel-vinerna. I Alentejo fi nns Portugals beröm-

da korkekar och många högklassiga viner. Hit kommer vin-entre-

prenörer från hela Portugal för att göra vin. (11 900 SEK)

2018, vintern.

Chile och Argentina, februari 2018

Den fantastiska resan till Sydamerika med färd över Anderna.

Sydafrika, mars 2018. Upptäck de högklassiga vinerna i detta char-

miga och underskattade vinland. Kombinera med safari och/eller 

golf. Kontakta oss för mer info. Fullständiga program kommer snart.

Fakta
I priserna ingår: 4 nätter i dubbelrum, frukost, 3 gastronomiska

luncher inklusive vin (ibland ingår även middagar inkl. vin), 

busstransport på plats, samtliga besök och omfattande provningar, 

WineBK 
Rekommenderad resa!
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Den välrenommerade tidskriften Wine Enthusiast har i början av 

januari rankat Bulgarien som en av de 10 bästa vinresmålen 2017. 

Bulgariens Th racian Valley tog en hedrande andra plats på listan 

över rekommenderade vinresmål detta år.
Th racian Valley är den största vinregionen av de fem vinregi-

oner i Bulgarien. Regionen har en stark vintradition, en rik his-
toria och en mängd vingårdar. Regionen är känt för sin odling 
av rödvinsdruvor som Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, 
Merlot och den bulgariska druvsorten Mavrud. Vitvinsdruvor 
som Chardonnay, Sauvignon Blanc, Muscat och Traminer odlas 
också i regionen.

Resan görs i 22-26 november och kombineras med deras sto-
ra vin festival då över 30 vinproducenter presenterar sina viner.

 Guide för turen är danskan Zina Sörensen och delägare av 
Bulgarien Wine Tours som är en full-service researrangör spe-
cialiserad på vin, mat och kultur. Bulgarien Wine Tours föddes 

Resa till Rioja och Baskien
En vin- och matupplevelse utöver det vanliga! 
Datum 21-26 oktober

under Zinas magisteravhandling som fokuserade på potentia-
len för vinturismen i Bulgarien. För mer detaljerat program, se 
www.konferensbolaget.se/Bulgarien.

I priset ingår: 4 övernattningar och 5 dagar, dansk guide, 2 luncher, 

3 middagar, 3 vinproducenter med provning, vinfestivalen ”Young 

Wine Parade” med över 30 vinproducenter och guidad tur i Plovdiv 

till fots. Pris/person i dubbelrum: 4.450:-, enkelrums tillägg 850:-

Flyg tillkommer med ca 2.000:- och som KonferensBolaget hjäl-

per till med

Reseansvarig: Sverker Norrman sverker@konferensbolaget.se , 

040-10 44 70, ägare till KonferensBolaget och mångårig medlem i 

Malmö Munskänkarna. KonferensBolaget har resegarantier av kam-

markollegiet, UC Guld och mer än 20 års erfarenhet av gruppresor.

tolkning, vinguidning och reseledning av BKWine, Sveriges mest 

erfarna vinresearrangör. Ni tar er på egen hand till respektive ort. 

Skräddarsydda resor
Vi organiserar även skräddarsydda resor för vinklubbar, konfe-

rensresor för företag, vinutbildning osv. Vi har t.ex. gjort ett 20-tal 

specialresor för ett fl ertal Munskänkssektioner. Vi ordnar även resor 

till ett stort antal andra resmål än de på programmet ovan, Österri-

ke, Tyskland, m fl  vindistrikt.

Istrien i Kroatien, Munskänkarnas Årets Vinort
Istrien i Kroatien är en välförtjänt mottagare av Munskänkarnas ut-

märkelse. BKWine var antagligen den första svenska vinresearrang-

ören som gjorde vinresor dit för några år sedan. Du kan läsa mer om 

att vara på vinresa i Istrien, och se bilder och video: bkwinevinresor.

com/istrien/. Vill du göra en egen resa till Årets Vinort? För din 

vingrupp eller för din Munskänkssektion? Vi kan hjälpa dig att få 

den till en alldeles unik upplevelse. Vi har gjort många skräddarsyd-

da vinresor för Munskänkssektioner och privata grupper. Kontakta 

oss om du är intresserad eller nyfi ken!

Kontakt och mer info
Britt Karlsson: tel 08-559 22 155 eller 0033-6 80 45 35 70, 

bkarlsson@bkwine.com

Fullständiga reseprogram: www.BKWineVinresor.com, 

med mycket information, bilder och videos

Prenumerera på BKWine Brief, vårt gratis nyhetsbrev med nyheter 

om vin, bedömning av alla Systembolagets nyheter varje månad och 

med reseinformation!

Britt och Per Karlsson

PS: Gilla oss på Facebook: BKWineVinresor och BKWineMaga-

zine!

Vi landar i Baskiens huvudstad Bilbao och härifrån gör vi en unik 

vin- och matresa i regionerna Rioja, Baskien och Kantabrien. 

Med vår guide Hans som har både svenskt och spanskt ursprung 

tar vi oss till vingårdar och livsmedelsproducenter som få har 

varit på. Det blir inte de stora men väl de små tillverkarna med 

hög kvalité och där vi mer handgripligen får vara med i skörd och 

produktion. Gruppstorlek max 14 personer. Flygförbindelser både 

från Stockholm och Köpenhamn.

Pris/person i dubbelrum: 10.460:-, enkelrums tillägg 1.600:-

I priset ingår: 5 övernattningar, svensk guide, 4 luncher, 4 midda-

gar (avsmakningsmeny dag 1, 3 & 4), 6 vinproducenter med provning, 

vinskörd & vinpressning på gammalt vis, 1 ysteri, 1 mikrobryggeri, 1 

matlagningskurs med modern mat & en showcooking. vin, kaff e och 

vatten till samtliga måltider. Flyg tillkommer med ca 2.500:- och som 

KonferensBolaget hjälper till med.

Guide: Hans Eguinoa har arbetat med vinresor sedan 2002 och kan 

sitt hemland Spanien utan och innan. Tack vare nära, djupa och ak-

tuella kunskaper om Rioja och nya uppstickarregioner i Spanien har 

Hans sedan 2013 hållit fl era mycket uppskattade Munskänksturnéer.

För mer detaljerat program, se www.konferensbolaget.se/Rioja

Bulgarien, det nya spännande Vinlandet! 
Datum 22-26 november

Rekommenderad resa!

Rekommenderad resa!
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Ja, jag är högst vinutbildad i Norden, prisbelönt vinboksförfattare 
och vinskribent. Gott så men tycker resenärerna om mina resor?

”Vi har gjort ett tjugotal liknande resor världen över med fantastiska 

guider. Vincent som ciceron rankas som absolut nr 1.”

Gunilla & Bo Eriksson
”Den fantastiskt sociala reseledaren Vincent har omfattande kunska-

per som han förmedlar på ett ytterligt pedagogiskt sätt!”

Christina & Mac Berger

Att många uppskattar mina resor beror nog på att jag älskar 
det jag gör och att det faktiskt är jag som åker med och guidar 
på resorna. Resorna fyller jag med vin, mat, kultur och lite till. 
Välkommen!

www.vinbonden.se
vincent@vinbonden.se
0737-349 279

Fakta
Bordeaux 3-8/9 2017 (Platser kvar!)
7 vingårdsbesök, 4-stjärnigt hotell, exkl fl yg.

Pris: från 14 900 kr/person i dubbelrum

Piemonte 11-16/9 2017 (fulltecknad!)

Bordeaux 24-29/9 2017 (fulltecknad!)

Apulien/Puglia 8-13/10 2017 (Platser kvar!)
6 vingårdsbesök, 4-stjärnigt hotell, inkl fl yg.

Pris: från 18 800 kr/person i dubbelrum

Gruppresor
Jag arrangerar många vinresor för vinklubbar, företag eller kompis-

gäng. Kontakta mig för mer information.

Vinresor med Vincent 

”Vinbonden” Arrhenius

7:e säsongen för denna resa bortom det Rioja alla kan besöka på 

egen hand. Vi tar dig till de familjära bodega-angelägenheterna och 

till hemligheterna bara ortsborna känner till. Vin, matlagning & 

gourmetmiddagar, deltagande vinskörd & vintrampning, kultur och 

strövtåg som passar allas kondition! Rioja Altas vackra gyllene vin-

mil är utgångspunkt för denna resa där vi upplever både det genuina 

Nya Rioja och dess traditionella ursprung. Garanterat mest till bästa 

pris! På resan upplever du Bilbao där man är världsbäst på tapas och 

fi ne dining, Gehrys Guggenheimmuseum eller utfl ykt till Gour-

met-San Sebastián. På hemsidan www.bonitonorte.com/svensk-

hornan kan du se resedokumentärer och bilder. Med på resan följer 

svenska lokalt boende vin- och upplevelseguiden Hans Eguinoa.

Fakta
Tid: 15-22 okt 2017
Pris: 16.200 kr per person 
Enkelrumstillägg: 2100kr

I priset ingår: Flygresa Arlanda/Köpenhamn-Bilbao t/r, samtliga 

transfers i Spanien, 7 nätter i dubbelrum på 3*** hotell, 5 midda-

gar (2 gourmetmiddagar) med vin, 4 luncher med vin, 3 matlag-

ningskurser, recept & förkläde, vinprovningar enligt program och 

vinmuseum.

Vin med strövtåg i norra Spanien 
med Bonito Norte/Hans Eguinoa
Upptäck nya & traditionella Rioja 8 dagar

Skörderesa med strövtåg i Priorat 7 dagar
2016 års vinort Priorat är magisk och helig! Nu erbjuder vi en 

resa till lilla vindistriktet Priorat i Katalonien – regionen som inte 

tillhör Spanien – eller?! Djupa, magiska viner, otroliga vyer, kultur, 

strövtåg och trevlig samvaro under sju dagar… Kombinera gärna 

med Barcelona eller katalanska kusten! Vi 14 års erfarenhet i 

regionen!

Fakta
Tid: 30 okt-5 nov 2017 
Pris: 11.500kr exklusive fl yg
Enkelrumstillägg: 1.800kr

I priset ingår: 6 hotellnätter med del i dubbelrum och frukost-

buff et, 3 luncher och 5 middagar, besök enligt program och alla 

transfers i Spanien utom dag 1 och 7 (fl ygplatsen)

Resan leds med lokalt boende svenskspanjoren Hans Eguinoa 

som guide. Se www.bonitonorte.com/svenskhornan för info & 
resedokumentärer.
Bokning & frågor ring +34647728361
mejl info@bonitonorte.com 
Varmt välkommen! Hans Eguinoa & Eva Gómez-Pallete

Rekommenderad resa!

Rekommenderad resa!
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Aktuella resor 2017
CHAMPAGNE Resa 1: 19/4 – 23/4, 
Resa 2: 13/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: BKWine

VALPOLICELLA/AMARONE/
SOAVE Resa 1: 19/4 – 23/4, 
Resa 2: 11/10 – 15/10
Reseledare och arrangör: BKWine

TOSCANA – MONTALCINO, 
BOLGHERI & CHIANTI 
Resa 1: 20/4 – 24/4, Resa 2: 6/10 – 
10/10, Resa 3: 13/10 – 17/10
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

CHAMPAGNE 23/4 – 29/4
Reseledare: Kaj Ströberg
Arrangör: Bussresan Direkt

CHAMPAGNE Resa 1: 27/4 – 30/4, 
Resa 2: 18/5 – 21/5, 
Resa 3: 14/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

PRIORAT & CAVA Resa 1: 27/4 - 
1/5, Resa 2: 7/10 - 10/10
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

PALMA & MALLORCAS 
VINGÅRDAR 1/5- 6/5   FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: 
Håkan Nilsson

BORDEAUX Resa 1: 3/5 – 7/5, 
Resa 2: 27/9 – 1/10
Reseledare och arrangör: BKWine

PIEMONTE – UNESCO, GOURMET 
OCH TRYFFEL Resa 1: 4/5 – 7/5, 
Resa 2: 14/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: Vinupplevelser

AMARONE Resa 1: 5/5 – 8/5, 
Resa 2: 8/9 - 11/9
Reseledare och arrangör: Vinupplevelser

TOSCANA, VIN OCH MAT Resa 1: 
10/5 – 14/5, Resa 2: 13/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: BKWine

SÖDRA SARDINIENS VINGÅRDAR 
13/5 – 20/5
Reseledare: Måns Hallqvist
Arrangör: Upplevelseresor Italien Sardinien

RIBERA DEL DUERO & MADRID 
15/5 – 20/5
Reseledare och arrangör: 
Håkan Nilsson

CHAMPAGNE, BOURGOGNE, 
CHABLIS 17/5 – 21/5
Reseledare och arrangör: BKWine

SICILIEN MED FOKUS PÅ ETNA 
17/5 – 21/5
Reseledare och arrangör: BKWine

FRANKEN 24/5 – 29/5
Reseledare: Kaj Ströberg
Arrangör: Bussresan Direkt

RIBERA DEL DUERO & RIOJA 
30/5 – 3/6
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

ÖSTERRIKE 21/8 – 29/8
Reseledare: Kaj Ströberg
Arrangör: Bussresan Direkt

DOURODALEN & PORTO 1/9 – 6/9
Reseledare och arrangör: 
Håkan Nilsson

BORDEAUX 3/9 – 8/9
Reseledare och arrangör: Vincent ”Vin-
bonden” Arrhenius

ITALIENSKA VINRESAN 9/9 – 18/9
Reseledare och arrangör: VinSten Resor

PIEMONTE 11/9 – 16/9 FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: Vincent 
”Vinbonden” Arrhenius

CHAMPAGNE 13/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: BKWine

RIOJA 13/9 – 17/9
Reseledare och arrangör: BKWine

SARDINIENS VINGÅRDAR 13/9 – 
20/9
Reseledare: Måns Hallqvist
Arrangör: Upplevelseresor Italien 
Sardinien

TOSCANA 18/9 – 23/9  FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: 
Håkan Nilsson

SANCERRE, VOUVRAY, CHINON 
20/9 – 24/9
Reseledare och arrangör: BKWine

FRANCIACORTA, PROSECCO, 
VALPOLICELLA 20/9 – 24/9
Reseledare och arrangör: BKWine

ALENTEJO 20/9 – 24/9 
Reseledare och arrangör: BKWine

AMARONE/BAROLO/
CHAMPAGNE 20/9 - 26/9
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

BORDEAUX 24/9 – 29/9  
FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: Vincent 
”Vinbonden” Arrhenius

BORDEAUX 27/9 -  1/10
Reseledare och arrangör: BKWine

RIOJA 27/9 – 1/10
Reseledare och arrangör: BKWine

ALSACE Resa 1: 29/9 – 2/10, 
19/10 - 22/10
Reseledare och arrangör: 
Vinupplevelser

RHÔNEDALEN 2/10 – 7/10  
FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: Håkan Nilsson

SÖDRA RHÔNE OCH CHÂTEAU-
NEUF-DU-PAPE 4/10 – 8/10
Reseledare och arrangör: BKWine

APULIEN 8/10 – 13/10
Reseledare och arrangör: Vincent 
”Vinbonden” Arrhenius

TOSCANA 11/10 – 15/10
Reseledare och arrangör: BKWine

RIOJA 15/10 – 22/10
Reseledare: Hans Eguinoa
Arrangör: Bonito Norte

PIEMONTE 16/10 – 21/10
Reseledare och arrangör: 
Håkan Nilsson

DOURODALEN 18/10 – 22/10
Reseledare och arrangör: BKWine

PIEMONTE, VIN & TRYFFEL 18/10 
– 22/10
Reseledare och arrangör: BKWine

RIOJA OCH BASKIEN 
21/10 – 26/10
Reseledare och arrangör: Konferens-
Bolaget

FRANSKA KOMBINATIONSRESAN 
22/10 – 29/10
Reseledare och arrangör: VinSten Resor

KATALONIEN-PRIORAT 25/10 – 
29/10
Reseledare och arrangör: BKWine

ALENTEJO, PORTUGAL 
25/10 – 29/10
Reseledare och arrangör: BKWine

BORDEAUX 30/10 – 4/1 FULLBOKAD
Reseledare och arrangör: Håkan Nilsson

SKÖRDERESA TILL PRIORAT 
30/10 – 5/11
Reseledare: Hans Eguinoa
Arrangör: Bonito Norte

Följ med till spännande resmål i vinets, matens och kulturens teck-

en. Fyra av fem deltagare åker med oss minst två gånger. Flera har 

åkt med oss nio gånger, det tar vi som ett tecken på att våra resor 

håller högsta kvalitet. Vi har gjort en del  förändringar inför 2017 

som vi är mycket nöjda med och som gör våra resor ännu bättre.

Italienska Vinresan 9 -18 september  Pris: 19 400 kr (NY)

Följ med på en resa med Italien och Piemonte som huvudmål 

men med måna fantastiska stopp på vägen. Vi besöker Franken, 

Trentino Alto Adige, Veneto, Piemonte, Alsace och Pfalz. Det 

blir en härlig blandning av vin, kultur och god mat. Resan passar 

speciellt bra för den som vill se och uppleva mycket på kort tid och 

som vill prova och lära om många olika vindistrikt. En klassiker 

med kvalitet!

Flyg och buss till Frankrike (Kombinationsresan) 
22 – 29 oktober Pris: 16 300 kr 

Ni tar er själva till Marseille (vi hjälper givetvis till med att boka 

fl yg om ni vill) Kanske åker ni ner några dagar tidigare till Nice 

eller Marseille och utforskar området. Vi möter upp med vår buss 

från Sverige som sedan är med oss hela vägen hem. Vi besöker 

producenter i världsklass i södra och norra Rhone, Bourgogne, 

Alsace och Rüdesheim. Därefter åter hem till Sverige med våra in-

köpta viner. Vi stannar i Malmö, Göteborg och Stockholm. Denna 

resa blev en succé 2016.

Resor med VinSten Resor 2017/18
Vinresa till Sydafrika 27 januari-6 februari 2018 

Pris: 28 700 kr 

Sydafrika är ett härligt vinland där man alltid blir positivt och 

entusiastiskt bemött. Vinproduktionen har 350-åriga anor och 

kvaliteten blir bara bättre och bättre. Vi kommer att uppleva 

mycket av det bästa regionen har att erbjuda. Självklart tillbringar 

vi några dagar i Stellenbosch, Munskänkarnas vinort 2011. Resan 

avslutas på ett fantastiskt hotell där ni själva väljer aktiviteter för 

några dagar.

Fakta
Reseledare och arrangör: Sten G Svenhage, sommelier och ti-

digare mångårig ledamot av Munskänkarnas centralstyrelse, Maria 

och Per Svenhage,  båda sommelierer och ägare av VinSten Resor 

AB. Adress: Kyrkogatan 14, 662 31 Åmål. Tel och fax: 0532 – 161 

58, mobil 0709 – 517228, e-post: per.svenhage@vinsten.se 

Anmälan: Via per.svenhage@vinsten.se, hemsida www.vinsten.se 

eller direkt till Per Svenhage på telefon. Plats på resan bekräftas av 

Per skriftligen. På bekräftelsen fi nns betalningsinformation. 

Slutbetalning senast två månader före avresan. Vi reserverar oss 

för pris- och programjusteringar utanför vår kontroll. Eurokurs 

9.70. Randkurs 0.80. För resornas genomförande fordras 22 

resenärer samt 15 till Sydafrika. Utförlig information om resorna 

fi nns på hemsidan www.vinsten.se  

Rekommenderad resa!
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Fonterutoli, nr 32229, 13,5% vol, 75cl, 149krNr 2208 Ser Lapo Chianti Classico Riserva, Alk. 13% vol. 750 ml, 149 kr (2013), 375 ml, 85 kr (2012)        |

Hantverk 
från familjen Mazzei
Marchesi Mazzei har gjort vin sedan 1435 och 
utvecklat vinhuset till ett av Chianti Classicos 
modernaste och mest prisbelönta. Pionjärer som 
fört kunskap och tradition vidare in i framtiden.

Maria Collsiöö, SvD, November 2016
Fonterutoli 2014

Ser Lapo finns på hel- och halvflaska

The Wine Advocate, December 2016
Ser Lapo Chianti Classico Riserva

92+

Alkohol är beroendeframkallande.
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Den fantastiska salame napoli, den lufttorkade 
köttiga korven, görs i hela Kampanien. Den 
har månghundraåriga traditioner och ansågs 
en gång vara så värdefull att den användes som 
betalningsmedel och lön för utfört arbete! 
Härifrån kommer också buff elmozzarellan 
även om den nu framställs i hela Italien. 
Det är allmänt känt att pizzan anses ha 
sitt ursprung här, och när tomaterna anlänt 
till Italien började den färgas röd. Vad alla 
kanske inte vet är däremot att Kampanien 
också anses vara födelseplatsen för pasta. 
Enligt historieböckerna föddes den i Torre 
Annunziata, och metoderna till torkning ut-
vecklades i Gragnano. Traditionellt har man 
mycket mat från havet med fi sk och skaldjur 
som tillbehör till dessa Kampaniens tillskott 
till matvärldens klassiker.

Våra kombinationer
Här bygger vi på de viktigare vintyperna och 
de historiska italienska maträtterna pasta 
och pizza. Vi börjar med de vita vintyperna 
framställda av unika druvor med egen karak-
tär; Falanghina som har en lite mjukare och 
fruktigare framtoning, fi ano, också fruktig 
men med hög syra, och greco di tufo som 
har tydligare struktur och mineralitet kopp-
lad med hög syra och fyllighet. Dessa viner 
med varierande syranivå behöver mötas med 
ganska mild mat. En pasta hamnar därför på 
menyn, med typiska tillbehör.

De röda vinerna som hittar ut på export-
marknaden är i regel endruveviner på områ-
dets stolthet aglianico, en tuff  och krävande 
druvsort med mycket fyllighet, hög syra, 
sträv, kryddig och relativt bitter. Här krävs 
det mer fyllighet, alternativt fetma, för att 
hålla det kärva vinet i schack.

De vita vinerna
Kampanien är känt för högklassiga vita vi-
ner. På beställningssortimentet fi nns fl era 
bra producenter att tillgå, t ex de stora som 
banat vägen för de mindre. Mastroberardino 
var först ut och följdes ganska tidigt av Feudi 
di San Gregorio. 

De tre valda vinerna är både typiska och 
utan direkta ekaromer i smaken. Den gamla 

Spännande viner 
och ”nyklassisk” mat 
– ITALIENSK MATHISTORIA BÖRJAR I KAMPANIEN

Kampanien har en lång historia och mat är förstås en viktig del därav. Det kampanska köket har 
grekiska rötter och härrör liksom vinerna från den grekiska kolonisationen för över 2000 år sedan. 

druvan falanghina fi nns i ett mycket prisvärt 
exempel från Nifo Sarrapochiello. Sannio del 
Falanghina har ganska hög syra och medel-
fyllig kropp, ett aromrikt vin, som upplevs 
aningen lätt. Fiano di Avellino från Vinosia 
påminner om falanghina-vinet, men har lite 
mer syra och struktur och ett uns bitterhet. 
Greco di Tufo från Feudo di San Gregorio 
har ännu högre syra och mer struktur. Fruk-
ten upplevs som mindre, men vinet är fylli-
gare än de andra två. 

Till vinerna gör vi en linguinepasta med 
musslor. För att få den lite elegantare använ-
der vi svenska hjärtmusslor. Vi gör också en 
liten fond som musslorna sen får koka upp i.
I fonden har vi lök, vitlök och lite chi-
lifrukt. Här ska vi vara lite försiktiga för 
att de ska balansera bra mot vinerna. Vi 
adderar också små tomater och basili-
ka för att få den fi na italienska touchen. 
Chilifrukten ska bara bidra med värme och 
lite fyllig smak till pastan, så vi tar bara en 
halv chilifrukt och skrapar bort kärnorna för 
att undvika det mesta av kryddhettan. Vitlö-
ken bidrar till det lite mustiga liksom löken 
och tomaterna.

Linguine med hjärtmusslor
1 kg hjärtmusslor
1 liten knippa bladpersilja
4 klyftor vitlök
10 pärltomater (söta)
2,5 dl vitt vin 
250 g färsk linguine
Salt
Färsk malen svartpeppar
Olivolja
½ färsk spansk peppar (mild chili)

Lägg hjärtmusslorna i kallt salt vatten (ca en 
msk salt till 2 liter vatten) i en halvtimme för 
att rena dem. Upprepa eventuellt och skölj 
sedan av dem ordentligt. Rensa ut musslor 
som är öppna och inte stängs om du knackar 
på skalet.
Koka upp en stor kastrull vatten till pastan.

Värm en stor traktörpanna eller kastrull 
med lock på hög värme. Hacka vitlök och 
persiljeblad, skär tomaterna i kvartar, hacka 

chilin och mät upp vinet. Häll 2 msk olivolja 
i den heta pannan och lägg i vitlöken och 
persiljan tillsammans med en rejäl nypa salt 
och peppar. Lägg i chilin och tomaterna. Rör 
hela tiden. 

När vitlöken börjar ändra färg är det dags 
att hälla i vinet och musslorna. Rör om och 
lägg på locket. Musslorna kommer nu att 
ångkokas och rör gärna om en eller ett par 
gånger. Samtidigt som musslorna åker ner i 
pannan, ska pastan läggas i det kokande vatt-
net. Efter 3-4 minuter är både pastan och 
musslorna färdiga. Häll av pastavattnet och 
lägg över pastan i pannan med musslor. Rör 
om och låt pastan stå och dra in lite av fondens 
smaker under tiden du dukar bordet. Strö 
över några färska persiljeblad och servera.
Musslor som inte öppnats efter tillagningen 
ska du slänga.

Hur fungerar då vinerna med pastan?
Jo, alla tre vita fungerar bra med maten – det 
blir mer en personlig fråga om vilken som är 
bäst av de två lättare. Falanghinan balanserar 
maten ypperligt! Syra och fyllighet är helt i linje 
med maten. Efter en tugga av pastan tar vi en 
sipp på vinet. Vinets karaktärer fyller munnen 
och när vi svalt återkommer matens aromer 
och blandar sig med vinets i en lång eftersmak.
Fiano med sin något högre syra fungerar på 
precis samma sätt och ger samma härliga 
kombination men med en lite syrligare klang.
Greco di tufon är ett mycket högkvalitativt 
vin men i fylligaste laget tillsammans med 
den milda pastan. Vinet tar över och dämpar 
matens aromer.

Det röda vinet
När det gäller det röda vinet har jag valt 
tre olika nivåer på aglianico när det gäller 
fyllighet, strävhet och kryddighet. En lite 
lättare som representeras av lantvinet från 
Irpinia, Magis, som dessutom rundats av lite 
med åtta års lagring efter skörd. Sedan har 
vi två taurasiviner från giganterna i Kampa-
nien, där Mastroberardinos Radici står för 
den tuff aste stilen och Feudi di San Grego-
rio för en mjukare, lite som det första vinet 
men med mer fyllighet och strävhet. 
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Till detta har jag valt en pizza med de rena 
klassiska smakerna som ursprunget från Na-
poli har. Ostens fetma tillsammans med buf-
felmozzarellan och pizzabrödet är tänkt att 
ta hand om de tuff a tanninerna och kryddig-
heten. Som fyllning har vi dessutom ganska 
kraftiga skivor av den lokala korven salame 
napoli, färska tomater och rödlök som med 
fett och sötma tonar ner tanniner och kryd-
dighet. Under fyllningen har vi också en del 
sötma från en tomatsås med basilika och vit-
lök. Inga andra kryddor än salt används för 
att råvarornas egna aromer och smaker ska 
få fritt spelrum.

Pizza
Pizzadeg (recept nedan)
Tomatsås (recept nedan)
150 g riven ost
3-4 tomater
1 rödlök
200 g salame napoli, grovt skivad
200 g buff elmozzarella
Ruccola

Pizzadeg
50 g färsk jäst
2 tsk socker
1 tsk fl ingsalt
0,5 dl olivolja
3 dl fi ngervarmt vatten (37 grader)
7-8 dl durumvetemjöl
Blanda jäst, socker, salt, olja och fi ngervarmt 

vatten i en degbunke. Rör i mjöl, lite i taget, 
tills du får en fast och elastisk deg. Spara res-
ten till utbakning.

Jäs pizzadegen i bunken under bakduk i 
ca 25 minuter. Under tiden gör du iordning 
tomatsåsen.

Tomatsås
400 g krossade tomater
3 msk olivolja
1 liten gul lök
2 hela vitlöksklyftor
5 strimlade basilikablad
½ tsk salt
1 nypa strösocker
0,5 dl vin

Värm olivoljan i en kastrull. Skala och dela 
den gula löken i fyra klyftor. Låt lökklyftor-
na långsamt fräsa i oljan tillsammans med 
vitlöksklyftorna tills de får lite färg.

Tillsätt krossade tomater, basilika, salt, 
socker och vin och låt puttra utan lock i en 
halvtimme så såsen blir tjock och härlig. Ta 
upp lökhalvorna och vitlökarna ur såsen och 
släng dessa. Dela pizzadegen i 4 bitar och 
baka ut dem med kavel på mjölat bakbord.

Bred ut tomatsåsen på degen, strö över 
den rivna osten. Skiva tomaterna och lägg 
på pizzan. Skiva rödlöken i 2-3 mm tjocka 
skivor, dela skivorna i fyra bitar och fördela 
över pizzan. Lägg på salamiskivor, som gärna 
får vara ca 2 mm tjocka. Riv sedan buff el-

mozzarellan i generösa bitar och fördela över 
pizzan. Grädda i 200 grader i varmluft i ca 15 
minuter eller tills pizzan fått färg. Strö över 
ruccola vid serveringen.

Hur fungerar då vinerna med pizzan?
Italienska viner har med sin höga syrlighet 
en tendens att alltid fungera med pizza, men 
förstås lite olika bra. Aglianicos syra är inget 
undantag.

De tre vinerna skiljer sig främst i struktur 
och lite i fyllighet. Magis är mjukast med 
mildare strävhet, mjuk körsbärston och lätt 
bitterhet. Taurasi från Feudi di San Gregorio 
har mer strävhet, kryddighet, bitterhet och 
fyllighet men mindre av fruktaromer. Taura-
si från Mastroberardino är än fylligare, strä-
vare och kryddigare än San Gregorios vin.
Magis fungerar mycket bra till ma-
ten. Fylligheten är balanserad mot piz-
zan, möjligen kunde syran varit något 
högre. Strävhet och kryddighet smälter 
fi nt in i maten till en harmonisk helhet.
San Gregorios Taurasi fungerar också fi nt, en 
lite bättre syra bär upp upplevelsen lite mer 
men frukttonerna kommer inte fram med 
maten. Sannolikt skulle vinet behöva lagras 
för att få kombinationen att lyfta lite till. 
Med Mastroberardinos vin framträder lite 
fatbeska ihop med maten. Syran är perfekt, 
frukten lyfts fram och strävheten dämpas en 
del. Vilken kombination  man gillar bäst är en 
fråga om personliga preferenser 

Vinlista 
2015 Falanghina del Sannio, Nifo 

Sarrapochiello, (nr 2169, pris 100:-)
2015 Fiano di Avellino Le Grade, 

Vinosia, (78933, 150:-)
2015 Greco di Tufo, Feudi di San 

Gregorio, (89659, 148:-)
2008 Magis Irpinia Aglianico, 

Antico Castello, (75450, 132:-)
2011 Taurasi, Feudi di San 

Gregorio, (6282, 155:-)
2011 Radici Taurasi, 

Mastroberardino, (99371, 280:-)
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VINKYLAR   
VINSTÂLL   

VINMÖBLER   

VINTUNNOR
VINTILLBEHÔR
VINGLAS

SVERIGES STÖRSTA URVAL AV ALLT 
LÄCKERT TILLBEHÖR TILL DITT VIN

Cuvée
MÅNADENS

Nya druvsorter
Vinrankan är den gröda som besprutas mest i Frankrike. Vin odlas 
på 3 % av jordbruksarealen men tar emot 20 % av besprutningarna. 
Så här kan det inte fortgå, säger man på INRA, L’Institut National 
de la Recherche Agronomique. 

Tillsammans med l’IFV, l’Institut Français de la Vigne et du Vin, 
tittar man nu på hur man ska kunna få fram vinrankor som är resi-
stenta mot svampsjukdomar som mjöldagg och peronospora. Man 
har utgått från forskningsresultat från 1970-talet där en forskare 
lyckades korsa fram mer motståndskraftiga plantor. Sedan har man 
gått vidare och korsat dessa med vildvin från Amerika och Asien för 
att få fram ännu resistentare druvsorter. Till sin hjälp har haft man 
dagens genteknik för att välja lämpliga föräldrar när man korsat fram 
nya druvsorter. 

Nästa steg har varit att försöksodla de sorter man fått fram för att se 
om de kan fungera i kommersiell vinodling. Allt har  inte varit lyckat. 
En sort fi ck en kort karriär då den dog så fort det blev minusgrader. 
Andra har haft fel växtsätt, grenat ut sig längs marken och blivit onö-
digt svårodlade. Fast det avgörande testet kommer ändå att vara hur 
vinerna smakar. Optimistiskt räknar man med att ett trettiotal nya 
sorter ska fi nnas tillgängliga för kommersiellt bruk 2023.

/UJ

Recension: Portvinsdalen 
– en resa i portvinets värld
Text: Glenn Sundstedt, Foto: Anders Wingren 
Eget förlag, 210 sidor

Starkvinerna är dåligt företrädda bland vinböck-
er. Desto roligare då att få Glenn Sundstedts bok 
Portvinsdalen – en resa i portvinets värld i handen. 
Här skriver en fi nlandssvensk entusiast om sitt 
favoritvin. Till grund för boken ligger inte bara 
en resa utan sju som det blivit genom åren. Kun-
nigt men utan att det blir nördigt detaljrikt presenteras portvinets 
uppkomst, historia och framställning. Själva resan börjar i Oporto 
med bodegabesök hos fl era av de namnkunnigaste portvinshusen i 
Vila Nova de Gaia. Sedan går färden upp genom dalen där ett fl er-
tal quintor med egen produktion av både port- och bordsviner får 
sina presentationer. Många av dem känns igen från Systemets utbud 
medan några är nya bekantskaper. Det hela kompletteras med ett 
avsnitt om madeira, det andra av Portugals stora starkviner som på 
motsvarande sätt får en välförtjänt presentation. De fl esta resorna 
har skett tillsammans med fotografen Anders Wingren som står för 
bokens bildmaterial. Här fi nns gott om vackra foton - inte minst de 
svindlande miljöbilderna - som lockar till egna resor. Bra då att boken 
även tipsar om lämpliga hotell och bra restauranger när man själv är 
på plats. Boken kan rekvireras från Recito Förlag

/UJ

Ägarbyte i Bourgogne
Livet har inte varit lätt för många bourgogneproducenter de senaste 
åren. Dåligt väder med hagelskurar som slagit ut hela vingårdar fl era 
år i rad på vissa ställen, har tärt på reserverna för dem som drabbats. 
Odlar man dessutom biodynamiskt, som ju i sig innebär sisådär 20 % 
mindre skörd, har man fått alltför lite vin att sälja. Står dessutom ett 
arvsskifte för dörren med allt vad det innebär av skatter i Frankrike 
kan läget bli riktigt illa. Som för Domaine Bonneau du Martray i 
Pernand-Vergelesses.

Domänen, som har sina 11 hektar liggande i ett sammanhållet 
block på Cortonkullen i lägena Corton och Corton-Charlemagne, 
är jämte DRC ensamma om att enbart producera grand cruviner. 
Familjen Le Bault de la Morinière har drivit Bonneau du Martray i 
nästan 200 år men har nu tvingats sälja aktiemajoriteten i företaget. 
Köpare är amerikanske aff ärsmannen Stanley Kroenke som även äger 
Screaming Eagle i Napa Valley. Och fotbollsklubben Arsenal i Lon-
don. Vem vet, kanske kommer det att serveras Corton-Charlemagne 
Grand Cru i VIP-loungerna på Emirates Stadium i fortsättningen.

/UJ

Skakis vid ratten
Det har blivit vanligt inom framförallt yrkestrafi ken att kolla att man 
inte är alkoholpåverkad innan man kör. Idag fi nns också fl era olika 
alkomätare för ändamålet. Alla har de det gemensamt att de känner 
av om det fi nns alkohol i utandningsluften. 

Nu har det amerikanska företaget BACtrack konstruerat en annan 
apparat. Ett armband som mäter via huden om det fi nns alkohol i 
blodet. Armbandet kopplas till mobilen där men kan se hur man 
ligger till. Eller så ställer man in armbandet så att mobilen börjar 
vibrera om man har för hög nivå. ”Rattfrossa” kan komma att få en 
ny betydelse.                 /UJ
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Resor för livsnjutare!

Galatea AB / www.galatea.s
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Munskänkarna har nått ännu en milstolpe då vi nu passerat 
26 000 medlemmar. Vi är redan världens största vinprovaror-
ganisation. Vår vision som vi fastställde på senaste årsmötet är 
mera högtfl ygande än så och lyder ”Världens mest attraktiva 
mötesplats för vinintresserade”.
Den ambitionen kräver mycket arbete inom många fält. Na-
turligtvis görs mycket av det arbetet i sektionerna. Därtill har 
styrelsen till sin hjälp, förutom regionledningarna, också ett 
antal arbetsgrupper. Där utförs ett omfattande och viktigt ar-
bete och jag vill passa på att presentera grupperna och deras 
arbetsuppgifter.

För att vara attraktiv som organisation är kunskapsinnehållet 
avgörande. Utbildningsgruppen ansvarar för mycket av det. 
Där ligger fokus på utbildningsmaterial, men också på de prov 
som vi erbjuder på allt från introduktions- till trebetygskurs. 
Ordförande i gruppen är Kristina Berggren. 

En annan grupp som jobbar med tydligt kunskapsinnehåll är 
Provningsgruppen. Den genomför alla de vinprovningar som 
krävs för att vi ska få de utmärkta vinlistorna i Munskänken och 
Vinjournalen samt en stor del av det redaktionella innehållet. 
Gruppen leds av Sven-Anders Sölveborn.

Attraktivitet kräver också synlighet. Några grupper är specia-
liserade på detta. Marknadsgruppen leds av Gunilla Sandberg 
och har till uppgift att, som namnet antyder, marknadsföra vårt 
namn genom ett antal olika aktiviteter. De viktigaste är mässor, 
årets vinort, vinkrogar samt vinets dag. Dessutom ligger ansva-
ret för medlemsrekrytering här.

I oktober 2006 antog Europeiska kommissionen en EU-stra-
tegi för att minska alkoholens skadeverkningar. I strategin in-
går 5 viktiga teman:

• Skydda foster samt barn och unga
• Minska antalet trafi kolyckor relaterade till alkohol 
• Hindra alkoholrelaterade skador och arbetsplatsolyckor 
• Sprida kunskap om risker med för stor alkoholkonsumtion 

och rekommendera bra konsumtionsmönster. 
• Skapa och underhålla en kunskapsbank inom EU. 

Ett antal europeiska vinprofi ler insåg att vinindustrin också 
måste ta sitt ansvar. En av initiativtagarna var George Sande-
man. Utifrån detta initiativ skapade år 2008 ledande europe-
iska vinorganisationer ”Wine in Moderation - Art de Vivre” 
(WIM) för att visa sitt engagemang i dessa frågor. 

WIM:s teman stämmer väl överens med Munskänkarnas 
ambition att arbeta för ett ansvarsfullt drickande. Av den an-
ledningen sökte vi och beviljades under 2016 observatörsstatus.

WIM kräver ett aktivt samarbete. Vi har därför bildat en 
särskild grupp som ska arbeta med dessa frågor, bland annat att 

ta fram broschyrer som beskriver detta arbete, att förse deras 
hemsida med material, till exempel om vår urvalsprocess av 
vinorter, samt att deras logga och hemsida länkas till vår.

Munskänkarna är idag världens största och hittills enda 
vinprovarorganisation inom WIM. Vårt deltagande värdesätts 
därför högt från deras sida eftersom konsumenterna naturligt-
vis är en viktig målgrupp. Det är där skadorna uppstår.

Vad får vi då ut av detta? Först och främst är vi övertygade 
om att detta stärker vårt varumärke gentemot myndigheter 
och departement här hemma. Det bör även vara till hjälp på 
lokal nivå att påvisa att Munskänkarna arbetar för ansvarsfull 
alkoholkonsumtion. Vi får också tillgång till deras omfattande 
kunskapsdatabas kring alkoholens skadeverkningar. Baserat på 
det kommer vi att ta fram informationsblad till sektioner och 
andra intresserade. I vårt utbildningsmaterial kommer detta 
också att ingå. 

Stylianos Filopoulos som är VD för organisationen är inbju-
den att tala vid vårt årsmöte i maj. 

Ytterligare information fi nns, till stor del på svenska, på 
www.wineinmoderation.eu 

Lena Ståhl

Munskänkarnas ”departement”

Wine in Moderation 
- en partner för måttfullt drickande
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En grupp som nu håller på att byggas upp heter Kommuni-
kationsgruppen. Här ska de interna kommunikationsvägarna 
utvecklas. Sektionerna ska få material att kommunicera externt 
och internt. Dessutom ingår det att utveckla synligheten externt 
i olika sammanhang. Lars Bredman är ordförande i denna grupp 
men ersätts nu under en period av Staff an Ågren.

IT-gruppen jobbar också med synligheten. Att fi nnas till med 
egna webbsidor och på sociala medier är idag en absolut nödvän-
dighet. Dessutom bidrar de med struktur i form av möjligheten 
att lägga in aktiviteter, bokningar och statistik. Jonas Börlin är 
ordförande och övriga gruppmedlemmar är regionernas IT-an-
svariga.

Vi har också den nog så viktiga Ekonomi, men där fi nns inte 
någon grupp. Men Tommy Hedlund tillsammans med Angeli-
que Pehrson ansvarar för ekonomiarbetet. 

En betydande undergrupp är Alkoholgruppen. De har som 
främsta uppgift att påverka myndigheter, så att vi få det lättare 
att bedriva vår verksamhet. Vissa sektioner har stora bekymmer 
med detta. Sven-Arne Sölveborn är ordförande och har till sin 
hjälp två jurister.

För att växla upp tempot ytterligare söker vi just nu duktiga 
skribenter till kurslitteratur samt kommunikatörer. Kontakta 
någon i styrelsen om du är intresserad. Kontaktuppgifter fi nns 
på rikshemsidan/kontakt, där också namnen på medlemmarna i 
arbetsgrupperna kommer att publiceras.

Lena Ståhl
Ordförande
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*Beställningssortimentet   |   Läs mer om Diplomático och alla våra andra unika produkter på www.handpicked.se

Mörk, lagrad Rom från Venezuela

DIPLOMÁTICO

RESERVA

355-01. 389:-  |  70 cl.*

355-02. 195:-  |  35 cl.

DIPLOMÁTICO 

AMBASSADOR

86463. 2.169:-  |  70 cl.*

DIPLOMÁTICO 

SINGLE VINTAGE

86715. 1.159:-  |  70 cl.

DIPLOMÁTICO 

RESERVA EXCLUSIVA

356-01. 495:-  |  70 cl.

356-02. 249:-  |  35 cl.*

356-04. 595:-  |  12�5 cl.*

Alkoholkonsumtion under 
graviditeten kan skada barnet.
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